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W Bibliotece i 
Forum Kultury 
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Okolice Bierutowa
Dom do remontu o pow. ok. 96 m2, 
działka 68 arów, 2 budynki gospo
darcze, cicha okolica - 165 000 zł

Dobroszyce
Dom o pow. 177 m2 z funkcjonu
jącą halą produkcyjną, działka 
23 ar - 1 200 000 zł

•  JAJA PRZEPIÓRCZE
•  JAJA WIEJSKIE
•  JAJA EKOLOGICZNE OPL
•  JAJA OD ZIELONONÓŻKI 1PL
•  JAJA Z WOLNEGO WYBIEGU 1PL
•  JAJA ŚCIÓŁKOWE 2PL
•  JAJA KLATKOWE 3PL

Czy będzie sala 
wSP4?
Sala gimnastycz
na jest tej szkole 
bardzo potrzebna. 
Czy zostanie zbu
dowana?

strona 4
DREWNIANA BUDKA OBOK WEJŚCIA DO E .L ec le rc (Ł )

UL. MONIUSZKI, OLEŚNICA OTWARTE: OD WTORKU DO SOBOTY OD 10:00-18:00
Oleśnica

Na sprzedaż duże, 4-pokojowe 
mieszkanie o pow. ok. 71,5 m2. PIL
NE i do negocjacji!! - 249 000 zł

Oleśnica, ul. 3 Maja 4 
www.kosikowski.com.pl SPRZEDAŻ DETALICZNA I HURTOWA, DYSTRYBUCJA TEL. 534 156 277

http://www.kosikowski.com.pl
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MIEJSKI
S E R W IS

INFORMACYJNY
Zakończyło się głosowanie 

w konkursie na wolontariusza, 
organizację i wydarzenie wolon- 
tariackie roku. Burmistrz Michał 
Kołaciński serdecznie dziękuje za 
udział w plebiscycie i zaprasza na 
II Galę Oleśnickiego Wolontariatu, 
która rozpocznie się w czwartek, 
8 grudnia o godzinie 17.00 w sali 
widowiskowej BiFK. W programie 
ogłoszenie wyników, wręczanie 
laurów i wydarzenia artystyczne. 
Wstęp wolny, ilość miejsc na wi
downi ograniczona.

•  • •
W sylwestrowy wieczór zaprasza

my Państwa na SYLWESTROWY 
SPEKTAKL TEATRALNY Z TOA
STEM. Będzie to komedia „Mayday 
2" Reya Cooneya. 31.12.2016, godz.
19.00 (Uwaga! wcześniej anonso
wano godzinę 20,00, Poprawna jest 
19.00). Bilety (90 zł) są jeszcze do
stępnie w kasie BiFK.

•  • •
Zapraszamy na KONCERT NAJ

PIĘKNIEJSZE KOLĘDY ŚWIATA 
„Gloria in excelsis Deo”, który odbę
dzie się 17 grudnia o godz. 18.00 w 
sali widowiskowej BiFK przy ul. Ko
chanowskiego 4. Bilety w cenie 15 zt 
do nabycia w kasie BiFK.

•  • •
W grudniu 2016 we wszystkich 

placówkach BiFK można podzie
lić się opinią dotyczącą organizo
wanych tam zajęć. Wydrukowane 
ankiety można wypełnić w każdej 
z placówek lub pobrać kwestiona
riusz ze strony www.bifk.info i przy
nieść wypełniony do siedziby BiFK.

•  • •
Trwają zapisy na Warsztaty 

Bożonarodzeniowe w Oleśnickim 
Domu Spotkań z Historią, które 
odbędą się w środę 14 grudnia o 
godz, 16.00.

•  • •
Zakład Budynków Komunalnych 

w Oleśnicy informuje, że w celu 
ułatwienia mieszkańcom spłaty 
zadłużenia z tytułu należności za 
korzystanie z lokali mieszkalnych 
stanowiących mieszkaniowy za
sób Miasta Oleśnicy, dopuszcza się 
możliwość uregulowania zaległości 
w formie świadczenia rzeczowego. 
Przedmiotem takiego świadcze
nia mogą być wyłącznie drobne 
prace porządkowe, drobne prace 

' remontowo-konserwatorskie oraz 
pomocnicze prace administracyjne 
i usługowe świadczone na rzecz 
Miasta Oleśnicy lub jej jednostek 
organizacyjnych. Wniosek o umoż
liwienie spłaty zadłużenia można 
pobrać w Zakładzie Budynków Ko
munalnych w Oleśnicy ul. Wojska 
Polskiego 13, pokój nr 106 (I piętro) 
w godz. 7:30-15:30.

Fundacja Wolność i Demokracja 
już po raz piąty organizuje projekt 
„Tropem Wilczym. Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych”, który odbę
dzie się 26 lutego 2017 roku. Klub 
Biegacza Szerszeń zaprasza na 
lokalną edycję imprezy, która już po 
raz drugi odbędzie się w Oleśnicy. 
Zapraszamy wszystkich chętnych 
bez względu na wiek. Liczba miejsc 
jest ograniczona - 80 miejsc dla 
Biegu Pamięci oraz 100 dla Biegu 
Głównego. Zapisów na bieg można 
dokonywać za pośrednictwem por
talu Datasport.

Serwis redagują służby miejskie Oleśnica .comT e le fo n y : 7 1 -3 8 0 -9 6 -6 5 ,  5 0 0 -7 9 7 -7 6 8

Filia M ilickiego Centrum Zdrowia w  Bukowicach  
przy ul. Krośnickiej 1 już o tw arta .

Ośrodek jest czynny w godzinach od 8 do 18. 
Lekarze przyjmują od 8:15 do 11 i od 17 do 18.

w idoczne i realne. W spółpraca 
oczyw iście była konieczna, ale 
brak samodzielnej polityki, samo
dzielnego funkcjonowania PO, w 
Radzie Powiatu również, to już 
było nie do zaakceptowania".

Przywołał też inne słowa Polań
skiego z wywiadu dla Panoramy. 
„Jarek wspomina o rozmowach z 
innymi ugrupowaniami bez wie
dzy zarządu partii. Rodzi się py
tanie -  dlaczego nikt informacji o 
prowadzeniu takich rozmów nie 
sprawdził? Poza tym - Robert [Sar
na] wiedział o części tych rozmów. 
Skom entuję tylko jednym  zda
niem. Jedni robili tak rozmawiając 
z PS2018, inni z innymi. Ci, którzy 
wytykają takie zachowanie mają 
w tym względzie również wiele 
na sumieniu, bo prowadzili bez 
upoważnienia rozmowy z PS2018". 
Pytel zapewnia, że nadal będzie z 
tymi, którzy zostali w Platformie, 
„po tej samej stronie barykady w 
walce z „dobrą zmianą".

Na koniec stwierdza, że „nie 
podziela optym izm u co do bu
dowania mocnej i samodzielnej 
PO. O statnie w ydarzenia temu 
po prostu przeczą. No i uważam, 
że wszystko, tzn. przejęcie władzy 
w powiatowej PO, było zrobione 
z jednej przyczyny. Większość w 
„starej" PO nie podzielała poglądu, 
że należy mocno zacieśniać współ
pracę z PS2018. Tak mocno, że do
szło do zatracenia samodzielności 
Platformy. Teraz członkowie „no
wej" PO pozostaną pod wpływem 
PS2018 i zatracą swoją wyrazistość 
i samodzielność. Ich siła w Radzie 
Powiatu i Radzie Miasta Oleśnica 
drastycznie zmalała i właściwie nie 
będzie słyszalny ich głos. Powiato
wa PO jest obecnie słaba jak nigdy 
przedtem. Ale widać niektórym o 
to chodziło..." (ror)

Związki w BiFK-u
W Bibliotece i Forum Kultury 
powstał związek zawodowy. A 
drugi jest w fazie powstawania...

W Bibliotece i Forum Kultury 
powstał Międzyzakładowy Związek 
Zakładowy „Konfederacja Pracy”. 
Jest częścią OPZZ-u, czyli Ogólno
polskiego Pracowniczego Związku 
Zawodowego „Konfederacja Pracy”, 
międzybranżowego związku zawo
dowego. W BiFK należą do niego 
4 osoby.
W fazie powstawania jest też koło 
NSZZ Solidarność. - Na razie nie 
mam jeszcze oficjalnej informacji o 
jego zawiązaniu - mówi Panoramie 
Anna Zasada, dyrektorka BiFK.

(ror)

[U K s a n a
W jS E E G D S

Tyle kontroli przeprowadziła w 2015 
roku Powiatowa Stacja Sanitarno- 
Epidemiologiczna w Oleśnicy.

Co powie Janek?
Te słowa robią furorę w sieci. Skąd się wzięły? „Większość dyskusji przed 
podjęciem decyzji przez Zarząd Powiatowy partii zaczynała się pytaniem: 
A co Janek na to powie?”.

Sławomir Pytel w rócił do blo- 
gowania. I w pełni potwierdził, 
że to Jan Bronś jest (był?) punktem 
odniesienia dla decyzji podejmo
wanych przez działaczy lokalnej 
Platformy Obywatelskiej...

Pytel, który niedawno wystąpił 
z PO, pierwszy wpis po przerwie 
zamieścił pod tytułem „Coś mi nie 
pasuje".

„Czytam raz jeszcze wywiad 
Jarka Polańskiego dla Panoramy 
Oleśnickiej i coś mi nie pasuje w 
jego wypowiedzi" - zaczął swoje 
refleksje. Co mu nie pasuje?

„Jarek stwierdza, że po wybo
rach w 2014 r. bliżej oleśnickiej PO 
było do PiS niż do naszego wielo
letniego koalicjanta PS2018. Nie 
wiem, skąd u Jarka takie wnioski? 
Czy zbliżenie do PiS polega na 
krytyce działań rządzących powia
tem? Czy ogrom pytań o nieprze
myślane decyzje Zarządu Powiatu 
to przejaw zbliżenia się do PiS? 
Czy o zbliżeniu świadczą ostre 
polemiki na powiatowych sesjach 
i przeważnie odmienne zdanie niż 
PiS? Czy o zbliżeniu świadczą kry
tyczne wobec PiS artykuły w lokal
nych mediach? Zbliżania do PiS nie 
było i nie ma. To tylko wymówka 
dla usprawiedliwienia rozwalenia 
struktur PO w powiecie i siłowego 
przejęcia władzy" - napisał Pytel.

A potem zdobył sie na szczerość, 
która może wiele kosztować jego 
niedawną partię...

Sławomir Pytel odsłonił kulisy funkcjonowania PO

„Dlaczego w wywiadzie nie ma 
nic o wyborcach PO, którzy nie ro
zumieją, dlaczego PO zlewała się 
w jeden organizm z PS2018? Nie 
rozumieją, dlaczego PO nie poszła 
samodzielną drogą, tylko pozosta
wała pod ogromnym wpływem 
PS2018? Jeżeli mam być szczery, 
to większość dyskusji przed pod
jęciem  decyzji przez Zarząd Po
wiatowy partii zaczynała się py
taniem: „A co Janek na to powie?" 
lub „Czy Janek się nie zdenerwu
je?" Dodam tylko, że te pytania 
zadawały przeważnie dwie osoby 
z 7-osobowego zarządu powiato
wego partii. Naprawdę często mia

łem wrażenie, że niektórzy w PO 
bardziej dbają o interesy PS2018 niż 
o sprawy własnej partii".

Portal olesnica24.com właśnie 
słowa „Co powie Janek?" wybił w 
tytule. Zrobiły one w sieci furorę i 
zaowocowały nawet stworzeniem 
przez jednego z internautów prze
śmiewczego teledysku. Pojawiły 
się sugestie, że za jego powstaniem 
może stać jeden z działaczy, którzy 
z partii niedawno odeszli.

O czym jeszcze napisał eks-wi- 
cestarosta?

Wyjaśnił, że „był przeciwnikiem 
zlewania się w jeden organizm z 
PS2018. A to było coraz bardziejPS:

Wiało i wyrywało

Wyrwane drzewo na rogu Sienkiewicza i Pocztowej

Nasz powiat coraz częściej do
tykają silne wiatry. Tym razem  
nocna w ichura spow odow ały  
sporo strat w dwóch oleśnickich 
parkach.

Biuro Prognoz Meteorologicz
nych we Wrocławia w czwartkowe 
(1 grudnia) popołudnie zapowia
dało w nocy silny wiatr w powie
cie. Prognozowało wystąpienie

wiatru o średniej prędkości od 35 
km/h do 45 km/h, z porywami do 
90 km/h, a nad ranem pojedyn
czych porywów do 100 km/h.

Prognoza sprawdziła się, nieste
ty... Idący w piątkowy poranek do 
pracy oleśniczanie z niedowierza
niem oglądali powalone drzewa. 
Najwięcej tzw. wywrotów odnoto
wano w Parku Sienkiewicza oraz 
Parku Zamkowym przy Wałach 
Jagiellońskich, w którym pod na- 
porem wiatru padł m.in. ogromny 
buk. Na skwerku drzewo spadło 
na fontannę, a o sile wiatru świad
czyło z kolei drzewo wyrwane z 
korzeniami na rogu Pocztowej i 
Sienkiewicza (patrz zdjęcie). Gałęzie 
spadały też na zaparkowane samo
chody (zdjęcia na olesnica24.com).

W związku z wichurą strażacy 
interweniowali 16 razy: 14 w nocy 
i 2 nad ranem. W pierwszej kolej
ności usuwali połamane konary z 
dróg i ulic.

Na terenie pow iatu strażacy 
wyjeżdżali także do połamanych 
drzew. Najwięcej takich interwen
cji było w gm inie Bierutów. W 
piątkowy poranek wiele było też 
opóźnień na kolei. (hag)

http://www.olesnica24.com
http://www.bifk.info
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POW IAT W  SKRÓCIEZimno jak w Polbusie Jak to z ciosem 
nożem byłoIdziesz na dworzec autobuso

w y? Zabierz ze sobą term os z 
gorącą herbatą. Na ciepłe grzej
niki nie licz...

- Proszę zainteresować się pro
blemem dokuczliwego zim na w 
holu dworca PKS w Oleśnicy - taką 
informację przekazała nam poiry
towana pasażerka.

Radni zapraszają
Na spotkaniu będzie prezes Za
cisza W ojciech Św itoń, który  
przedstawi plany inwestycyjne 
spółdzielni na terenie Serbinowa.

W piątek 9 grudnia o godz. 17 
radni Paweł Bielański (RdO) i Zbi
gniew Nagórny (SLD) zapraszają do 
biblioteki „Pod Pegazem" w SP nr
6. Główny temat spotkania: Inwe
stycje SM Zacisze na terenie osiedla.
MMNNHHMHMMMMMMMMMMSMMWMHMWm

Sprawdziliśmy. Faktycznie, ziąb 
nie do zniesienia. Właścicielka kio
sku z gazetami rozważa jego za
mknięcie. - Ogrzewanie jest trwale 
i w sposób trudny do usunięcia 
uszkodzone i poprawy w tym se
zonie grzewczym nie należy się 
spodziewać - powiedział Panora
mie Krzysztof Balawejder, prezes 
firmy Polbus. (hag)

Na spotkanie został zaproszo
ny prezes „Z acisza" W ojciech 
Świtoń, który przedstawi plany 
inw estycyjne spółdzielni na te
renie Serbinowa, m.in. zagospo
darowania terenów od tzw. górki 
do jednostki Straży Pożarnej, bu
dowy parkingów oraz remontów 
nieruchomości będących w zaso
bach Zacisza.

Będzie tez czas na omówienie 
bieżących problemów zgłaszanych 
przez mieszkańców. (OA1)

Drogów ka w  te lew iz ji
Przez trzy dni policjantom ole- 
śnickiej.drogówki towarzyszył 
reporter TVN Turbo, nagrywając 
materiał do programu pn. „Uwaga 
Pirat”. Policjanci wspólnie z 
dziennikarzem poruszali się po 
terenie powiatu oleśnickiego 
radiowozem nieoznakowanym, 
reagując na zauważone w ykro
czenia drogowe. Emisja progra
mu przewidziana jest na wiosnę 
2017 roku. f /

J ak  oceniasz BiFK?
Biblioteka i Forum Kultury w 
Oleśnicy zaprasza uczestników 
swoich zajęć, odbywających się 
we wszystkich placówkach BiFK, 
do wypełnienia anonimowej 
ankiety. Ankiety zbierane będą do 
końca grudnia. Można wypełnić 
je w każdej placówce lub pobrać 
formularz ze strony internetowej 
www.bifk.info i wypełniony przy
nieść do jednej z placówek.

Miał go pchnąć nożem niezna
ny mężczyzna za to, że nie miał 
papierosa. Prawda była jednak  
inna...

Do tego kryminalnego zdarzenia 
doszło 30 września ok. godz. 18 na 
ulicy Chopina. Siedemnastolatek 
został pchnięty nożem. Został za
brany karetką do szpitala we Wro
cławiu.

Nieoficjalna wersja wydarzeń 
była taka, że chłopak został zacze
piony przez nieznanego mężczy
znę, który poprosił go o papierosa. 
Kiedy młody człowiek odmówił, 
został kilkakrotnie dźgnięty no
żem. Teraz oleśniccy policjanci kry
minalni ustalili nieco inny prze
bieg tego zdarzenia i wytypowali 
na terenie sąsiedniego wojewódz
twa dwóch młodych mężczyzn, w

wieku 17 i 19 lat, podejrzanych o 
udział w tej sprawie.

To oni przy użyciu ostrego na
rzędzia usiłow ali spowodować 
ciężkie obrażenia ciała u 17-latka, 
wynikiem  czego było doprowa
dzenie do średniego uszczerbku 
na zdrowiu. Policjanci dowiedli, 
że m łodzi m ężczyźni stosowali 
groźby bezprawne w celu zmu
szania małoletniego do zaniecha
nia zapłaty za środki odurzające. U 
jednego z zatrzymanych ujawnili 
również niewielką ilość marihu
any.

Za dokonanie rozboju mężczy
znom grozi do 10 lat więzienia. 
19-latek był już notowany w spra
wach mających związek z narko
tykam i. Sąd zastosow ał wobec 
obu trzym iesięczny areszt tym 
czasowy. (ipol)

= . piopus Mieszkaj lepiej 661 989444
D E V E L O P M E N T  ^  W W W .p lO p U S .p l

„Rezydencja Milano" i
przy ul. Wojska Polskiego w Oleśnicy development

Biuro sprzedaży: 
Oleśnica, ul. Sudoła 33d

ii i
i o ^ ek rS > JJC > 'a !r ' 

www. Jlanodevelopment.info

http://www.olesnica24.com
http://www.bifk.info
http://WWW.plOpUS.pl
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Drepczemy wokół kredy, a mamy XXI wiek
Co dostaną szkoły w ramach e-oświaty? Czy będzie podwyżka ceny za odbiór śmieci? Czy miasto weźmie udział w pro
gramie „Mieszkanie plus”?

Na konferencji prasowej burmi
strza i wiceburmistrza Oleśnicy 
ten pierwszy poinformował m.in., 
że w poniedziałek (5 grudnia) 
rozpocznie się kompleksowy re
mont starego szpitala, w którym 
kosztem 20 min zł powstanie Cen
trum Usług Społecznych. Prace 
rozpoczyna też wykonawca sieci 
sanitarnej i kanalizacyjnej oraz 
drogi dla Strefy Aktyw ności 
Gospodarczej - Firma Transpor- 
towo-Sprzętowa Artur Grzyb zf 
Oleśnicy. Ta inwestycja (będzie 
kosztowała 4,49 min zł) umożli
wi rozpoczęcie działania przez 
Alucrom, który stawia tam swój 
zakład i będzie służyła kolejnym 
inwestorom.

Kołaciński powiedział, że prace 
ziemne związane z remontem bo
iska na Brzozowej zostały zakoń
czone, a miasto w grudniu planuje 
jeszcze zakup dwóch używanych 
kontenerów szatniowych. - To była 
ostatnia inwestycja w ramach bu
dżetu obywatelskiego. Cieszymy 
się, że wszystkie zadania udało 
nam się zrealizować - powiedział 
burmistrz.

Ujawnił, że miasto ma potwier
dzone dofinansowanie na projekt 
e-oświata, w części związanej z 
zakupem sprzętu. W ramach tego 
projektu do szkół w roku 2017 
trafi 615 kom puterów przeno
śnych, 28 tablic interaktywnych i 
sprzęt służący do ładowania tych 
zestawów. - Chcielibyśmy, aby w 
latach 2017 - 2018 nasza edukacja 
gm inna uzyskała narzędzie nie 
tylko w postaci komputerów, ale 
również dostęp do internetowych

Spotkanie miało charakter informacyjny 
rzy bardzo mocno zaangażowali 
się w przygotowanie tego projek
tu. Cały czas drepczemy wokół 
kredy, tablicy, książki, a mamy 
XXI wiek i wierzymy, że ten pro
jekt oświatowy będzie krokiem 
naprzód - stwierdził Kołaciński.

Przypomniał, że stawki podat
ków od nieruchom ości w roku 
2017 nie wzrosną. W yjaśniał też, 
dlaczego wycofany został projekt 
uchw ały dotyczący podw yżki 
opłaty śmieciowej.

- Chcemy w praktyce przetesto
wać, jak rynek zareaguje na ofer
tę przetargu nieograniczonego 
na obsługę odbioru i transportu 
śmieci przez dwa miesiące - sty
czeń i luty. Poza tym uzyskaliśmy 
tylko część danych za rok 2016 - 
chcemy poczekać na pełne dane, 
bo widzim y tendencję wzrostu 
ilości odpadów, zarówno tych se
gregowanych, jak  i zmieszanych. 
To będzie informacja cenna przy 
ustalaniu poziomu proponowa-

platform edukacyjnych. Nad tym -y  nej opłaty. Nie ukrywamy, że za- 
wszystkim trzeba pracować, proponujemy na pewno w lu-
przeszkolić nauczycieli, któ- '7* * " t ym lub marcu podwyżki, ale
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chcemy analizę jeszcze pogłębić. 
Zleciliśmy analizę tzw. pustych 
kont - część mieszkańców zade
klarowała tzw. deklarację śmie
ciową zerową. Chcemy to teraz 
porównać ze zużyciem wody pod 
tym i adresami. Będziemy mieli 
jasny obraz, czy rzeczywiście tam 
nikt nie mieszka. A takich miesz
kań jest dużo w Oleśnicy. Kon
trolować będziemy przy udziale 
pracow ników  Urzędu M iasta i 
przedstawicieli wspólnot - powie
dział burmistrz.

M ówił także o zakończonych 
inwestycjach: remont parkingu, 
ścieżki rowerowej ulice Klonowa 
- Sikorskiego, nowe miejsca par
kingowe na Mościckiego, rozbu
dowa kolumbarium na cmentarzu, 
remont podwórka na Sinapiusa. 
Powiedział, że firma projektująca 
tzw. w schodnią obwodnicę do
stała zalecenia zmiany przebiegu 
łącznika drogi 451 i węzła Gęsia 
Górka. - Podobnie ma się rzecz w 
przypadku ulicy Dobroszyckie. 
Część uwag mieszkańców firma 
musi „przepracować" i zrobić pro-
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jekt w zasadzie od początku - oce
nia Kołaciński.

Pytany o to, czy w mieście za
czyna brakow ać d zia łek  pod 
budow nictw o w ielorod zinne, 
powiedział, że „nie jest tajemni
cą, że przestrzeni pod zabudowę 
wielorodzinną w Oleśnicy, poza 
p o jed ynczym i d zia łkam i, n ie 
ma. Z atrakcyjniejszych terenów 
sprzedaliśmy działkę na Leśnej, 
a w 2017 zaproponujemy dział
kę na Kazimierza W ielkiego po 
wyburzonym budynku oraz na 
Krzywoustego - Lwowskiej. To są 
ostatnie działki na terenie miasta"

W naw iązaniu do inform acji 
portalu olesnica24.com, że w tym 
roku zmarła osoba chora na AIDS, 
Kołaciński ocenił, że „większym 
zagrożeniem  będzie epidem ia 
grypy niż AIDS".

Na pytanie o udział sekreta
rza miasta Zbigniewa Rybaka w 
„Czarnym proteście" powiedział: 
„Na ten czas, kiedy w yszedł i 
uczestniczył, wypisał się z pracy. 
M iał do tego prawo. A ja w pry
watne poglądy nie wnikam".

Czy O leśnica weźmie udział 
w rządowym programie „Miesz
kanie plus"? - Rezerw terenu nie 
mamy, ale mamy pomysł na ewen
tualne pozyskanie takiego. Miasto 
nie musi być właścicielem, musi 
Skarb Państwa. Myślę, że budyn
ki wielorodzinne o wyższym stan
dardzie niż socjalne są na pewno 
pożądane na rynku. Trend jest 
taki, że małe, a nie duże, miesz
kania mają cały czas wzięcie. 12 
grudnia jest konferencja w War
szawie dotycząca właśnie pierw
szych doświadczeń samorządów 
związanych z tym programem - 
wyjaśniał burmistrz.

I wreszcie zapytany o remont 
domu handlowego Stokrotka, po
wiedział, że „my możemy lobbo- 
wać w nadzorze budowlanym, aby 
przymusił/zachęcił właściciela do 
wykonania remontu. Uzyskał on 
pozwolenie budowlane na remont, 
więc nic nie stoi na przeszkodzie, 
żeby go podjął. Pewną wolę roz
wiązania tematu widzimy, ale tem
po jest dalece niewystarczające...".

Grzegorz Huk, ror
■■■MMMM

W  grudniu 2007 roku rozpo
częła sie budowa tego ko-^ 
ścio ła. Za n iespełna rok^ 
ma być gotowy...

Co d z ie je  się 
obecnie na bu 
dowie kościoła 
N ajśw iętszej 
Maryi Panny 
Fatimskiej?

- Po za 
m ontow a
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c ia  d ach u

rozpoczęliśm y żm udne prace 
obróbek blacharskich na całości 

^obiektu. Zamontowane są już 
^wszystkie okna. Z uwagi 

^na niskie temperatury 
^roboty w ykończe

n io w e  będą pro- 
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powiedział Pa- 
^mioramie nadzo- 
^L-ujący budowę 
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Szajka tysiąca przestępstw
Zatrzym ano 30 osób w yłudza
jących na szeroką skalę kredy
ty i towary. Policja podejrzewa, 
że grupa może mieć na koncie 
blisko  1.000 teg o  typu  p rz e 
stępstw!

Funkcjonariusze Wydziału do 
Walki z Przestępczością Gospo
darczą Komendy Wojewódzkiej 
Policji we Wrocławiu, w wyniku 
działań operacyjnych, rozpracowa
li zorganizowaną grupę przestęp
czą, trudniącą się na szeroką skalę 
oszustwami oraz wyłudzeniami 
kredytów i towarów. Współpraco
wali z jej rozbiciu z funkcjonariu
szami z wrocławskiej Komendy 
M iejskiej i oleśnickiej Komendy 
Powiatowej.

Zatrzym anych zostało już 30 
osób podejrzanych. To mieszkańcy 
powiatów wrocławskiego i oleśnic
kiego. Wśród zatrzymanych jest 3 
wrocławian - organizatorów prze
stępczego procederu. Wobec nich 
sąd zastosował tymczasowy areszt.

Grupa wyłudzała towary od róż
nych podmiotów gospodarczych 
lub pożyczki krótkoterminowe na 
szkodę podmiotów bankowych, 
wykorzystując podstawione oso
by, tzw. słupy. Na nie zakładała 
fikcyjne działalności gospodarcze 
lub wykorzystywała sfałszowane 
dokumenty, w tym dotyczące za
trudnienia.

Role w grupie były podzielone. 
Jedni kierowali, inni fałszowali do
kumenty, a jeszcze inni wyłudzali 
kredyty, różnego rodzaju towary

Czy będzie sala w SP4?
Sala gimnastyczna jest w tej 
szkole bardzo potrzebna. Czy 
są szanse na to, że zostanie 
zbudowana?
- Co z salą gimnastyczną w Szkole 
Podstawowej nr 4 - zapyta! na posie
dzeniu Komisji Sportu jej przewod

niczący Adam Wójcik. - Decyzja 
zapadnie po ustaleniu sieci szkół. 
Jeśli tam będzie szkolą podstawowa, 
to rzeczywiście sala jest potrzebna. 
Na razie jednak sieci szkół są w fazie 
koncepcyjnej - odpowiedział mu 
burmistrz.

lub usługi np. telekomunikacyjne, 
czy związane z telewizją satelitar
ną. Były też podstawione osoby, 
potwierdzające pod wskazanym 
numerem telefonu rzekome za
trudnienie.

Podejrzani usłyszeli już łącznie 
130 zarzutów, dotyczących m.in. 
kierowania grupą, udziału w zor
ganizowanej grupie przestępczej, 
fałszowania dokumentów, oszustw 
i wyłudzeń. W zależności od roli 
w tym przestępczym procederze 
grozi im do 10 łat pozbawienia 
wolności.

Policjanci w dalszym ciągu pra
cują nad wyjaśnieniem wszystkich 
okoliczności tej sprawy. Podejrze
wają, że grupa może mieć na swo
im koncie blisko 1.000 (!) tego typu 
przestępstw. (ipol)

Michał Kołaciński wyjaśniał też, 
że wbrew niektórym opiniom nie 
ma żadnego projektu. - Spotkałem 
się z zarzutem rodziców, czemu nie 
realizujemy przygotowanego już 
projektu. Tymczasem prawda jest 
taka, że żadnego projektu nie ma, nie 
ma żadnego śladu dokumentacji w 
tej sprawie. Wszystko trzeba tworzyć 
od podstaw - powiedział. (ror)

http://www.0lesnica24.com
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ROZDALI NAGRODY 
W SAMORZĄDACH
Rokrocznie informujemy mieszkańców powiatu o wysokości nagród w samorządach. Jakie nagrody przyznano i komu w 
tym roku?

Na początek w yjaśnienie - z 
wyjątkiem kwot nagród w gminie 
Oleśnica, które zostały podane w 
wysokości netto, czyli „na rękę", 
pozostałe publikujemy jako brutto.

STAROSTWO
W roku 2016 nagrody otrzymali 

dwaj dyrektorzy jednostek powiatu 
oleśnickiego.

Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy Irena Lisikiewicz dostała we 
wrześniu 8.000 zł i w listopadzie 
7.500 zł. Środki na nagrody pocho
dzą z Funduszy Pracy i zostały 
przyznane przez ministra rodziny, 
pracy i polityki społecznej z prze
znaczeniem na finansowanie kosz
tów nagród specjalnych oraz skła
dek na ubezpieczenia społeczne 
pracowników PUP.

Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Oleśnicy Beata 
Krzesińska w listopadzie otrzymała 
nagrodę w wysokości 3.800 zł -  zo
stała ona przyznana z okazji Dnia 
Pracownika Socjalnego.

W maju 2016 r. nagrodę z okazji 
Dnia Samorządowca otrzymali pra
cownicy Starostwa: skarbnik Bar
bara Długosz -  2.000 zł, sekretarz 
Piotr Kwaśny -1.800 zł, a naczelnicy 
wydziałów oraz główny księgowy 
w wysokości od 1.300 zł do 1.500 zł

Na razie nie ma decyzji starosty w 
sprawie ewentualnego przyznania 
jakichś nagród w grudniu.

W 2016 r. ani starosta, ani wicesta- 
rosta nagrody nie otrzymali.

OLEŚNICA
- Ustawa o pracownikach samo

rządowych nie przewiduje nagród 
„okolicznościowych". Przepisy mó
wią o nagrodach jubileuszowych i 
za szczególne osiągnięcia w pra
cy zawodowej. Nagrody roczne 
za 2015 r. otrzymały w mijającym 
roku tylko osoby na wspomnia
nych stanowiskach, którym nie 
przysługiwała tzw. trzynastka - 
wyjaśnia M ichał Skrzypek, asy
stent burmistrza.

Dodajmy, że dostały one nagro
dy w wysokości 100 proc. przecięt
nego zasadniczego wynagrodzenia 
miesięcznego za 2015 rok.

Waldemar Zarębski, -11.900 zł 
prezes MGK
Dariusz Sendek, - 6.700 zł
prezes OKR Atol
Anna Zasada, - 9.086 zł
dyrektor BiFK
Stanisław Ptak, - 9.702 zł
dyrektor SZPZOZ__________

Żaden naczelnik wydziału Urzę
du Miasta Oleśnicy nie otrzymał w

Fajnie jest dostawać nagrody 
tym roku nagrody. Burmistrz Mi
chał Kołaciński nabędzie upraw
nienia do nagrody jubileuszowej 
w roku 2018. - Obowiązujące prze
pisy nie przewidują możliwości 
przyznania nagrody za szczególne 
osiągnięcia w pracy zawodowej 
burmistrzowi/wójtowi - wyjaśnia 
Skrzypek..

Dodajmy, że nagrody dostawali 
też dyrektorzy szkół, ale nie byli
śmy w stanie uzyskać informacji w 
tej kwestii, bowiem szefowa ZOS, 
dyrektorzy oraz burm istrzowie 
byli nieobecni - uczestniczyli w 
konferencji poświęconej edukacji. 
W grudniu nagród w samorządzie 
nie będzie.

DOBROSZYCE
- Dziewięcioro dyrektorów, pre

zesów oraz kierowników otrzymało 
nagrodę w obecnym roku. Wszyst
kie są nagrodami okolicznościowy
mi - mówi wójt Artur Ciosek.

NAGRODY
Leszek Waluk, dyrektor -2.500 zł
SP Dobroszyce
Elżbieta Pietraszek, dy -2.000 zł
rektor SP w Dobrzeniu
Ewa Włusek, -1.500 zł
dyrektor Przedszkola
Józef Ziernik, - 8.000 zł
prezes GGK
Tomasz Urbaniak, -5.000 zł
zastępca wójta
Bożena Ziółecka, -5.000 zł
skarbnik
Monika Hołówka, -3.500 zł
sekretarz Gminy
Agnieszka Szewczyk, -3.000 zł
kierownik GOPS
Monika Zdobylak, -4.980 zł
dyrektor GCK

BIERUTÓW

Samorząd gminny przyznał w 
tym roku siedem ndgród. Sześć 
miało charakter okolicznościowy 
- zostały przekazane z okazji Dnia 
Samorządowca. Siódma, dla kie
rownika Referatu Infrastruktury, 
to nagroda jubileuszowa.

G m ina w ydatkow ała w tym  
roku 5.880 zł na nagrody.

NAGRODY
Andrzej Czechowski, -1.500 zł
wiceburmistrz
Maria Grelak, skarbnik -1.500 zł
Mariola Kutek, sekretarz - 720 zł
Ewa Słomska, - 720 zł
kierownik USC
Barbara Łabuś, -720 zł
kierownik Ref. Geodezji
Robert Kropielnicki, kie - 720 zł
rownik Ref. Infrastruktury

G M IN A  OLEŚNICA
W gminie Oleśnica w tym roku 

przyznano dwie nagrody jubile
uszowe - dostały je za 35 lat pra
cy Dorota Bartczak, dyrektorka 
Gminnego Ośrodka Kultury Ole
śnica, i Mariola Fluder, kierownicz
ka Referatu Rolnictwa, Gospodar
ki, Nieruchomościami i Ochrony 
Środowiska. Pozostałe cztery na
grody miały charakter uznaniowy.

Uwaga, w ysokość nagród w 
gminie została podana w wysoko
ści netto, czyli „na rękę".

NAGRODY
Dorota Bartczak, ■ 17.425 zł
dyrektor GOK
Maria Fluder, -12.870
kierownik Ref. Rolnictwa
Krzysztof Skórzewski, - 3.135 zł
sekretarz
Monika Warszawska, -3.135 zł
skarbnik
Paweł Łobacz, kier. -3.135 zł
Ref. Budownictwa
Maciej Syta, - 2.786 zł
kier Ref. Promocji

W roku 2016 wójt Marcin Kasina, 
a także Jarosław Polański, prezes 
Gminnego Przedsiębiorstwa Ko
munalnego nie otrzymali żadnych 
nagród.

- Odnośnie nagród, które mia
łyby być wypłacone w grudniu, 
informuję, że wójt nie podjął osta
tecznej decyzji o ich ewentualnym 
przyznaniu - mówi Urszula Szy

mańska, inspektor ds. kadrowo- 
-administracyjnych

TW ARDOGÓRA
W roku 2016 nagrody jubileuszowe 

otrzymali za 35 lat pracy: Jan Świe
rad, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji -14.660 zł; Maria 
Gerus, dyrektorka SP1 w Twardogó
rze - 11.208 zł, Bożena Dżugaj, kie
rownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej -11.332 zł.

Nagrody okolicznościowe otrzy
mali dyrektorzy: Edyta Pciak - Ro
gala (SP2 w Twardogórze) - 3.500 
zł; Magdalena Żerebecka (SP w 
Goszczu) - 3.500 zł; Iwona Palko 
(Miejskie Przedszkole) - 3.500 zł; 
Maria Susidko (Centrum Usług 
Wspólnych) - 500 zł; Beata Pięta 
(Biblioteka Publiczna) -1.200 zł.

Były też nagrody dla kierow
ników referatów Urzędu Miasta i 
Gminy.

Nagrodę jubileuszową za 25 lat 
pracy dostała skarbnik Izabela 
Kłosowska - 7.798 zł. Otrzymała 
ona też nagrodę okolicznościową 
w wysokości 644 zł.

N agrody okolicznościow e w 
wysokości 644 zł otrzymali także 
kierownicy innych referatów: Jani
na Czekajło (Organizacyjny), Alek
sander Król (Infrastruktury Tech
nicznej), Piotr Lizak (Gospodarki 
Nieruchomościami) i Anna Lorek 
(Funduszy, Rozwoju i Promocji).

- W grudniu planuje się przyzna
nie nagród rocznych w wysokości 
od 1000 do maksymalnie 4000 zł 
brutto - mówi burmistrz Zbigniew 
Potyrala.

DZIADOW A KŁODA
Tylko cztery nagrody trafiły  

do kadry kierowniczej w gminie 
Dziadowa Kłoda. Urząd Gminy 
udostępnił nam ich wysokość w 
dwóch przypadkach, w dwóch 
otrzymaliśmy jedynie informacje o 
procentowym wskaźniku nagród.

Dyrektor Zespołu Szkół w Dzia- 
dowej Kłodzie Zygmunt Bałwas 
otrzymał nagrodę jubileuszową w 
wysokości 200 proc. wynagrodze
nia zasadniczego.

Pozostałe trzy nagrody m ia
ły  charakter okolicznościow y. 
Krzysztof Kazimierczak, kierow
nik Gminnego Ośrodka Kultury, 
oraz Mariusz Harbacewicz, kie
rownik Gminnego Ośrodka Pomo
cy Społecznej otrzymali po 1.500 
zł, a ten ostatni dostał też nagrodę 
jubileuszową w wysokości 75 proc. 
wynagrodzenia zasadniczego

SYCÓW
W mijającym roku przyznano 

nagrody z okazji Dnia Samorządu 
Terytorialnego wszystkim pracow

nikom Urzędu Miasta i Gminy, w 
tym dla wiceburmistrza Roberta 
Małeckiego, ówczesnej skarbnik 
Marii Galuby i sekretarza Michała 
Pawlaczyka po 500 zł, a naczelnicy 
wydziałów otrzymali po 450 zł, zaś 
każdy z kierowników referatów - po 
430 zł.

Zgodnie z ustawą o pracowni
kach samorządowych nagrody jubi
leuszowe przysługiwały:

Andrzejowi Dembskiemu, na
czelnikowi Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami (po 20 latach 
pracy) -  4.191 zł, i Adamowi Hreho- 
rowiczowi, dyrektorowi MOSiR (po 
25 latach pracy) - 6.940 zł

Dyrektorzy szkół i przedszkoli, 
których organem prowadzącym jest 
gmina Syców otrzymali nagrody z 
okazji Dnia Edukacji Narodowej - 
wszyscy w kwocie 1.600 zł.

Przyznano także nagrody dla 
kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych „za wkład pracy i 
zaangażowanie w kierowanie jed
nostką". Ewa Głowacka, dyrektor 
Zespołu Oświaty Samorządowej 
dostała 1.600 zł, a Urszula Stawicka, 
kierownik MGOPS -1.500 zł

Przyznano rów nież nagrodę 
roczną dla prezesów  spółek ze 
100-procentowym udziałem gmi
ny (nagrody ze środków spółek). 
Prezes Sycowskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Da
riusz Gorządek otrzym ał 3.800 
zł, a M arian Kuczyński, prezes 
Sycowskiej Gospodarki Komunal
nej. - 6.000 zł.

M IĘDZYBÓ RZ
W 2016 r. burm istrz Jarosław  

Głowacki przyznał sześć nagród.
Mieczysława Czapka, dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Kraszowie, 
otrzymała nagrodę jubileuszową 
za 30 lat pracy - 8.128 zł.

Z kolei w iceburm istrz Barba
ra Witkowska, skarbnik Jolanta 
Majewska, sekretarz Przemysław 
Sadowski, kierow nik Wydziału 
Gospodarki Kom unalnej i Roz
woju Gospodarczego Leokadia 
Widomska oraz kierownik USC 
Lucyna Kucharczyk - dostali na
grody okolicznościowe przyznane 
w dniu pracownika samorządo
wego za szczególne osiągnięcia w 
pracy zawodowej w wysokości 720 
zł dla każdego.

- W grudniu nie przyznawano 
żadnych nagród pracownikom  
UMiG Międzybórz, jak również 
kierownikom gminnych jednostek 
organizacyjnych. Na chwilę obecną 
stan budżetu gminy Międzybórz 
nie pozwala na wypłatę innych 
nagród uznaniowych - mówi se
kretarz Przemysław Sadowski.

(ror)
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Melomani, remontowcy, 
biesiadnicy, zbieracze
Uciążliwi lokatorzy, czyli jak mieszkać w bloku i nie zwariować. Czasami 
jest o to naprawdę ciężko...

N iedaw no in form ow aliśm y
0 spalonym obiedzie i zadymieniu 
mieszkania oraz klatki schodowej 
przy ulicy Podchorążych. Koniecz
na była interw encja strażaków, 
a sąsiedzi skarżyli się na uciążli
wego współlokatora. Czy to szer
szy problem w oleśnickich domach 
wielorodzinnych?

Najgorsi są  
„ko lekcjonerzy”

- Nasza spółdzielnia, tak jak 
w szyscy zarządzający zasoba
mi mieszkaniowymi, ma pewną 
grupę lokatorów, którą można na
zwać „uciążliwymi" - przyznaje 
prezes Spółdzielni M ieszkanio
wej Zacisze Wojciech Świtoń. - 
Uciążliwość ta może mieć różne 
podłoże i różne oblicza. Mówiąc 
„uciążliwy", mam na myśli oso
by, które poprzez swoje zacho
wanie wykraczają poza przyjęte 
normy współżycia społecznego 
zawarte w przepisach prawa (np.
Kodeks cywilny) lub uregulowa
ne na podstaw ie regulam inów  
wewnętrznych. Zamieszkujących 
w naszych zasobach obowiązują 
zapisy „Regulam inu porządku 
domowego i używ ania lokali".
Obecnie nie mamy wielu lokato
rów, którzy łamaliby jego zapisy.
Najczęściej są to zdarzenia incy
dentalne. W wielu wypadkach wy
starcza rozmowa przeprowadzona 
przez pracowników administracji 
albo pismo ze spółdzielni. Jeżeli to 
nie daje rezultatu, a zachowanie 
lokatora, współmieszkańców, czy 
ich gości łam ie przepisy prawa, 
zwracamy się do policji o podjęcie 
interwencji. Często kończy się na 
interwencji dzielnicowego, niekie
dy jednak nie przynosi to rezultatu
1 zgłaszamy wniosek o wszczęcie 
postępowania w tej sprawie. Ono 
może mieć swój finał w sądzie - 
dodaje prezes.

Posiadacz spółdzielczego czy 
własnościowego prawa do lokalu 
może je utracić m.in. ze względu 
na korzystanie z lokalu w sposób 
niezgodny z regulaminem lub gdy 
jego zachowanie czyni korzystanie 
z innych lokali uciążliwym. Moż
na też stracić mieszkanie w związ
ku z zaległościam i w opłatach 
czynszowych.

Prezes Świtoń wymienia kilka 
typów uciążliwych lokatorów.

- To „meloman", lubiący słuchać 
głośno muzyki, „remontowiec" - 
wiecznie dokonujący remontów 
i napraw mieszkania, „dusza to
warzystwa" - nie mogący żyć bez 
gości i hucznej imprezy - typologi- 
zuje nasz rozmówca. - Obok nich 
są osoby uciążliwe dla sąsiadów

Tu się mieszka...

nie ze swojej winy. Najczęściej to 
osoby sam otne i w podeszłym  
wieku. U części z nich pojawiają 
się zaburzenia natury psychicznej. 
Gromadzą one w mieszkaniach 
całe masy przedmiotów, często 
p rzyniesionych  z okolicznych 
śmietników, albo mają stałe, nie
uzasadnione, pretensje do współ
mieszkańców z klatki schodowej. 
Podejrzew ają ich o kradzieże, 
o wchodzenie do ich mieszkania 
w czasie nieobecności. Do takich 
m ieszkań m ają bardzo utru d
niony dostęp służby techniczne 
spółdzielni. Osoby te są bardzo 
n ieu fne i n ie  otw iera ją  drzw i 
praktycznie nikomu. W większo
ści wypadków są one pod opieką 
służb pomocy społecznej, ale te 
zajmują się przede wszystkim za
pewnieniem im warunków do ży
cia, czy pomocą w podstawowych 
czynnościach higienicznych. Oso
by te bardzo często mają rodziny, 
ale najczęściej są one gdzieś dale
ko - dodaje prezes.

N ie m oje, w ię c  niszczę
O podobnych historiach słyszy

my w Zakładzie Budynków Komu
nalnych.

- Potw ierdzam , że wśród na
szych lokat lokatorów są i tacy, 
którzy nastręczają swoim sąsia
dom i nam  trochę problem ów  
- mówi dyrektor Izabella Swią- 
der. - Niektórzy wychodzą z za
łożenia, że skoro mieszkanie nie 
jest ich własnością, mogą w nim 
robić, co chcą. Dochodzi do de

w astacji części wspólnych oraz 
lekceważenia zasad współżycia. 
Zakłócanie ciszy nocnej, zaśmie
canie budynków i terenu do nich 
przyległych. Problemem może 
być też parkowanie w miejscach 
do tego nieprzeznaczonych, blo
kowanie wyjazdów, niszczenie 
zieleni, etc. Pracownicy ZBK w ta
kich sytuacjach zwracają uwagę, 
a w szczególnych przypadkach 
notoryczne i szczególnie uciążli
we zachowanie lokatorów może 
skutkow ać eksm isją. M ieliśm y 
już takie przypadki - przyznaje 
dyrektor ZBK.

Em eryt im prezow icz
Również Piotr Bryk z firmy Pro- 

con przytacza przykłady miesz
kańców, którzy stają się zmorą 
otoczenia. - Mamy na przykład 
w naszych zasobach  jednego, 
mieszkającego samotnie, dobrze 
sytuowanego emeryta, który brak 
rodziny nadrabia ciągłymi libacja
mi alkoholowymi. Czynsz płaci 
w terminie. Ale co z tego, kiedy 
jest utrapieniem sąsiadów, a ciągłe 
upomnienia na niewiele się zdają. 
Bywa, że z mieszkań wydobywa 
się smród i nie jest to bynajmniej 
zapach kiszonej kapusty, choć i ten 
dla niektórych może być uciążliwy. 
Są także szczekające psy i odbijają
ce piłkę dzieci. No i nie brakuje cią
głych domowych awantur - mówi 
Piotr Bryk.

Takie lub podobne sytuacje mają 
miejsce w budynkach wielorodzin
nych. Samo życie. Grzegorz Huk

Ona zastąpi Grzelczyka?
Jak już informowaliśmy, jest 
wakat w Radzie Nadzorczej MGK. 
Kto zastąpi Krzysztofa Grzelczy
ka?

W Panoramie informowaliśmy już, 
że z członkostwa w Radzie Nadzor

czej MGK zrezygnował Krzysztof 
Grzelczyk (PiS), eks-wojewoda 
wrocławski, który objął stanowisko 
kierownika Wydziału Konsularnego 
Ambasady RP w Londynie.
- Od 1 stycznia zaproponujemy 
kandydata do Rady Nadzorczej.

Dzisiaj nie będziemy go wskazy
wać - powiedział na konferencji 
prasowej burmistrz Kołaciński;
Z nieoficjalnych informacji Panora
my wynika, że wakujące stanowisko 
może objąć Maria Swędzioł, radca 
prawna, zatrudniona w Starostwie 
Powiatowym. Jest córką byłego 
radnego Ryszarda Siweckiego.

(OM)

Nie wszyscy chcą 
zaszczepić swoje dzieci
38 dzieci nie zostało poddanych 
obow iązkow em u szczep ien iu  
w naszym powiecie w 2015 roku.

Jak poinformował powiatowy 
państwowy inspektor sanitarny 
Urszula Kozioł, w minionym roku 
rodzice 38 dzieci z powiatu oleśnic
kiego uchylili się od obowiązku pod
dania ich szczepieniu ochronnemu.

Główny powód unikania szcze
pień w całym kraju to obawa przez 
niepożądanym odczynem poszcze- 
piennym. NOP to nasilone reakcje 
o dłuższym czasie utrzymywania 
się oraz większym nasileniu. Po
ważne odczyny poszczepienne to 
omdlenie, zaburzenie przytomno
ści, trudny do utulenia płacz, bar
dzo wysoka gorączka (40°C) w cią
gu 2 dni po szczepieniu, wysypka, 
rumień skórny, drgawki. Gwałtowne 
reakcje poszczepienne pojawiają się 
zaraz po szczepieniu. W powiecie 
oleśnickim zgłoszono w 2015 roku

4 przypadki niepożądanych odczy
nów poszczepiennych, z czego 3 
miały łagodną formę.

W przypadku uchylania się od 
obowiązkowych szczepień inspek
tor sanitarny może wszcząć postępo
wanie i nałożyć na rodzica grzywnę 
do 1500 zł. Rzecznik praw pacjenta 
stwierdził, że zgodnie z wyrokiem 
Wojewódzkiego Sądu Administra
cyjnego w Białymstoku z 16 kwiet
nia 2013 r. obowiązek rodziców 
poddania dziecka obowiązkowym 
szczepieniom jest w Polsce obowiąz
kiem prawnym i zwolnić z niego 
mogą jedynie konkretne przeciw
wskazania lekarskie do szczepienia 
dziecka.

Jak poinformował rzecznik głów
nego inspektora sanitarnego, od 
obowiązku szczepień rocznie uchy
lają się w Polsce rodzice ok. 4 tys. 
dzieci. W większości są to osoby 
skupione w ruchu antyszczepionko- 
wym. (kad)

Polowanie na dzika
Powiatowy inspektor weteryna
rii nie ma wątpliwości, że popu
lację dzików powinno się „obni
żyć”.

- Półtora roku żyjem y tem a
tem afrykańskiego pomoru świń 
- stw ierd ził na sesji Rady Po
wiatu O leśnickiego powiatowy 
inspektor w eterynarii H enryk  
Bajcar. - O statn ie zdarzenia z 
tym związane powodują, że za
ciskamy działalność w obszarze 
nielegalnego obrotu zwierzętami, 
nielegalnego uboju, braku badań 
mięsa.

Jak w yjaśnił inspektor, pomór 
afrykański to choroba absolutnie 
niegroźna dla ludzi. W Polsce 
stw ierdzono sto k ilk ad ziesiąt 
ognisk tej choroby u dzików i kil
kadziesiąt u świń. I to te dwa ga
tunki dotknięte są pomorem afry
kańskim. Rozszerza się on przez 
działania człowieka. Znany jest 
przypadek zawleczenie wirusa ze 
słomą z pól, na których grasowały 
dziki.

Henryk Bajcar odniósł się do 
„sensacyjnego wydarzenia", jakim 
było niedawne zablokowanie po-

Zabytek na
Stojący w centrum Twardogó
ry pałac będzie niebawem do 
kupienia.
Jak poinformował starosta Wojciech 
Kociński, Zarząd Powiatu przygoto
wuje sprzedaż stanowiącego mienie 
powiatu pałacu w Twardogórze. 
Zabytkowy obiekt stoi pusty, choć 
nie do końca, bo w przyległym do 
niego dawnym internacie mieszkają 
3 rodziny (na stałe zameldowany jest 
tam jeden były nauczyciel).
Obecnie przygotowywana jest 
wycena obiektu.

- Nieruchomość od wielu lat stoi od
łogiem. Warto ją zagospodarować - 
stwierdził starosta. Dodał, że powiat 
nie ma w Twardogórze potrzeb 
lokalowych, dlatego ten obiekt jest 
dla niego zbędny.
- Na razie badamy rynek - poinfor
mował Kociński. - Będzie rozmowa 
z burmistrzem Twardogóry. Może 
gmina będzie chciała kupić - dodał 
Kociński. Ale zastrzegł też, że jeśli 
do transakcji dojdzie, to nierucho
mość zostanie sprzedana wraz z 
lokatorami. (kad)

Słuchaczce Oleśnickiego Uniwersytetu III Wieku 
Pani Wandzie Gołdzie 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MĘŻA
składają

zarząd i koleżanki i koledzy z Oleśnickiego Uniwersytetu III Wieku

Inspektor skrytykował zablokowanie 
polowania
lowania na dziki. Ocenił, że było 
to działanie lekkomyślne. Poinfor
mował radnych, że minister zale
cił „obniżenie" populacji dzików 
stwarzającej zagrożenie.

Przewodniczący Rady Powia
tu Alojzy Kulig odwołał się do 
w łasnego dośw iadczenia. Nie
dawno przez drogę pośrodku wsi 
Drogoszewice przebiegło przed 
jego autem „z 15 dzików". - Ja nie 
oceniam [blokowania polowania], 
ale chyba odstrzał powinien być - 
spuentował. (kad)

sprzedaż
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Potrzeba czasu na zmiany ^
Dyskusja zorganizowana przez partię polityczną miała jednostronny przebieg - wszyscy jej uczestnicy byli przeciw planom rządu.

Odbyło się pierw sze spotka
nie Oleśnickiego Klubu Obywa
telskiego - inicjatywy Platformy 
O byw atelskiej. Temat dyskusji 
„Czy zmiana jest dobra? Co nas 
czeka w oświacie w najbliższym 
czasie" wzbudził sporo emocji. 
W sali Korelatu zjawiło się ok. 40 
osób. Głównie nauczyciele z ZNP, 
nieliczni rodzice oraz przedstawi
ciele lokalnej Platformy. Obecni 
byli m.in. eks-radni: SLD - Maciej 
Syta i Leszek Witkowski oraz PS 
2018 - Marek Czarnecki.

M oderatorem spotkania była 
psycholog Iwona Haba. Swoje wy
stąpienia miały Bogumiła Marci
niak z Związku Nauczycielstwa 
Polskiego, Barbara Zdyb z Solidar
ności oraz Maria Susidko - radna 
powiatowa PS 2018, pracownik 
samorządowy. Przede wszystkim 
apelowano, że potrzeba dużo czasu 
na tak wielkie zmiany.

Jako pierwsza głos zabrała Iwo
na Haba - Reforma oświaty jest 
faktem. Nie przyszliśmy tutaj dys
kutować, czy będziemy ją wdrażać 
czy nie. Będziemy. Jak każda zmia
na budzi ona opór i właśnie w fa
zie oporu jesteśmy. Mamy do czy
nienia z bardzo ogólną koncepcją. 
Wiemy mniej więcej, co nas czeka. 
Ale też nie wiemy, jak pewne rze
czy będziemy wdrażać. Zmiana 
wymaga czasu. Jeśli on jest zbyt 
krótki, powoduje niepokojące reak
cje po naszej stronie. Celem naszej 
debaty jest wymiana doświadczeń 
i poszukiwania wspólnych rozwią
zań. Ważna jest konstruktywna 
krytyka. Może warto wnioskować
0 przepisy przejściowe? -  mówiła 
na początku.

Kosztow na reform a?
Duże wątpliwości wobec zmian 

wyrażała Bogum iła M arcin iak  
z ZNP - Zdajemy sobie sprawę, 
że oświata nie jest doskonała i 
zmiany są konieczne. Idziemy z 
postępem, zmienia się nasze po
strzeganie świata, technologie, 
więc zmiana na pewno będzie ko
nieczna. Ale nie w sposób rewo
lucyjny. To jest rewolucja to, co w 
tej chwili robi pani minister edu
kacji, mówiąc, że „wszystko jest 
przygotowane". Nie ma! Owszem, 
należy odłożyć to przede wszyst
kim w czasie, posłuchać rad eks
pertów. Ponoć były rozmowy, ale 
na pewno nie tak efektywne, jak 
przedstawia to pani minister. Spo
tkać się z radami pedagogicznymi, 
przede w szystkim  z rodzicam i
1 wysłuchać ich zdania. Reforma 
przebiega za szybko. Zmiany w 
oświacie nie mogą być wprowa
dzone tak nagle -  mówiła oburzo-

Przedstawicielki związków zawodowych 
na przewodnicząca powiatowego 
ZNP. Przedstawiła ponadto liczby 
obrazujące okres, odkąd wprowa
dzono gimnazja. - Samorządy od 
momentu powstania gimnazjów w 
1999 roku wydały w całym kraju 
na finansowanie ok. 130 mld zł, w 
tym 8 mld na inwestycje. Nakłady 
te zostaną bezpowrotnie utracone, 
ponieważ budynki gim nazjalne 
nie są przystosowane do refor
my. Proces wygaszania to proces, 
którego koszty znów poniosą sa
morządy -  remonty, przystosowa
nia, rozbudowa specjalistycznych 
pracowni, wyposażenie, pomoce 
naukowe. Jak sobie samorządy po
radzą? -  mnożyła wątpliwości.

Z odpowiedzią na to pytanie 
przyszła M aria  Su sid ko. - Od 
momentu ogłoszenia reformy ta 
wiadomość spędza samorządow
com sen z oczu. Nie ma dobrego 
wyjścia z tej sytuacji, dlatego że 
za chw ilę ubędzie nam  jed n e
go rocznika - jego po prostu nie 
będzie. Jeszcze przez 2 lata, jak 
następuje wdrożenie, będziemy 
m ieć w system ie 9 roczników  i 
nikt nie odczuje tej zmiany, która 
tak naprawdę czeka nas za 3 lata. 
Za 2 lata szkolne, licząc od wrze
śnia przyszłego roku, bo wtedy 
właśnie szkoły podstawowe już 
będą w pełnym składzie i będzie 
tylko 8 klas i nie będzie ani jedne
go rocznika gimnazjum. Wtedy 
tak naprawdę odczujemy wszyscy 
skutki tej zmiany strukturalnej. 
Dlaczego samorządy ją odczują? 
Bo nie będzie jednego rocznika i 
nie będzie subwencji. W gminie 
Twardogóra, w której pracuję, jest
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byty wyjątkowo zgodne 
ok. 130 uczniów. Średnio wynosi 
ona 5.300 zł na jedno dziecko. To 
są olbrzymie kwoty. I takiej kwo
ty nie będzie miała gmina przy 
zachowaniu bazy tej, która istnie
je. Ja już straciłam nadzieję, że ta 
reforma zostanie odłożona o jakiś 
czas -  mówiła Susidko.

Bogum iła M arciniak dodała: 
Według wyliczeń Związku Miast 
P olsk ich  ty lk o  w p ierw szy ch  
dwóch latach koszty wdrażania 
nowej struktury szkół mogą wy
nieść nawet 1,5 mld zł i poniosą 
je samorządy. A kosztów społecz
nych reformy nie jesteśmy w stanie 
oszacować.

Prelegentki nie mogą pogodzić 
się z zaistniałą sytuacją również w 
aspekcie czysto edukacyjnym - Jak 
mogą powstawać podręczniki, je
śli nie ma podstawy programowej? 
Tego nie ma! Są tylko zarysy. Kie
dy będzie podstawa? Na wiosnę? 
To zdecydowanie za późno -  mno
żyły pytania bez odpowiedzi.

„G im nazja są dobre!”
Nowa reforma nie podoba się 

także Barbarze Zdyb z Solidarno
ści. - Powinno się odłożyć zmianę
- jeśli naprawdę jest ona konieczna
- o 2 lata. Wtedy na pewno byli
byśmy przygotowani. Skala pro
blemu jest ogromna -  zbyt duża, 
by zmiany zaprowadzić w ciągu 
zaledwie kilku miesięcy. To, co się 
wydarzy w najbliższym  czasie, 
na pewno przyniesie wieloletnie 
skutki. Obawiam się, że młodzi 
ludzie w starszych klasach szko
ły  podstawowej odczują to naj
bardziej. Uważam, że gwałtowne
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przerywanie cyklu edukacyjnego, 
w jakim  są dzieci, w klasach 4-6 
jest niedobrym pomysłem. Sama 
osobiście pracuję w gim nazjum  
i z p rzy krością  u sły szałam  w 
czerwcu, że „praca nauczycieli w 
gimnazjach tak naprawdę nie ma 
żadnej wartości". Nie zgodzę się z 
tym. Myślę, że stało się źle, dlate
go, że opinie o gimnazjach, które 
pojawiły się jako hasła, że „gim
nazja są do zamknięcia", powsta
ły  na podstawie pierwszych lat 
istnienia gimnazjów, wtedy kiedy 
przechodziły one transformację i 
kiedy były przepisy przejściowe, a 
mimo to było trudno dopracować 
podręczniki i programy -  szukała 
przyczyn powstałej reformy. - Do
strzegam ogromną różnicę pomię
dzy tym, co było w pierwszych 
latach, a tym, co jest teraz. Dostrze
gam jednak potrzebę zmian, np. w 
programach. Młodzież w wieku 
gimnazjalnym przechodzi kryzys 
tożsamości i w związku z tym po
jawiają się problemy wychowaw
cze. Ale one nie znikną tylko przez 
to, że teraz te dzieci przesuniemy 
do szkoły podstawowej. Dla mnie 
to nie jest argument, że kiedyś tak 
było dobrze. Te problemy będą za
wsze. Społeczeństwo się zmienia, 
zmieniają się jego potrzeby, rów
nież edukacyjne. Warto stworzyć 
dobre centrum doradztwa zawo
dowego -  Barbara Zdyb broniła 
gimnazjów.

- Nie wiem, skąd to przekona
nie, że jest konieczność zmiany, w 
dodatku tak gwałtownej. Dzieci w 
klasach 6 nie wiedzą, jak będą się 
uczyć w przyszłym roku i gdzie

będą się uczyć. Nie wolno m ło
dym ludziom stw arzać takiego 
poczucia zagrożenia. Oni, nie ma
jąc poczucia bezpieczeństwa, nie 
będą się chcieli rozwijać. I to samo 
dotyczy nauczycieli. Ja chcę pa
trzeć przede wszystkim na ludzi: 
uczniów, ich rodziców i nauczy
cieli. Gwałtowne zmiany można 
wprowadzać w technologii. A co 
stanie się z ludźmi pracującymi w 
administracji? Czy ktoś o tym my
śli? -  zakończyła przedstawicielka 
Solidarności.

Podróż w  n ieznane
Radny powiatowy z Platformy 

Obyw atelskiej Jarosław  Polań
ski zadał pytanie -  jak zaznaczył 
- jako rodzic (jego córka uczęszcza 
do 2 klasy gimnazjum): Po co jest 
ta zmiana? Iwona Haba odpowia
dała: Trudno nam ten cel wska
zać. Zmiana jest nieunikniona, ale 
jest procesem. Przez 17 lat, odkąd 
wprowadzono gimnazja, popeł
niono wiele błędów, ale teraz jest 
dobrze -  nauczyliśmy się. I teraz to 
się zmienia... W Skandynawii re
forma przeprowadzana jest przez 
10 lat, stopniowo. Bo to jest proces. 
Nie twierdzę, że tam wszystko jest 
idealnie, ale my po prostu potrze
bujemy czasu, by dobrze przepro
wadzić tę reformę, bo mamy ku 
temu kompetencje.

- Rodzice pytają, co będzie we 
wrześniu, a my nic nie wiemy - 
podkreślały zgodnie prelegentki. 
Jedna z mam z kolei stwierdziła: 
Jestem przerażona. Nikt nas nie 
słucha, nikt z nami nie rozmawia.

- Trzeba zwiększyć siłę nacisku. 
Powinno się rozmawiać z rodzica
mi -  uważają przeciwniczki refor
my. Jarosław Polański z Platformy 
Obywatelskiej dopytywał, „czy 
możemy protestować". Przedsta
wicielki środowisk nauczycielskich 
przekonywały, że rodzice powinni 
zasygnalizować problem. Na przy
kład za pomocą stowarzyszeń ro
dziców.

Szef oleśnickiego koła Platformy 
Obywatelskiej Robert Sarna (ma 
córkę w 6 klasie) zastanawiał się, 
co się stanie z dziećmi z pierwszej 
klasy gimnazjum, które nie zdadzą 
za rok albo za dwa. Otrzymał jasną 
odpowiedź: Musi być 100 procent 
promocji.

- Najważniejsze, że rozpoczęła 
się dyskusja w tej trudnej sprawie. 
Rozmowa w każdej sprawie jest 
zawsze cenna. Musimy zastano
wić się, jak zbudować współpracę. 
Trzeba poszukiwać sojuszników, 
by poradzić sobie z trudnościami -  
podsumowała Iwona Haba.

Paweł Najdek
MMMWMMMMMMHHMHMMMMNM

PO klubie
Trzech radnych powiatowych 
odeszło z klubu Platformy 
Obywatelskiej. A to oznacza 
jego rozpad.

Na sesji Rady Powiatu poinformo
wano, że trzech radnych - Sławomir 
Pytel, Adam Horbacz i Marek Rubik 
- odeszło z klubu Platformy Oby
watelskiej, który funkcjonował w

powiatowym samorządzie. Razem 
z nimi klub tworzyli jeszcze Wioletta 
Efinowicz i Jarosław Polański.
- Nasze odejście oznacza praktycz
nie, że klub się rozpadł - powiedział 
olesnicy24.com Sławomir Pytel. 
Przypomnijmy, że Pytel i Horbacz 
odeszli z partii. Rubik nie był człon
kiem PO.

(ror)

Podarunek dla policji
Nowy sprzęt komputerowy trafił 
do Komendy Powiatowej Policji 
w Oleśnicy. Ufundował go Za
rząd Powiatu.

Starosta Wojciech Kociński przeka
zał komendantowi Robertowi Wodej- 
ce oraz naczelnikowi Wydziału Ru
chu Drogowego Markowi Merchutowi 
zestaw składający się z komputera

marki Prime oraz drukarki Lexmark 
MS312DN o łącznej wartości 3.591 
zł.. Zakup został sfinansowany ze 
środków z budżetu powiatu, na mocy 
uchwały Zarządu Powiatu Oleśnic
kiego. W przekazaniu uczestniczyli 
również wicestarosta Piotr Karasek 
oraz członkowie Zarządu Powiatu: 
Halina Dzięgło, Zdzisława Jakimiec i 
Krzysztof Sycianko. (OA1)

K R E D Y TY
bankowe 

i poza bankowe  
chwilówki 
oferta wielu firm 

tel. 7 9 3  6 8 8  0 8 3
Oleśnica, K ilińskiego 2 (b iu ro  i i i  7)

http://www.olesnica24.com
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/ /Oleśnica ma „Strefę Rodzica
W ramach programu „Strefa Rodzica. Budimex Dzieciom” na oddziale dziecię
cym w Powiatowym Zespole Szpitali została stworzona nowoczesna przestrzeń 
dla rodziców chorych dzieci.

Chorowanie nie jest miłe, ale będzie łatwiej je znieść 
Dzięki firmie Budimex w szpi- że obecność bliskich przy hospitalizo-

talach powstają funkcjonalne po
mieszczenia umożliwiające najmłod
szym pacjentom i ich opiekunom 
wspólne spędzanie czasu. Główne 
założenia programu „Strefa Rodzi
ca" to zapewnienie chorym dzie
ciom przebywającym w szpitalu jak 
najdłuższego kontaktu z rodzicami, 
zmniejszenie stresu spowodowanego 
izolacją i brakiem kontaktu z rodzi
cem, nagłośnienie problemu, jakim 
jest ograniczony kontakt rodziców 
z dziećmi na oddziałach pediatrycz
nych, oraz realne skrócenie czasu po
bytu dzieci w szpitalach. W ramach 
programu na oddziałach dziecięcych 
szpitali wydzielane są specjalne stre
fy dla rodziców. W zależności od 
potrzeb i warunków panujących w 
poszczególnych placówkach może 
to być zaaranżowanie nieużywa
nego pomieszczenia lub fragmentu 
korytarza, wyposażenie szpitala w 
odpowiednią ilość składanych łóżek 
lub urządzeń sanitarnych, czy zorga
nizowanie miejsca do wypoczynku i 
zabawy z dziećmi. Badania dowodzą,

wanych dzieciach pozytywnie wpły
wa na wyniki terapii i w znacznym 
stopniu przyspiesza proces leczenia.

W środę 30 listopada podczas fi
nału 16. edycji programu w Powia
towym Zespole Szpitali w Oleśnicy 
mali pacjenci oraz ich rodzice otrzy
mali do użytku wygodne, w pełni 
urządzone pomieszczenia, w któ
rych mogą razem spędzać czas, za
pominając o chorobie i stresie. Wy
remontowany pokój socjalny oraz 
świetlica na oddziale dziecięcym 
-  wygodne funkcjonalne meble, a 
także osobne, specjalne miejsce do 
przygotowania szybkiego posiłku, 
kolorowe ściany i nowe zabawki -  
mają pomóc przetrwać trudny okres 
pobytu w szpitalu.

Prace wykończeniowe trwały do 
ostatniej chwili, ale na szczęście 
udało się je zakończyć w terminie. 
Zaangażowali się w nie, na zasadzie 
wolontariatu, pracownicy z oleśnic
kiego rejonu Budimex SA.

- Realizując program, z każdą jego 
edycją uświadamiamy sobie, jak

ważne jest stworzenie w polskich 
szpitalach odpowiednich -  wygod
nych i przyjaznych przestrzeni dla 
rodziców chorych dzieci. Bardzo 
się cieszę, że mamy w Polsce kolej
ny szpital ze „Strefą Rodzica". Już 
dzisiaj mogę zapewnić, że firma 
Budimex SA będzie kontynuować 
realizację projektu, a w przyszłym 
roku zwiększymy jego zasięg- - po
wiedział zadowolony Krzysztof Ko
zioł, dyrektor Biura Komunikacji Bu- 
dimeksu. Pochwały adresowano do 
osób, które włączyły się w urządze
nie wyremontowanych pomieszczeń.

Uroczystego otwarcia Strefy po
przez przecięcie... bandaża dokona
li: pełnomocnik dyrektora szpitala 
ds. restrukturyzacji Piotr Rogalski, 
starosta Wojciech Kociński, wicesta- 
rosta Piotr Karasek oraz Krzysztof 
Kozioł z firmy Budimex.

Po oficjalnym otwarciu dzieci 
oraz rodzice od razu mieli okazję do 
przetestowania nowego miejsca. Na 
ustach wszystkich zagościł szczery 
uśmiech.

Paw eł Najdek

'T ines o p e ra to r
b a n ko w y

Fints Operator Bankowy 
OLEŚNICA, ul. Krzywoustego 3A

tel. 71/3969023,691 359 595 
Email: olesnica@operatorbankowy.

Placówka czynna: 10:00 -17:00

Przyjdź i bezpłatnie sprawdź jaki 
kredyt możesz otrzymać.
U nas oferta wielu banków.

Bezpłatn ie zbadam y Twoją zdolność 
kredytową
Podpow iem y Ci jak obniżyć Twoje raty

Przedstaw im y Ci oferty wielu renomowanych 
banków i fum pozabankowych

szybka 
decyzja

w ofercie kredyty:

gotówkowe i konsolidacyjne 
dla firm i rolników 
hipoteczne
dla wybranych zawodów 
samochodowe, leasing 
Pożyczki pozabankowe

Fines S .A . z  siedziba w  Sopocie (8 1 -8 4 2 ), ui. Józefa W ybickiego 13C, w pisana do Krajow ego Rejestru S ądow ego p row adzonego przez Sąd Rejonow y Gdaiisk-Północ pod n um e rem  KRS 
0000416708, NIP 5 8 5 -1 4 1 -2 5 -2 1 , o kapitale zakład o w ym  w  wysokości 500.000 zł, opłaconym  w  pełni, działa poprzez swoich Autoryzow anych P artnerów  jako pośrednik k redytow y banków : 
Alior Bank SA, Bank 8PH SA, Bank Pocztow y SA, Getin Noble Bank SA, Nest Bank S.A ., Plus Bank SA, T F  Bank AB , Ferratum  Bank p.l.c, BZ W B K  SA, Deutsche Bank Polska SA, Raiffeisen Bank Polska 
SA oraz firm  pożyczkow ych: Aasa Polska SA, Axcess Financial Polana Sp. z  o.o., SM S Kredyt Sp. z  o.o., InCredit Sp. z o .o„ NetCredit Sp. z o .o„ IPF Polska 5p. z o.o., Regita Sp. z o.o., Vivus Finance 
Sp. z o.o., Zaplo Sp. z o .o„ TAK TO  Finanse Sp. z  o.o., O ptim a Sp z  o.o., Fundusz M ikro Sp. z o .o„ Iwoca Poland Sp. z o.o. oraz Pragm a Faktoring S .A .W  zakresie u m ó w  ze w spółpracującym i banka
m i i firm am i pożyczkow ym i Fines S.A. jest um o cow a ny do: przedstaw iania oferty kredytow ej/pożyczkowej; przetw arzania  danych, informacji i dok om e n tów  dotyczących osób ubiegających 
się o kredyt/pożyczkę oraz przekazyw ania  im  informacji i d ok u m e n tó w  kredytow ych; ( w  niektórych przypadkach) podpisyw ania u m ó w  kredytu/pożyczki i/lub w y p ła ty  k w oty kredytu/pożyczki 
na podstaw ie otrzym anych pełn om ocn ictw ; w yjaśniania przyczyn braku spłaty kredytu/pożyczki. Stan na dzień 0 2 .1 1.2016r.

E C H A  N A S Z Y C H  P U B L IK A C J I

MGK wyjaśnia
W n aw iązaniu  do artyk u łu  

„Cena śmieci bez zmian" Panora
ma Oleśnicka nr 48 z 30.11.2016 r. 
pragnę wyjaśnić Czytelnikom, a 
przede wszystkim Panu Radnemu 
Siedleckiemu, zawiłość określenia 
„liczba pracowników zatrudnio
nych w systemie gospodarki odpa
dami".

Otóż na wstępie chciałbym po
twierdzić, że wszystkie przytoczo
ne liczby są prawdziwe, tylko do
tyczą albo danych historycznych, 
albo wynikają z niewystarczające
go zgłębienia tematu dot. podziału 
pracy i alokacji kosztów osobowych 
na poszczególne działalności.

Liczba 52 pracowników dotyczy
ła całości zatrudnienia w Zakładzie 
Oczyszczania Miasta w latach 2013
-  2014, a 11 osób było bezpośrednio 
zaangażowane każdego dnia w 
odbiór odpadów od mieszkańców 
na 1 zmianę na początku funkcjo
nowania nowego systemu śmiecio
wego (3 śmieciarki z 3-osobowymi 
brygadami + 1 bramowiec z 2 oso
bami). To dane historyczne.

Aktualnie po zamknięciu wysy
piska w Smolnej i zracjonalizowa
niu zatrudnienia w ZOM pracuje 40 
osób, z tego:
- 4 etaty nierobotnicze (kierownik, 
mistrz, dyspozytor, inspektor ds. 
rozliczeń),
- 3 etaty w Smolnej ( obsługa skła
dowiska, wagi, punktu przeładun
kowego i PSZOK-u ZZO Olszowa),
- 2 etaty -  Warsztat (utrzymywa
nie stanu technicznego pojazdów 
i sprzętu),
- 1 etat -  PSZOK ul. Moniuszki 
czynny 46 godzin w tygodniu,
- 30 etatów kierowców, operato
rów i ładowaczy, którzy obsługują 
7 śmieciarek, 3 zamiatarki, 1 pole
waczkę, 2 pojazdy bramowe i 1 po
jazd -  hakowiec i sprzęt ręczny do 
sprzątania placów, parkingów, za
toczek -  oczywiście nie cały sprzęt 
jest wykorzystywany codziennie.

Nie ma m ożliw ości dokona
nia podziału pracowników, aby 
wykonywali codziennie te same 
czynności dla tych samych zlece
niodawców (pracownicy zmieniają 
miejsca pracy, brygady, obsługiwa
ne pojazdy w zależności od harmo
nogramu, potrzeb, absencji urlopo
wej i chorobowej).

37 etatów  (prócz 3 etatów w 
Smolnej) jest pośrednio lub bezpo
średnio zaangażowanych w pracę 
w systemie gospodarki odpadami, 
dlatego aby dokonać w łaściw e
go podziału kosztów -  należało 
stworzyć metody alokacji i klucze 
podziałowe na poszczególne dzia
łalności -  tego dokonaliśmy we 
współpracy z niezależnym audy
torem z firmy PKF Consult z War
szawy, który zaakceptował osta

teczne podziały. Nadal z miesiąca 
na miesiąc będą powstawać różnice 
w ilości osób pracujących dla danej 
działalności i dla danego zlecenio
biorcy, gdyż są to wielkości zmien
ne wynikające z przyjętych metod 
podziałowych:
- karty pracy,
- sondy paliwa,
- ilości kilometrów bieżących sprzą
tanych ulic.

Dla celów czysto hipotetycznych 
możemy przyjąć następujący po
dział tych 30 stanowisk robotni
czych bezpośrednio zaangażowa
nych w poszczególne działalności:

- 4 osoby oczyszczanie ulic i pla
ców miasta Oleśnicy: sprzątanie 
ręczne miasta -  2 osoby, obsługa 
zamiatarek i polewarki -  2 osoby;

- 15 osób zaangażowanych w 
systemowy odbiór i transport od
padów od nieruchomości zamiesz
kałych i selektywną zbiórkę i prze
twarzanie odpadów;

- 11 osób zaangażowanych w 
odbiór i transport odpadów od 
nieruchomości niezamieszkałych 
i usługi komercyjne dla mieszkań
ców (big-bagi, kontenery).

Ufam, że powyższe informacje 
pozwolą lepiej zrozumieć organi
zację i wewnętrzny podział pracy 
w Zakładzie Oczyszczania Miasta 
należącym do MGK Spółka z o.o. w 
Oleśnicy i wyjaśnią rzekome nieści
słości związane z określeniem licz
by zatrudnionych pracowników.

Sław om ir Wers

Od re d a k c ji:
Możemy powiedzieć, że załatwi

liśmy przewodniczącemu Komisji 
Ładu Przestrzennego naszą publi
kacją w poprzednim numerze po
wyższą wyczerpującą informację 
na temat zatrudnienia przy obsłu
dze odpadów w miejskiej spółce. 
Dzięki temu Damian Siedlecki nie 
musi - zgodnie z radą wiceburmi
strza Sadowskiego - wysyłać pyta
nia do prezesa, na które ten mógłby 
mu nie odpowiedzieć, bo nie ma 
takiego obowiązku.

lei. 314-95-49. 
0-606-87-42-72

BAZAR ZA BRAM*
Oleśnica 

ul. Wrocławska 30 B

OKNU -PCII 
ŻALUZJE
R A T Y !

WYKONUJEMY
POSADZKI 

MIKOKRETEM

DOM POGRZEBOW Y
MM

Oleśnica, ul. Armii Krąjowej 1, www.chaber.eu 
tel. 71314-21-51,601-77-13-69,661-954-167,601-533-166 •

C A ŁO D O BO W Y  
P R Z E W Ó Z  ^ ^ J f c Ł Y C H j

Kompleksowo, godnie.

http://www.olesnica24.com
http://www.chaber.eu
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Gdzie chcą mieszkać, 
skąd uciekają?
W  2015 roku jed yn ie  867 p o l
skich gmin osiągnęło dodatnie 
saldo migracji. Wśród nich trzy 
z powiatu oleśnickiego.

Z danych pochodzących z ran
kingu zrównoważonego rozwoju 
wynika, że wysokie dodatnie sal
do migracji, określające przyrost 
ludności na pewnym terytorium, 
w ystępuje głównie w gm inach 
znajdujących się w zasięgu oddzia
ływania aglomeracyjnego dużych 
miast. Twórcy rankingu, badając 
napływ ludności na 1000 miesz
kańców, za każdą osobę przyzna
wali gminie po jednym punkcie.

W 2015 roku jedynie 867 gmin 
osiągnęło dodatnie saldo migracji 
(czyli więcej osób tu przybywało 
niż się wyprowadzało). Ranking 
obejmuje 2.478 miejsc. Sprawdź w 
naszej ramce, czy twojej gminie nie 
grozi czasem wyludnienie...

NASI W R AN K IN G U
139. Dobroszyce +8,66
433. gmina Oleśnica +3,01
644. miasto Oleśnica +1,36
752. Syców +0,72
985. Dziadowa -0,43

1.795. Międzybórz -3,72
1.908. Twardogóra -4,23
1.932. Bierutów -4,35

Łapią włamywaczy
W ykryw alność w łam ań uległa  
znacznemu wzrostowi.

Przed 2 tygodniami podaliśmy infor
mację o ilości kradzieży z włamaniem 
w powiecie oleśnickim za okres 3 
kwartałów, a nie - jak błędnie zinter
pretowaliśmy policyjną prezentację 
- za III kwartał roku 2016.
Warto podkreślić, że wykrywalność 
włamań w porównaniu do analogicz
nego okresu roku ubiegłego uległa 
dużemu wzrostowi. W powiecie ole
śnickim z 43,6 proc. w r. 2015 wzrosła

Jak widać, tylko cztery gminy z 
naszego powiatu osiągnęły dodat
nie saldo migracji. Zdecydowanie 
najwyżej, ze wskaźnikiem wyraź
nie wyższym niż pozostali, są Do
broszyce. W Białym Błocie, Bart
kowie i Malerzowie wciąż chętnie 
osiedlają się m.in. wrocławianie.

Dobrze wypadła też gmina Ole
śnica, a na plusie są jeszcze Oleśni
ca i Syców. W tych czterech gmi
nach ludzie chcą mieszkać.

Gorzej jest w czterech pozosta
łych. Zwłaszcza w Międzyborzu, 
Twardogórze i Bierutowie. Z nich 
zdecydowanie więcej osób ubywa 
niż przybywa.

Jak wypadają najlepsi? Na czele 
rankingu znalazły się Komorniki 
z woj. wielkopolskiego (36,52). Za
raz za nimi uplasowało się wielko
polskie Dopiewo (36,03) i dolno
śląska Czernica (35,29). Biorąc pod 
uwagę gminy miejsko-wiejskie, 
największy dodatni współczynnik 
migracji wystąpił w dolnośląskich 
S iechnicach  (33,40), a spośród 
gmin miejskich na prowadzeniu 
znalazły się mazowieckie Marki 
(24,15).

Największy spadek mieszkań
ców odnotowały gminy położone 
w województwach mazowieckim, 
lubuskim, pomorskim i lubelskim. 
W Mikołajkach Pomorskich -15,55, 
a w Wyrykach -15,90. (ror)

do 52,6 proc. w r. 2016. Natomiast 
na terenie miasta i gminy Oleśnica 
wykrywalność włamań wzrosła z 29,2 
w r. 2015 aż do 46,5 proc w r. 2016.
W mieście i gminie Oleśnica od stycz
nia do połowy listopada odnotowano 
17 włamań do obiektów handlowych 
i usługowych, a w analogicznym okre
sie r. 2015 - 24, co stanowi dynamikę 
70 proc.
W październiku i listopadzie zatrzy
mano 3 sprawców, którym udowod
niono 18 włamań. Sąd na wniosek 
policjantów poparty przez Prokuraturę 
Rejonową zastosował wobec nich 
tymczasowy areszt na 3 miesiące.(ror)

W rekontrze do Platformy
Niedawno odeszli z Platformy. Teraz założyli swoje stowarzyszenie. Jego 
kandydatem na burmistrza będzie Adam Horbacz.

Na Platformie się zawiedli - stworzyli alternatywę

W sali konferencyjnej „Zacisza" 
odbyło się spotkanie założycielskie 
nowego stowarzyszenia. Jego ini
cjatorami byli dawni liderzy Plat
formy, którzy niedawno z partii 
odeszli. W spotkaniu wzięło udział 
14 osób. Przyjęły one jednomyślnie 
uchwałę o powołaniu stowarzysze
nia i jego statut.

- Dzisiejsze spotkanie to począ
tek budowy nowego powiatowego 
ruchu samorządowego. Jego stwo
rzenie jest odpowiedzią na sygnały 
od mieszkańców, mających dosyć 
partyjnych przepychanek, ocze
kujących rzetelnej pracy i współ
pracy dla dobra naszych wspólnot. 
Już niebawem spotkam y się że 
wszystkimi zainteresowanymi ak
tywnością w ramach naszego no
wego projektu - powiedział Adam 
Horbacz, radny powiatu.

To właśnie on został wybrany na 
przewodniczącego. W skład zarzą
du weszli: wiceprzewodniczący -  
Wojciech Brym, sekretarz -  Marcin 
liski (obaj to radni miejscy), skarb

nik -  Katarzyna Horoś i członek -  
Joanna Just.

- Stowarzyszenie tworzą ludzie 
pełni energii i przekonania, że 
można razem zdziałać wiele, dla 
miasta i powiatu. Chcą to robić w 
oparciu o wartości, szanując od
mienność opinii, podejmując decy
zje wedle demokratycznych zasad 
- ocenia Joanna Just (startowała z 
list PO w 2014 r.), znana m.in. z cel
nego oka w strzeleckiej drużynie 
koła Lotnik. To czytelna aluzja do 
powołania nowego koła Platformy 
i zawoalowana krytyka tej decyzji.

Członkami Komisji Rewizyjnej 
zostali: Piotr Pawłowski, Grzegorz 
Boś i Agnieszka Pawłowska. Na 
wniosek przewodniczącego wy
brano rzecznika prasowego, któ
rym został Wojciech Brym.

- Nazwa stowarzyszenia, logo 
i inne szczegółow e inform acje 
zostaną przedstawione opinii pu
blicznej na osobnym spotkaniu po 
formalnej rejestracji stowarzysze
nia - mówi Wojciech Brym.

Dodajmy, że wśród założycieli 
są też m.in. Wojciech Salik, prezes 
MKP Atol; Kazimierz Surowiak, 
prezes Oleśnickiego Klubu Mode
larskiego i eks-radny PO Jarosław 
Kempa.

Oficjalnie nikt tego na razie nie 
potwierdzi, ale wedle naszej wie
dzy kandydatem stowarzyszenia 
na burm istrza O leśnicy będzie 
Adam Horbacz. Powołanie stowa
rzyszenia może mieć decydujący 
w pływ  na polityczne w ybory 
Jana Bronsia. U jaw niliśm y już, 
że obecny radny powiatowy za
stanawia się nad startem w wy
borach na burmistrza lub kandy
dowaniem na funkcję starosty za 
dwa lata. Wystawienie Horbacza 
to osłabienie kandydatury Bron
sia w głosowaniu na burmistrza, 
bo powoduje podział podobnego 
elektoratu. W tej sytuacji może on 
swoje polityczne działania skiero
wać na walkę o przyszłe kierowa
nie powiatem.

(ror)

J u ż  2 5  la t  j e s t e ś m y  r a z e m

RFUNDACJA REHABILITACJI

Oleśnicki Program 
Profilaktyki Wad Postawy 
Rehabilitacja Lecznicza

F u n d a c j a  w s p i e r a n a  p r z e z  
S a m o r z ą d y  M i a s t a  i G m i n y  O l e ś n i c a .

http://www.olesnica24.com
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Nagrody od ministra
280 tysięcy złotych przekazała  
m inister rodziny, pracy i po li
tyki społecznej na nagrody w  
Powiatowym Urzędzie Pracy w  
Oleśnicy.

Na liście rankingowej, prowa
dzonej przez Ministerstwo Rodzi
ny, Prący i Polityki Społecznej, Po
wiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy 
zajmuje 16. miejsce w skali kraju 
na 314 powiatów i 343 powiatowe 
urzędy pracy. Oceny powiatowych 
urzędów pracy na podstawie osią
ganych w skaźników  dokonuje 
minister pracy. Potem przyznaje 
nagrody - po złożeniu wniosków 
przez starostę powiatu.

- PUP w Oleśnicy wypracował 
w 2015 roku dwa rodzaje nagród 
przyznanych ze środków m ini
stra pracy. Pierwsza, w wysokości 
171,7 tys. zł, to nagroda „dwóch 
procent" z przyznanego algoryt
mu, w związku z osiągnięciem  
wymaganych wskaźników okre
ślonych przez M inisterstw o; a 
druga to nagroda specjalna w 
wysokości 111,6 tys. zł w związ
ku z osiągnięciem wymaganych 
w skaźników  efektyw ności za
trudnieniowej oraz kosztowej i 
w związku z tym odpowiednio 
wysokiego miejsca na liście ran
kingowej ministra - mówi Panora
mie Irena Lisikiewicz, dyrektorka 
oleśnickiego PUP.

f*T f
W

Przypomnijmy, że od pewnego 
czasu w gronie Zarządu Powiatu 
toczy się dyskusja na temat zmian 
organizacyjnych i finansowych 
w PUP. Jak już informowaliśmy, 
Krzysztof Sycianko (PiS) złożył 
wniosek o analizę regulaminu or
ganizacyjnego Urzędu Pracy „w 
celu zracjonalizowania funduszu 
wynagradzania w jednostce". Jak 
czytamy w protokole z prac Zarzą
du, jest to „motywowane spadkiem 
bezrobocia i wynikiem kontroli 
przeprowadzonej przez kontrolera 
wewnętrznego Starostwa".

We wrześniu i październiku w 
Powiatowym Urzędzie Pracy prze
prowadzone zostały trzy kontrole 
zewnętrzne: problemowa ze Sta
rostwa Powiatowego w zakresie: 
analizy struktury organizacyjnej 
jednostki, prawidłowości zasze
regowania pracowników admi
nistracyjno-obsługowych, prze
pisów wewnętrznych w zakresie 
wynagrodzeń oraz prawidłowości 
wydatkowania środków na wyna
grodzenia osobowe; oraz kontrola 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy i doraźna wojewody 
dolnośląskiego.

- Protokoły kontroli nie wska
zują uchybień i zaleceń pokontro
lnych. Są one dostępne w Biulety
nie Informacji Publicznej Urzędu 
- dodaje dyrektor. (ror)

m  ł  r m
Minister przyznała dyrektor dwie nagrody

NAGRODY
dyrektor 8.000 + 7.500 zł
kierownicy 9.800 -14 .000  zł
pracownicy kluczowi 2.000 - 6.700 zł
pracownicy 1.600 - 4.500 zł
obsługa 1.800 zł

POWIAT W SKRÓCIE  
Prezydent dziękuje
Biblioteka i Forum Kultury w 
Oleśnicy otrzymała podziękowania 
od prezydenta Andrzeja Dudy za

udział w ogólnopolskiej akcji Naro
dowe Czytanie. Tegoroczna edycja 
akcji poświęcona była książce 
Henryka Sienkiewicza „Quo vadis”. 
Co napisał prezydent? Zobacz na 
olesnica24.com.

OPTYK
S O C ZE W K I 
PR O G RESYW N E

□

B A D A N IE  W Z R O K U  -
Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21 

Zapraszam y: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13 
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Hala tu, hala tam
Dwie hale w szybkim tempie wyrosły w krajobrazie Oleśnicy. Jedna na 
Krzywoustego, druga na Energetycznej.

Hala Alucromu w strefie ekonomioznej

lenie na budowę hali magazynowej 
z częścią biurowo-socjalną oraz 
urządzeniami budowlanymi, zwią
zanymi z tym obiektem, w tym z 
parkingiem, zbiornikiem retencyj
nym i wiatą na rowery - mówi Re
nata Bernacka.

O biekt ma 4 .575 mkw. p o
wierzchni zabudowy i kubaturę 
36.605 m3. ł-Jpla magazynowa bę
dzie obiektem parterowym, zaś 
część socjalno-biurowa dwukon
dygnacyjna.
- Terminu realizacji nie znamy. 
Hala produkcyjna będzie budowa
na w następnej kolejności - dodaje 
naczelnik.

Drugi z obiektów buduje dzia
łająca już w Oleśnicy od lat firma 
Anis Opakowania Sp. z o.o.
- Anis 30 września dostał pozwo
lenie na budowę hal magazyno
wych o powierzchni zabudowy 
8.025 mkw. i kubaturze 107.543 m3
- mówi R. Berńacka. - Są to dwie 
parterowe hale magazynowe, sta
nowiące jeden obiekt budowlany. 
Anis stawia też budynek admini- 
stracyjno-higieniczno-sanitarny o 
powierzchni 106 mkw. i 15-metro- 
wą portiernię. Powstaną również 
drogi wewnętrzne, plac manewro
wy, chodniki i ogrodzenie.

Dodajmy, że 28 października 
spółka otrzymała pozwolenie na 
przebudowę zakładu produkcji 
opakowań do żywności, w tym 
zm ianę sposobu użytkow ania 
części pomieszczenia magazyno
wego surowców na pomieszczenie 
produkcyjno - magazynowe oraz 
budowę wiaty (463 mkw.) i dwóch 
ramp rozładunkowych przy bu
dynku.

(hag)
fot. Grzegorz Huk

Niech nam żyje 200 lat!
List gratulacyjny przesłała pre
mier Szydło, a odczytał go bur
mistrz Kołaciński.

Anna M ajcherek 28 listopada 
ukończyła okrągłe 100 lat. Z tej 
okazji burmistrz oraz licznie-zgro- 
madzona rodzina złożyli jubilatce 
życzenia, odśpiewując gromkie 
„200 lat"! Pani Anna otrzymała 
piękne kwiaty oraz wyjątkowy 
tort, z którego osobiście zdmuch
nęła świeczki. Michał Kołaciński 
podarował jej również urodzinowe 
upominki, a także odczytał okazjo
nalny list gratulacyjny od premier 
Beaty Szydło. Nie zabrakło szam
pana i wspólnego toastu.

W tym miejscu powstanie hala Anisu

W błyskawicznym tempie, mimo 
kapryśnej aury, powstają w Oleśni
cy dwie nowe hale z funkcją maga
zynową.

Pierwsza z nich zlokalizowana 
jest w Oleśnickiej Strefie Gospo
darczej przy ul. Krzywoustego, 
druga przy Energetycznej. Nowe 
technologie budowy takich obiek
tów pozwalają znacznie skrócić 
czas budowy. Przykładem może 
być nowa hala GKN Driveline. 
Wygląda to - w dużym uproszcze
niu - tak, że do wylanych solidnych 
stop fundametowych przytwier
dza się betonowe słupy nośne, a do 
nich stalową, ażurową konstrukcję. 
Potem trzeba przykręcić gotowe, 
ocieplone panele ścian i dachu oraz 
podłączyć niezbędne media.

' W ciągu niespełna miesiąca wy
rosły w mieście dwa nowe obiekty
0 których opowiedziała Panoramie 
naczelnik Wydziału Architektury
1 Budownictwa Starostwa Powiato
wego w Oleśnicy.

- Pierwsza z hal to inwestycja 
firmy Alucrom Sp. z o. o., która 
otrzymała 3 października pozwo-

Jubilatka ze swoim synem Mirosławem

Dostojna jubilatka była wzruszo
na i szczęśliwa. Spytaliśmy, jaki ma 
sposób na długowieczność. - Dużo 
ruchu (w młodości uprawiała wie
le dyscyplin, m. in. piłkę ręczną i 
palanta) oraz zdrowa dieta -  trze
ba jeść jak najwięcej warzyw, a w

szczególności marchwi -  zdradziła 
swój sekret.

Anna Majcherek urodziła się w 
Miłaczewie, w Wielkopolsce. Do
czekała się dwóch synów, dwóch 
wnuczków i jednej wnuczki oraz 
jednej prawnuczki. P.N.

http://www.olesnica24.com
http://www.optyk-olesnica.pl
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Komendant wierzy 
w otwarcie wieży

Cztery gitary, w tym pochodzącego z Oleśnicy 24-latka (2. z prawej)

Karol Mruk, wchodzący w skład 
kw artetu  g itarow ego Erlendis  
Q u arte t, zdobył II. nagrodę w  
M iędzynarodow ym  Konkursie  
Muzyki Kameralnej w Cremonie 
(Włochy).

24-letni Karol M ruk z Oleśni
cy w swoim rodzinnym mieście 
ukończył Szkołę Muzyczną w kla
sie gitary Anny Pietrzak. Naukę 
kontynuow ał w O gólnokształ
cącej Szkole Muzycznej II st. we 
Wrocławiu, w klasie gitary Marka 
Zielińskiego i Akademii Muzycz
nej w Poznaniu, w której kształcił 
się pod kierunkiem dra Łukasza 
Kuropaczewskiego. Jest laureatem 
kilkunastu konkursów muzycz
nych odbywających się w kraju i 
za granicą.

N ajnow szy laur przyw iózł z 
włoskiej Cremony. Był członkiem 
polskiego kwartetu gitarowego 
Erlendis Quartet, który zdobył II 
nagrodę w M iędzynarodowym  
Konkursie Muzyki Kameralnej.

Konkurs w Cremonie jest jed
nym z nielicznych tego typu wy
darzeń w Europie, w którym do
puszcza się do udziału zespoły o 
jednorodnym składzie instrumen

talnym. Uczestnicy przygotowują 
godzinny program. Konkurs po
dzielony jest na dwa etapy - elimi
nacje i finał. W konkursie wzięło 
udział 37 zespołów, a Erlendis 
Quartet był jedynym mającym w 
swoim składzie gitarę klasyczną. 
Do finału zakwalifikowano 12 ze
społów.

Erlendis Quartet to jeden z naj
bardziej obiecujących zespołów 
kameralnych w Polsce. Jako jeden 
z nielicznych na świecie łączy w 
tak w yraźny sposób fascynacje 
muzyką gitarową i kameralną. Ar
tyści starają się stale przekraczać 
granice własnego instrumentu (z 
isl. erlendis -  poza granicami).

Zespół współtworzą: Anna Cho- 
rążyczewska, Adrian Furmankie- 
wicz, Wojciech Jurkiewicz i Karol 
Mruk. Wszyscy są wielokrotny
mi laureatam i konkursów gita
rowych. Obecnie artyści na stałe 
związani są z Danią. Tam pracują 
i kontynuują edukację na studiach 
podyplom ow ych na kierunku  
muzyka kameralna w Królewskiej 
Akademii Muzycznej w Kopenha
dze. Otrzym ali taką szansę jako 
pierwszy kwartet gitarowy w hi
storii uczelni. (OAI)

Część konferencji burmistrza zdominowało wystąpienie szefa oleśnickiego OHP. 
W planach ma m.in. udostępnienie dla zwiedzających galerii widokowej na wieży.

- Chciałbym podziękować mi
nister Rafalskiej, komendantowi 
głów nem u OHP, m in ister B e
acie Kempie oraz burm istrzowi 
Oleśnicy za wsparcie.w kwestii 
remontu dachu naszego obiektu - 
powiedział Przemysław Wróbel, 
komendant Centrum Kształcenia 
i Wychowania OHP, który był go
ściem konferencji prasowej władz 
Oleśnicy.

- Remont jest na ukończeniu. 
Połać z zewnątrz już jest odebra
na, połać wewnętrzną oddamy za 
3 tygodnie. Wymieniono poszycie 
o powierzchni ponad 1000 metrów 
kwadratowych, a koszt to ok. 420 
tysięcy złotych. Wszystko zostało 
wykonane zgodnie z zalecenia
mi konserwatora zabytków, który 
również odbierał zewnętrzną po
łać. Nie miał zastrzeżeń - dodał 
Wróbel.

Komendant dziękował też wy
m ienionym  w yżej osobom  za 
zaufanie i zorganizowanie na te
renie Zamku Książąt obchodów 
Dni Europy. - Myślę, że wypadło 
to bardzo dobrze, a goście byli za
dowoleni. Otworzyłem zamek dla 
zwiedzających i z perspektywy 
czasu uważam to za dobre posu
nięcie, bo statystyki nie kłamią. 
Tylko w tym roku zamek odwie
dziło ok. 4 tysięcy turystów. Roz
poczęliśmy żmudną pracę zwią
zaną z promocją zamku, nie tylko 
przez Dolnośląską Organizację Tu
rystyczną, do której należymy, ale 
także w ramach własnych działań. 
Mamy nową stronę internetową, 
wydaliśmy w łaśnie nowe prze
wodniki. Stawiamy na ofertę noc
legową, myślimy o nocnym zwie
dzaniu zamku - mówił komendant.

Ujawnił, że ma zamiar wystą
pić do wójtów i burmistrzów w 
powiecie oleśnickim o stworzenie 
powiatowej informacji turystycz
nej, która mieściłaby się w Oleśni
cy. - Byłaby w zamku, czynna 7 
dni w tygodniu i dostępna przez 
cały sezon. Zamek oleśnicki jest 
największą atrakcją turystyczną w 
powiecie, a jego wspieranie to do
bra inwestycja - ocenił.

Dodał, też, że ma w planach udo
stępnienie dla zwiedzających gale
rii widokowej na wieży. - Na ten

cel przeznaczym y 
w przyszłym roku 
60 tysięcy złotych, 
pochodzących w 
połowie z miasta i 
połowie z centrali 
OHR Nie potrafię 
p o w ie d z ie ć , 
czy ten 
p o -

sięcy swojego urzędowania 
zrobił o wiele więcej niż 
jego poprzednicy przez 
kilka lat". - Nie da się w 
8 miesięcy naprawić tego, 
co było zaniedbane. Troszkę 

dla mnie jest dziwne, że pewne 
osoby chodzą wokół [tematu], 

a nikt nie chce przyjść i 
porozmawiać. Jeżeli 

w skażą źró-

mysł uda nam się zrealizować w 
przyszłym roku, bo to niełatwa 
inwestycja, ale na pewno będzie 
realizowana, a efekt to dodatkowa 
atrakcja dla naszych gości - powie
dział.

Wróbel, pytany o formułowane 
przez lokalnych działaczy SLD 
słowa krytyki pod swoim adre
sem, stwierdził, że „przez 8 mie-

dło finansowania i będzie szansa, 
to pochylimy się nad tym. To nie 
jest tak, że my nie chcemy. Nagle 
teraz obudzili się... Platforma z PSL 
trzymali władzę i nagle organizują 
konferencję z działaczami SLD, jak 
to dużo trzeba zrobić. Mój telefon 
prywatny, który stał się telefonem 
służbowym, jest dostępny, więc 
nie ma problemu. Jestem otwarty 
na wszystkie formy współpracy, 
nie mam w tym względzie uprze
dzeń do nikogo. Jeśli ktoś ma 
dobry pomysł na restaurację czy 
modernizację zamku, jestem do 
dyspozycji - podkreślał Przemy
sław Wróbel Grzegorz Huk

Takie widoki - już wkrótce!

Dyskusja bez władz
Dywagacje i w cześniejsze opi
nie uznajemy za celowe ją trze 
nie, żeby spowodować niepokój 
w środowisku - mówi burmistrz 
w  kontekście spotkania Komite
tu Obywatelskiego.

2 grudnia odbyło się pierwsze 
spotkanie Komitetu Obyw atel
skiego, powstałego z inicjatywy 
Platformy Obywatelskiej. Temat 
brzmiał: „Czy zmiana jest dobra? 
-  co nas czeka w oświacie w naj
bliższym czasie?"

Władze Oleśnicy, mimo zapro
szenia, nie wzięły w nim udziału. 
Dlaczego?

- My będziemy się z dyrektorami 
szkół spotykać. Będziemy zabierać 
głos wtedy, kiedy będą fakty doko
nane, a więc kiedy będzie ustawa 
uchwalona przez Sejm, podpisana 
przez prezydenta. Wtedy zabie
rzemy głos oficjalnie. W szelkie 
dywagacje i opinie wcześniejsze 
uznajemy za celowe jątrzenie, żeby 
spowodować niepokój w środowi
sku. Ze wstępnych szacunków wi
dzimy, że raczej nie powinno być 
problemów jeżeli chodzi o zatrud
nienie, dostosowanie tej sieci do 
potrzeb - wyjaśnia burmistrz.

Uchwalenie podstaw programo
wych uznaje za początek, według

którego można projektować dalsze 
zmiany i sieć placówek oświato
wych.

- M iędzy innym i w tym celu 
jedziemy z dyrektorami szkół na 
dwudniowe szkolenie, na którym 
zapoznamy się z całością zmian 
prawodawstwa, przepracujemy te 
propozycje dotyczące sieci szkól 
i być może w grudniu będziemy 
mogli przedstawić mieszkańcom 
Oleśnicy proponowaną sieć szkół 
po zmianach - pod warunkiem że 
ustawę podpisze prezydent i wej
dzie ona w życie. Najważniejsze 
jest dobro ucznia, bo to uczeń jest 
podmiotem tych zmian i mają one 
przynieść zmianę jakościową pol
skiej oświaty - ocenia Kołaciński.

(hag)

Już trzykrotnie w stolicy powiatu gościł Oleśnicki Festiwal Cyrkowo-Ar- 
tystyczny, jeden z największych w Polsce. Podczas trzydniowej impre
zy centrum miasta zamieniło się w scenografię dla spektakli ulicznych. 
Zobaczyliśmy ponad 40 przedstawień i spektakularnie chodzenie 
po linie między kamienicami w Rynku. Na oleśnicki festiwal cyrkowy 
zjechali artyści z całego świata, m.in. z Argentyny, Francji, Belgii, 
Hiszpanii i Urugwaju. Ale kolejna edycja OFCY stała pod znakiem za
pytania - chodziło o poziom dofinansowania. Organizatorzy już zaczęli 
rozglądać się za nowym miejscem. W grę wchodziły Opole i Wrocław. 
Ostatecznie doszło do porozumienia z władzami Oleśnicy. W  sierpniu 
2017 roku Festiwal ponownie zagości w rynku i jego okolicach. (OAI)

http://www.olesnica24.com
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TCy-VZYSTWO

W Bibliotece odbył się event mikołajkowy w ramach Projektu „doChmur”. Było to już trzecie 
wydarzenie zorganizowane przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Oleśnicy w toku tej akcji.

„Dzień Dziecka z TPD" oraz „In
auguracja projektu doChmur" to 
dwa pierwsze wydarzenia zorgani
zowane przez Towarzystwo Przy
jaciół Dzieci w Oleśnicy. To drugie

zapoczątkowało cotygodniowe za
jęcia dzieci z wolontariuszami. Od 
15 października 40 licealistów oraz 
studentów prowadzi warsztaty z 
różnych dziedzin: boks, piłka noż

na, śpiew, zajęcia plastyczne, taniec, 
gra na gitarze, język polski, sztuka, 
behawiorystyka psów, fotografia, 
zajęcia z kamerą, język angielski, 
zajęcia teatralne, przyroda, gra na

pianinie. Inicjatywa ma na celu 
rozwijać zainteresowania młodych 
ludzi, „zarażać" ich talentem dzięki 
starszym koleżankom i kolegom.

Z kolei Mikołajki były pierwszą 
okazją, podczas której dzieci mogły 
zaprezentować to, czego nauczyły 
się na zajęciach. Były śpiewy, tańce 
i recytacje. Występy wzruszyły ro
dziców, wolontariuszy i gości.

A głównym punktem spotka
nia były w arsztaty plastyczne 
przygotow ane przez 
wolontariuszy. Dzieci 
miały szansę wykonać 

1

kreatyw ne ozdoby na choinkę, 
kartki świąteczne, a najmłodsi mie
li do dyspozycji kolorowanki zwią
zane z Bożym Narodzeniem. Pracę 
umilały nam kolędy i świąteczne 
piosenki, które następnie były śpie
wane przez dzieci i wolontariuszy 
w ramach karaoke. Pod koniec za
witał Święty Mikołaj, który rozdał 
dzieciom słodkie upominki. Nie 
był to jednak jedyny Mikołaj w 
sali - każdy uczestnik wydarzenia 

* otrzymał na początku 
mikołajkową czapkę.

(OAI)

Wr O fe śn ic y

Ale fajną zabawę nam zorganizowali! Licealiści i studenci prowadzą warsztaty

Panoram a szkolna

Panoramę Szkolną redagują uczniowie i nauczyciele szkót powiatu oleśnickiego

Na zdjęciu z lewej identyfikator z lotniska w Oleśnicy, czyli niemiec
kiego Oels, przypinany na agrafkę, numer kolejny 560. Z prawej 
nieśmiertelnik z komendantury lotniska Oleśnica. Nieśmiertelnik to 
blaszka (lub kartka papieru w pojemniku bakelitowym), która miała 
identyfikować noszącą go osobę i w przypadku śmierci pomóc ustalić 
tożsamość zwłok. Zdjęcia identyfikatorów udostępniła Sekcja Żywej 
Historii „Arma” z Oleśnicy, która 21 stycznia na podzamczu przedstawi 
inscenizację zdobycia Oleśnicy w 1945 roku. (ror)

Jesień Braci Blackberry
W  tym roku na Międzynarodowe 
K onfrontacje  M uzyczne „M u 
zyczna Jesień” zgłosiło się po
nad 100 muzyków, w tym zespół 
z Oleśnicy.

Na scenie Grodkowskiego Domu 
Kultury zagrało 21 zespołów. W fi

nale mogły znaleźć się jedynie te, 
których występ uwiódł jury. Do 
finału zakwalifikowanych zostało 
pięć zespołów. Wśród triumfato
rów znalazła się grupa Blackberry 
Brothers z Oleśnicy. Ostatecznie 
oleśnicka hardrockowa grupa za
jęła trzecie miejsce. (OAI)

Grają z sukcesem hardrocka

5 miesięcy pracy i prawie 700 ty
sięcy wydanych złotówek zm ie
niło nie do poznania zaniedbane 
podwórko.

Inwestorem remontu podwórka 
u zbiegu ulic Sinapiusa i Lwowskiej 
był Zakład Budynków Komunal
nych, a wykonawcą firma Biobud 
Jerzego i Piotra Schabikowskich. 
Najw iększym  w yzw aniem  dla 
wykonawcy była rozbiórka daw
nego składu węgla. Konieczne były 
pracochłonne i kosztowne prace z 
użyciem specjalistycznego sprzętu 
do cięcia zbrojonego betonu.

Dziś wszystko wygląda pod
ręcznikowo. Na podwórku pojawił

się plac fitness z urządzeniami do 
ćwiczeń, ogrodzony i bezpieczny 
plac zabaw. Przybyło 915 mkw. 
nowych chodriików, wym ienio
no nawierzchnię wewnętrznych 
dróg i placów parkingowych o po
wierzchni 1666 mkw.

W oficjalnym odbiorze ukończo
nej inwestycji udział wzięli m.in. 
dyrektor ZBK Izabella Świąder, 
P iotr Schabikow ski, inspektor 
nadzoru Jacek Kowalski oraz re
prezentująca zarządcę Barbara 
Krawczyk. Odbiorowi z uwagą 
przyglądała się grupka mieszkań
ców. Chwalili dobrą organizację 
pracy oraz jakość w ykonanych 
robót. (hag)

Język bez barier

A  '

Nasza pani Kolumbijka

W  Katolickiej Szkole Pod
stawowej oraz w przed
szkolu prowadzonym  

przez dyrekcję placówki odbywają 
się lekq‘e języka hiszpańskiego z na- 
tive speakerem. Zajęcia prowadzi 
praktykantka Rosa Andrea Akosta 
Hemandes, która przyleciała z da
lekiej Kolumbii. Rosa nie zna języka 
polskiego. Biegle posługuje się hisz
pańskim oraz angielskim. Ucznio
wie zatem na zajęciach nie tylko

poznają hiszpański, ale dodatkowo 
doskonalą umiejętność posługiwa
nia się językiem angielskim, którego 
w szkole uczą się w zwiększonym 
wymiarze (5 razy w tygodniu). Pod
czas zajęć dzieci utrwalają słownic
two oraz osłuchują się z wymową i 
akcentowaniem. Szczególnie ważne 
jest to, że przełamują naturalną ba
rierę wypowiadania się w języku 
obcym. Lekcje wszystkim bardzo 
się podobają.

10-letnia Zuzanna Michalewska z Oleśnicy, uczest
niczka koła wokalnego działającego przy Powiato
wym  Centrum Edukacji i Kultury w  Oleśnicy, została 
laureatką XVII W ojewódzkiego Przeglądu Piosenki 
Dziecięcej w  Kluczborku. Uczestnikami Przeglądu 
byli najzdolniejsi m łodzi wokaliści z województwa 
opolskiego, w ielkopolskiego, katowickiego i dolno
śląskiego. Zuzia zaśpiewała piosenkę w  języku 

angielskim „Do you want to build a snowman” w  kate
gorii szkoły podstawowe klasy IV-VI. Jej opiekunem 

artystycznym jes t Anna Wozińska. fOAJT)

Zdzisław Janiak, pochodzący z 
O leśnicy były g itarzysta B ud
ki Suflera, podzielił się swoimi 
wspom nieniam i do książkowej 
monografii supergrupy.

Trwa przygotowanie monografii 
Budki Suflera dla wydawnictwa 
Prószyński i S-ka. Jej autorem bę
dzie Jarosław Sawie - publicysta 
muzyczny specjalizujący się w roc
ku progresywnym, awangardzie 
rockowej, fusion i folku, współpra
cownik pism „Lizard" i „Akcent", 
autor wierszy i tekstów o muzyce 
publikowanych na łamach „Lizar- 
da", „Akcentu", „Twojego Bluesa", 
„Midrasza" i „Gazety Wyborczej", 
autor książki-wywiadu „Bogdan 
Loebl. Słucham głosu serca" (2015).

Swój wkład w to wydawnictwo 
będzie m iał były gitarzysta ze
społu Zdzisław Janiak. Specjalnie 
przyleciał samolotem z Niemiec, 
gdzie obecnie mieszka, do Polski, 
by spotkać się w Lublinie z auto
rem przyszłej książki i podzielić 
się z nim wspomnieniami. Jak nam 
powiedział podczas przystanku w 
Oleśnicy, do której zawsze wraca z 
wielkim sentymentem, jego wspo
mnienia dotyczyć będą zwłaszcza 
współpracy z Romualdem Czysta- 
wem „Bąblem". To właśnie z nim 
jako wokalistą Budki uczestniczył

Z Budką do książki

Zdzisław Janiak uczestniczył w jubileuszowych koncertach Budki Suflera

Zdzisław Janiak w nagraniu płyt 
Ona przyszła prosto z chmur (1980) i 
Za ostatni grosz (1982). Nasz gitarzy
sta wspomina także zabawne pery
petie związane z wprowadzeniem 
stanu wojennego w Polsce, który 
zastał go wraz z Budką w Grand 
Hotelu w Sopocie.

Dodajmy, że Zdzisław Janiak był 
zapraszany przez Budkę Suflera do 
udziału w koncertach jubileuszo
wych. Z okazji 35-lecia wystąpił w

2009 roku w Operze Leśnej w So
pocie. Dźwięki jego gitary słyszała 
publiczność szalejąca w trakcie ta
kich przebojów, jak Nie wierz nigdy 
kobiecie, czy Wszystko, czego dziś chcę 
(Budka nagrała gościnnie w 1981 
roku podkład instrumentalny do 
piosenki śpiewanej przez Izabelę 
Trojanowską). Książki ze wspo
mnieniami o Budce Suflera można 
się spodziewać w październiku 
2017 roku. (kad)

6-komorowe
PCV

146.5 206.5

CENY 
PRODUCENTA

440 zt 540 7l

DRZWI, ROLETY PCV 
ŻALUZJE, PARAPETY

Jego estradowe wcielenia to Pan Ignacy - zagubiony 
szary obywatel z własną filozofią życiową, Wal

demar K. - rokujący nadzieję na resocjalizację 
cwaniaczek, Marcinek - duże dziecko, Góral 
- z charakterystycznym akcentem. Marcina 
Dańca, który kreuje te postacie, będzie można 
oklaskiwać w piątek 20 stycznia o godz. 18 w 
hali twardogórskiego GOSiR-u. Bilety w cenie 
30 zł do nabycia w GOSiR oraz na stronie 

bilety.gosir.twardogora.pl (tel. 697- 849-803).
(OAI)

Niedoceniany do niedawna i „gi
nący” zawód jest dziś potrzebny 
na rynku. Bo kto upiecze koro
waje czy morengi...

Cukiernictwo, dawniej luksuso
wa gałąź wytwarzania pożywie
nia, dziś przeżywa swój renesans. 
Zawód cukiernika, który jeszcze 10 
lat temu był niedoceniany i pomija
ny, obecnie za sprawą promowania 
powrotu do tradycji, natury i sma
ków z dzieciństwa, znów jest po
pularny. Aktualny trend na zdro
wą, niemodyfikowaną żywność 
sprawia, iż tradycyjne wypieki cie
szą się wielkim zainteresowaniem 
klientów. Ochotnicze Hufce Pracy 
w ramach realizacji projektu z za
kresu „ginących zawodów" zor
ganizowały szkolenie dla byłych 
wychowanków OHP z całej Polski.

10 absolwentów z podkarpac
k ie j W o jew ó d zk ie j K om endy 
OHP przyjechało do oleśnickie
go C entrum , aby zdobyć nowe 
um iejętności, a także podnieść 
kwalifikacje w zawodzie cukier
n ika. Pod okiem  in stru k to rk i 
B ea ty  Bąk m łod zież  p rz y g o 
tow yw ała tradycy jne w ypieki 
oraz zapoznawała się z tajnika
mi przygotow yw ania różnych 
rodzajów  ciast. Z okazji zbliża
jących  się św iąt Bożego N aro
dzenia uczestnicy przygotowali 
także świąteczne domki z pierni
ka, które zabrali ze sobą.

Szkolenie zakończyło się egza
minem sprawdzającym. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali bardzo do
bre oceny, a ich w ypieki zdoby
ły uznanie komisji. Na egzamin 
przygotowano: tort chałwowy z

wiśniam i, tort z bitą śm ietaną i 
owocami, babkę tulipan, sernik 
w iedeński, m orengi, łabędzie z 
ciasta parzonego z bitą śmietaną, 
ciastka owsiane z bakaliami, ciast
ka kocie oczka, ciasto deserowe z 
galaretką, torcik serowy z musem 
brzoskwiniowym, muffinki oraz 
babeczki drożdżowe z jagodami.

Po eg z a m in ie  u czestn ik o m  
oraz in stru k to rce  B eacie  Bąk 
podziękowania złożyli dyrektor 
Centrum  Przem ysław  W róbel i 
przewodnicząca komisji Dolno
śląskiej Izby Rzem ieślniczej. Na 
zakończenie młodzi ludzie otrzy
m ali zaśw iadczenia o ukończe
niu kursu w raz z upom inkam i 
wykonanym i przez instruktora 
kowalstwa uczącego w oleśnic
kim Centrum.

Karolina M iżejew ska (OHP)

W olna trybuna

Upominki zamiast pomysłu
Miłe wrażenie, upominki, ocie

planie wizerunku władzy -  to efek
ty wizyty dr Elżbiety Bojanowskiej, 
podsekretarz stanu w randze wice
ministra w Ministerstwie Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej w Środo
wiskowym Domu Samopomocy w 
Oleśnicy. Sympatyczne spotkanie, 
w którym wzięli udział burmistrz, 
starosta i wojewoda, miało miejsce 
w czwartek.

Rzadko zdarza się, żeby tak waż
na postać odwiedzała nasze miasto. 
Niewiarygodne jest natomiast, że 
Pani Bojanowska nie przyjechała

do Oleśnicy z pomysłami na rato
wanie naszej perły -  Zamku Książąt 
Oleśnickich. Należy dodać, że nasz 
zacny gość pracuje w ministerstwie, 
które zarządza najpiękniejszą bu
dowlą w mieście.

Oleśnicki SLD pod koniec sierp
nia tego roku zaproponował stwo
rzenie grupy lobbingowej, która 
podjęłaby się zdobycia środków na 
remont, wysyłając apel do naszych 
lokalnych samorządowców z burmi
strzem miasta na czele. SLD wska
zało nawet potencjalne źródła finan
sowania, mówiąc o perspektywie

unijnej na lata 2014-2020. Arkadiusz 
Sikora, sekretarz SLD w wojewódz
twie pracujący na co dzień w Ośrod
ku Kultury i Sztuki we Wrocławiu, 
wskazywał przykład starań instytu
cji o 14 min zł na odnowę kamienic. 
Nasz apel pozostał bez odzewu.

Z uwagi na powyższe okolicz
ności oleśnicki SLD ponawia apel 
o utworzenie grupy lobbingowej, 
która miałaby na celu pozyskanie 
środków na ratowanie zamku. Z 
naszej strony oferujemy wsparcie 
merytoryczne oraz zaangażowanie. 
Liczymy, że tym razem nasz apel 
nie pozostanie bez odzewu.

M ichał K araś  
przew odniczący SLD 

w pow iecie oleśnickim

Do Niepublicznego Przedszkola „Bajkowy Klub Malucha” zawitali goście pod opieką Eleonory Marmajew- 
skiej-Basińskiej -  uczniowie klasy 2c z II LO, biorący udział w projekcie szkolnym z okazji Światowego Dnia 
Postaci z Bajek. Przedszkolaki miały okazję obejrzeć przedstawienie pt.”Trzy świnki” oraz wziąć czynny 
udział w zajęciach językowych, podczas których ćwiczyły proste słownictwo związane z bajką oraz Mikołaj
kami w języku angielskim. „Trzy świnki” sprawiły, że na twarzach dzieci pojawił się uśmiech. (OAI)

http://www.olesnica24.com
http://www.olesnica24.com
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Moja droga asfaltowa
Zakończyły się ostatnie inwestycje drogowe na drogach powiatowych, 
zaplanowane do wykonania w 2016 roku. Największy zakres prac wyko
nano w Boguszycach.

Starosta Wojciech Kociński może odnotować na swoim koncie kolejne drogowe inwestycje
W ostatnim  okresie powstały 

dwa chodniki -  w Międzyborzu 
na ulicy Granicznej i w Bukowi
nie Sycowskiej. Łączna wartość 
prac to 162.000 zł. Dofinansowa
nia udzieliła gmina Międzybórz. 
Projekty chodników zostały zre
alizowane w części. - Jeżeli powiat 
będzie mógł przeznaczyć środki 
finansow e na kontynuację tych 
zadań, a gminy je dofinansują, to 
kolejne etapy budowy chodników

będą realizowane w przyszłości 
- mówi M arzena G raczyk, dy
rektorka Zarządu Dróg Powiato
wych.

Przebudowano również kolejne 
odcinki dróg powiatowych: Dzia- 
łosza -  Stradomia Wierzchnia (za
122.000 zł) oraz w Boguszycach 
(380.000 zł) i Sokołowicach (188.000 
zł). Wsparcia finansowego udzie
liły  gm ina Oleśnica i samorząd 
Sycowa. Przebudowy polegały w

GMINY W SKRÓCIE
Sam i się obsłużyli
Policjanci Komisariatu w Sycowie, 
posiłkując się nagraniem moni
toringu, ustalili tożsamość 24- i

29-letniego twardogórzan i za
trzymali ich. Podejrzani - podając 
się za potencjalnych kupujących 
- weszli do sklepu samoobsłu
gowego i zabrali z półek towar, a 
następnie, nie płacąc za niego,

szczególności na wzmocnieniu 
lub wym ianie podbudowy oraz 
w ykonaniu nowej naw ierzchni 
jezdni. W yczyszczono również 
rowy przydrożne, aby poprawić 
odwodnienie. Największy zakres 
prac wykonano w Boguszycach. 
Odbudowano w całości główne 
skrzyżowanie i dojazdy przy ko
ściele. - Stan drogi w tym miejscu 
był zatrważający - przyznaje dy
rektor. (OAI)

opuścili sklep. Ich łupem padły 
artykuły chemiczne i przemysło
we o łącznej wartości około 530 
zł. Sprzedali je  przypadkowym 
osobom. Za kradzież grozi im do 5 
lat więzienia.

Przedszkolak w urzędzie
„E ko lu dk i” o dw ied ziły  Urząd  
Gm iny O leśnica. W  swoim ga
binecie p rzy ją ł je  w ójt Marcin  
Kasina.

Grupa przedszkolaków „Ekolud
ki" z Przedszkola nr 6 w Oleśnicy 
wraz z opiekunkami odwiedziła 
Urząd Gminy w Oleśnicy. Spotka
nie z dziećmi odbyło się w ramach 
cyklu zajęć „Ekoludki poznają za
wody".

Wizyta przedszkolaków rozpo
częła się od zwiedzania sali narad, 
w której odbywają się sesje Rady 
Gminy oraz spotkania z sołtysa
mi. W sali konferencyjnej dzieci 
przyw itał w ójt M arcin Kasina 
wraz z pracownikam i Referatu 
Rolnictwa, Gospodarki Nierucho
mościami i Ochrony Środowiska 
oraz Referatu Promocji, Współpra
cy i Pozyskiwania Funduszy.

Pracownicy Referatu Rolnictwa 
chętnie opowiedzieli, jak wygląda

praca urzędnika oraz jak należy 
segregować śmieci. Po prelekcji 
dzieci obejrzały bajkę dotyczącą 
segregacji śmieci, po czym udały 
się na zwiedzanie Urzędu.

Zwieńczeniem pobytu była wi
zyta w gabinecie wójta. Dzieci 
szczególnie zainteresowane były 
specyfiką pełnienia roli włodarza 
gminy. Wójt, pomimo swych licz
nych obowiązków, znalazł czas, 
aby przyjąć dzieci i opowiedział im 
o pracy urzędników i funkcji urzę
du w gminie. Chętnie odpowiadał 
na wszystkie pytania przedszkola
ków, m.in. „Czy pan wójt lubi swo
ją pracę?".

Na z ak o ń czen ie  sp o tk a n ia  
przedszkolaki otrzymały od Mar
cina Kasiny kamizelki odblaskowe, 
opaski odblaskowe, pamiątkowe 
monety gminy Oleśnica, słodycze, 
jabłka oraz kolorowe balony, które 
sprawiły bardzo wiele radości.

(OAI)

Może kiedyś zasiądą w tej sali jako radni..

Fabryka Mebli
H U D Z I O

Zapraszamy do 320 salonów firmowych w Polsce
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Nowy wóz 
dla straży
T W A R D O G Ó R A  •  Ten nowo
czesny samochód usprawni ra
townicze działania strażaków z 
OSP.

W piątek 25 listopada w godzi
nach południowych mieszkańcy 
Twardogóry ujrzeli jadące na sygna
le samochody strażackie, a wśród 
nich jeden przybrany balonami. 
Był to nowy nabytek przekazany 
miejscowej jednostce Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Uroczyste przeka
zanie nowej scani miało miejsce na 
placu przy remizie. Wyrób firmy 
Wawrzaszek ISS z Bielska Białej to 
specjalistyczny ciężki samochód ra
towniczo-gaśniczy z napędem ute- 
renowionym 4x4 o wartości 953.250 
zł. Pieniądze na jego zakup pocho
dziły z budżetu gminy (400.000), z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
(100.000), z Samorządu Wojewódz
twa Dolnośląskiego (80.000) oraz z 
Krajowego Systemu Ratowniczo- 
Gaśniczego.

Na uroczyste przekazanie po
jazdu przez burmistrza Zbigniewa 
Potyrałę, przecięcie wstęgi oraz po
święcenie wozu przez dziekana ks. 
Ryszarda Jelenia przybyli druhowie 
z OSP w Twardogórze z prezesem 
Mateuszem Szczęchem na czele. To
warzyszyli im koledzy z jednostek 
OSP ze sztandarami pod przewod
nictwem komendanta gminnego 
Marcina Badowskiego. Obecni byli 
też: przedstawiciel wojewody dol
nośląskiego Damian Mrozek, prezes 
zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej Aleksander Skorupa, staro
sta Wojciech Kociński, dolnośląski 
komendant wojewódzki Państwo
wej Straży Pożarnej st. bryg. Adam 
Konieczny, przewodniczący Rady 
Powiatu Alojzy Kulig. Wśród zapro
szonych gości byli również członko
wie rodzin zasłużonych dla OSP.

Andrzej G łow acz

Dobry miesiąc
M IĘDZYBÓ RZ •  Listopad 
przyniósł kolejne sukcesy mię- 
dzyborskiej mleczarni.
W Pałacu Kultury i Nauki pod 
hasłem „Moda na mleko” odbyły 
się największe w Polsce XXV Targi 
Mleczarskie „Mleko-Expo”. Swoje 
produkty wystawiała tam Okręgowa 
Spółdzielnia Mleczarska w Mię
dzyborzu. „Klinek międzyborski” i 
„Osełka międzyborska” otrzymały 
statuetkę za najwyższą jakość, a 
„Maślanka międzyborska" dyplom 
za wyróżniającą jakość.25 listopada 
OSM znalazła się wśród niemal 
2000 wystawców na targach „Orzeł 
Dystrybucji FMCG” na Stadionie Na
rodowym. W konkursie „Polski Smak 
2016” masło „Osełka międzyborska” 
i „Klinek międzyborski” zdobyły 
wyróżnienia.
Podczas jednych i drugich targów 
miały miejsce prezentacje, degusta
cje i liczne imprezy towarzyszące. 
Była także możliwość zakupu pro
duktów mleczarskich od najlepszych 
polskich producentów. (OAI)

11 milionów na gminne inwestycje
DOBROSZYCEa Gmina planuje przeznaczyć w 2017 roku kwotę 11,6 min zł na inwestycje. Wykaz 
zadań i zakupów inwestycyjnych do realizacji na przyszły rok zawiera aż 33 punkty.

Podczas XXIV sesji Rady Gmi
ny Dobroszyce wójt Artur Ciosek 
przedstawił budżet gminy na przy
szły rok.

Dochody wyniosą 32.891.874 zł, 
z czego 25 min to dochody bieżące, 
zaś 7,8 min to dochody majątkowe 
(sprzedaż mienia gminy). W przy
szłym roku wydatki planuje się w 
wysokości 35.219.474 zł. Wydatki 
bieżące wyniosą 23,5 min, a wydat
ki majątkowe - inwestycyjne - 11,7 
min zł. 2.327.600 zł to kwota deficy
tu. Powoduje go m.in. wykup ob
ligacji komunalnych (1,5 min) oraz 
spłata pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej (172.400 zł). 
- Przychody z tytułu emisji papie
rów wartościowych w kwocie 4 
min zł będą źródłem pokrycia pla
nowanego deficytu i rozchodów 
budżetu -  zapewniał wójt.

Ile  i na co?
Jakich inwestycji doczekają się 

mieszkańcy gminy? Najbardziej 
spektakularnym  projektem jest 
budowa przedszkola gminnego w 
Dobroszycach, na którą już w tym

roku wydatkowano około 700 tys. 
zł. W roku przyszłym na ten cel 
zostanie przeznaczone 5.750.400 zł, 
zatem łączny koszt wybudowania 
przedszkola wyniesie ok. 6,5 min 
zł. Zadanie jest współfinansowane 
przez Urząd Marszałkowski, który 
wspomoże gminę kwotą 4 min zł. 
Zarówno wójt, jak i przewodniczą
cy Rady Gminy Dariusz Palma są 
przekonani, że przedszkole będzie 
służyć nie tylko samym Dobroszy
com, ale całej gminie.

Ważną inwestycją będzie także 
budowa chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 340, na odcinku 
od Dobroszyc do Nowosiedlic, 
za kwotę 1.020.000 zł. Uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Dobrze
niu doczekają się wymarzonej sali 
gimnastycznej (1.061.000 zł). Prze
budowana zostanie świetlica wiej
ska w Strzelcach (400 tys.). Nastąpi 
rozbudowa oświetlenia ulicznego 
w Siekierowicach (53.500 zł), Male- 
rzowie (35 tys.) i Sadkowie (30 tys.). 
350 tys. zostanie przeznaczone na 
drogę dojazdową do gruntów rol
nych w Łuczynie, a 340 tys. na bliź
niaczy cel w Siekierowicach.

Wójt przekonywał, że budowa przed
szkola posłuży całej gminie

Mieszkańców Dobroszyc z pew
nością ucieszy przebudowa ulicy 
Osiedlowej (488.804 zł) oraz Topo
lowej (330 tys.). W planach jesHak- 
że zakup samochodu ratowniczo- 
gaśniczego z funkcją ograniczania 
skażeń za 30 tys.

W ioski poszkodowane?
Po zaprezentowaniu wszystkich 

planów inwestycyjnych radny Pa
weł Bieńko zabrał głos, twierdząc,

że „większość inwestycji idzie na 
D obroszyce". Zaznaczył, że są 
one ważne, ale proponował, by w 
przyszłym  budżecie wziąć pod 
uwagę wioski, gdyż tam potrzeby 
są ogromne. Wójt ripostował: Nie 
zgodzę się z tym! Na wioskach 
jest dużo inwestycji za duże pie
niądze. W poprzednich latach też 
były realizowane zadania na wio
skach. Środki na obszary wiejskie 
są wykorzystywane. A budowa 
przedszkola posłuży całej gminie 
-  przekonywał.

Z astępca przew odniczącego 
Rady Zygmunt Maleszka wyliczył, 
że 16 z 33 planowanych inwestycji 
jest na wioskach. Radny Paweł 
Bieńko nie był usatysfakcjonowa
ny. Odpowiedział, że „te inwesty
cje są mało wartościowe, w po
równaniu z tymi realizowanymi 
w Dobroszycach". Pozostali radni 
nie podzielali stanowiska radnego 
Bieńko. Wójt i szef Rady ponownie 
wymienili istotne ich zdaniem in
westycje planowane na obszarach 
wiejskich, pozostając zdecydowa
nie przy swoim stanowisku.

P aw eł Najdek

Będzie bezpieczniej!
D O B R O SZYC E. Przywrócono 5-osobowy skład Posterunku Policji. 
Będzie też w gminie monitoring.

Posterunek Policji w Dobroszy
cach jest w pełnym 5-osobowym 
składzie. Podczas czwartkowej 
sesji Rady Gminy Dobroszyce kie
rownik Posterunku asp. szt. Mar
cin Łuszczyński (na zdjęciu) za
prezentował nowy skład. Od 17 
października załogę dobroszyckiej 
jednostki -  oprócz komendanta 
Łuszczyńskiego - tworzą dzielni
cowy mł. asp. Piotr Jaworski od
powiedzialny za teren: Dobroszyc, 
Dobrej, Dobrzenia, Miodar, Nowi- 
cy i Nowosiedlic oraz dzielnicowy 
R. Żurawski, mający pod swoją 
opieką: Strzelce, Łuczynę, Siekie- 
rowice, Białe Błoto, Mękarzowi- 
ce, Holendry, Malerzów. Ponadto 
służbę w jednostce rozpoczęli: po-
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licjant prewencji Krzysztof Mazur 
i Marek Kołodziejczyk.

Genezę zmian w yjaśniał wójt 
Dobroszyc Artur Ciosek. -  Doko
nano zmian w ramach poprawy 
bezpieczeństw a w gm inie D o
broszyce. Jeszcze niedawno nasz 
posterunek liczył dwóch policjan
tów. Obecnie posterunek został 
przyw rócony do liczby pięciu 
policjantów. Oprócz komendanta 
Marcina Łuszczyńskiego pozostali 
funkcjonariusze to nowe postaci w 
Dobroszycach. Już teraz dochodzą 
do mnie głosy, że mieszkańcy czują 
się bezpieczniej -  przekonywał.

Jak się okazało, zwiększona licz
ba funkcjonariuszy to nie jedyna 
zm iana w kontekście poprawy

bezpieczeństwa w Dobroszycach 
i okolicy. - Będziem y dążyć do 
tego, aby w gm inie Dobroszyce 
wprowadzić również monitoring, 
który miałby na celu sprawowanie 
opieki nad gm iną oraz rejestro
wanie wjazdu i wyjazdu osób na 
teren naszej gminy. Wszystko po 
to, abyśmy mogli uniknąć niepo
trzebnych incydentów i kradzieży. 
Mamy zamiar również doposażyć 
jednostkę policji w nowe kompute
ry -  nakreślił plany A. Ciosek.

Policjanci zmodyfikowanego po
sterunku odnotowują już pierwsze 
sukcesy.

- Zatrzymano sprawcę jedena
stu włamań do mieszkań i domów 
letniskowych na terenie całej gmi

ny, jak i na terenie gminy Twar
dogóra. Sprawca kradzieży został 
osadzony w areszcie śledczym 
-  powiedział zadowolony komen
dant Marcin Łuszczyński. Ponadto 
funkcjonariusze z większą często
tliwością patrolują tereny w pobli
żu szkół.

Na wniosek wójta lokalna spo
łeczność będzie miała możliwość 
zapoznania się z nowymi stróżami 
prawa w trakcie spotkań sołeckich, 
na których obecni będą poszcze
gólni dzielnicowi. P aw eł Najdek

S Y C Ó W  •  Za sprawą sycow- 
skich strzelców, którzy odw ie
dzili przedszkole, maluchy m o
gły nieco pobawić się w wojsko.

W czwartek Publiczne Przed
szkole nr 1 im. Koszałka Opałka w 
Sycowie odwiedzili przedstawicie
le tamtejszego oddziału Związku 
Strzeleckiego: komendant podcho
rąży Jacek Środka, strzelec Barbara 
Środka i sekcyjna Danuta Kostro- 
wicka. Było to przesunięta w czasie 
lekcja z okazji Święta Niepodle
głości. Już na początku spotkania 
maluchy udowodniły strzelcom, że 
potrafią pięknie zaśpiewać „Piecho
tę", a nawet znają wszystkie zwrot
ki tego utworu, czym chyba nie 
wszyscy dorośli mogą się pochwa
lić. Następnie przyszedł czas na

zabawę. Rozpoczęto od wyścigów 
na świeżym powietrzu -  najpierw 
był to zwykły slalom zakończony 
rzucaniem do celu beretem, a póź
niej taką samą trasę przedszkola
ki pokonały konno -  oczywiście, 
na konikach zabawkowych, ale 
widać było, że na kawalerzystów 
też by się nadawały. Za swój zapał 
zostały nagrodzone słodkimi sy- 
cowskimi krówkami. Po powrocie 
do budynku przedszkola strzelcy 
zaprezentowali pewne przedmioty 
związane z wojskowością, a dzieci 
miały odgadnąć ich nazwę i prze
znaczenie. Poradziły sobie z tym 
zadaniem całkiem dobrze, bo cho
ciaż nie znały słowa „manierka", 
to przecież odpowiedź „metalowy 
bidon" też można uznać. Oczywi
ście najwięcej frajdy sprawiło im,

Czy to jest maska na bal maskowy?...

gdy wszystkie prezentowane ga
dżety dostały w swe ręce, toteż po 
chwili hełmy, berety i maski prze
ciwgazowe były rozchwytywane 
i przym ierzane przez każdego. 
Nie zabrakło też gumowej atrapy 
kałasznikowa, przy czym komen
dant Środka pouczył dzieci, aby z

żadnej broni -  nawet takiej zabaw
kowej -  nigdy nie celować do swo
ich kolegów. Na końcu maluchom 
pokazano rzecz najcenniejszą - Or
der Virtuti Militari i wyjaśniono, 
w jakich okolicznościach i za jakie 
czyny można go otrzymać.

Zbigniew N ow ak
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70 lat minęło • • •

W A B IE N IC E  •  26 listopada  
to data szczególna. W tym dniu 
obchodzono jubileusz 70-lecia  
Szkoły Podstawowej w  W abie- 
nicach.

U roczysty  w życiu szkolnej 
społeczności dzień rozpoczął się 
mszą, którą w kościele Nawie
dzenia Najświętszej Maryi Panny 
odprawił proboszcz Robert Bajak. 
Podniosłość święta podkreśliła 
obecność sztandaru i kazanie wy
głoszone przez absolwenta szkoły 
księdza Grzegorza Ławniczaka. 
Po nabożeństwie uczniowie wraz 
z nauczycielami i zaproszonymi 
gośćmi skierowali kroki w stronę 
odświętnie przybranego budynku 
szkoły, w którym kontynuowano 
obchody. Każdy z gości otrzymał 
jubileuszową plakietkę.

- Jubileusz 70-lecia to niezwy
kłe wydarzenie w życiu uczniów, 
nauczycieli, pracowników szkoły, 
absolwentów, mieszkańców wsi. 
To okazja do wspomnień, które za
wsze pozostaną w pamięci. Trud
no bowiem być obojętnym wobec 
miejsca, w którym zostawiło się 
część życia - tymi słowami dyrek
tor Monika Konopa-Grab rozpo
częła oficjalną część uroczystości.

Dziękowała byłym dyrektorom 
szkoły oraz burmistrzowi. Głos 
zabrali również zaproszeni goście.

Po części oficjalnej uczniowie 
zaprezentowali część artystyczną, 
która była okazją do wspomnień, 
a także przypomnieniem, że szko
ła to miejsce, gdzie oprócz nauki 
przeżywa się chwile radości, na
wiązuje przyjaźnie, realizuje ma
rzenia.

Po występach dzieci goście zo
stali zaproszeni na degustację 
jubileuszowego tortu, kawę i her
batę oraz do obejrzenia przygoto
wanych na tę uroczystość wystaw. 
Dużym zainteresowaniem wśród 
zwiedzających cieszyły się kroniki 
szkolne i oglądanie gablot ze zdję
ciami.

Rocznica 70-lecia istnienia szko
ły była wspaniałą lekcją historii dla 
najmłodszego pokolenia uczniów, 
a dla byłego grona pedagogicznego 
i absolwentów świętem i okazją do 
snucia refleksji dotyczących losów 
osób związanych z naszą szkołą.

Dyrektor szkoły, nauczyciele, 
pracownicy i uczniowie dzięku
ją za pośrednictw em  Panoramy 
uczestnikom uroczystości za szcze
re życzenia i pamięć o szkole.

(OAI)

Tworzą nową historię swojej szkoły

GMINY W  SKRÓCIE
Opel w ym usił na audi
W sobotę 3 grudnia ok. godz. 
19.30 na wysokości Świerznej 
kierujący oplem astrą starszy ‘

mężczyzna, wyjeżdżający ze 
wsi, nie ustąpił pierwszeństwa 
nadjeżdżającemu audi. Doszło do 
zderzenia, a audi wpadło do rowu. 
Dwie ranne osoby odwieziono do 
szpitala.

W Gminnym Ośrodku Kultury w Dziadowej Kłodzie odbyły się zajęcia 
tworzenia kartek dla dzieci z oddziału onkologii w Lublinie w ramach 
akcji „Wylosuj Anioła”. Organizatorem zajęć byli GOK i Beata Niwa. 
Inicjatywa wykonywania kartek ma na celu wsparcie dziecka pod
czas trudnego procesu leczenia. Wszystkie wykonane kartki zostaną 
wysłane do dzieci na oddział onkologiczny. Do akcji, oprócz młodzieży, 
przyłączyła się aktywna grupa seniorów z Dziadowej Kłody. (OAI)

SYCÓW. Świąteczny jarmark zawitał do Sycowa, a wraz z nim Mikołaje.

■ '

Sycowskie Śnieżynki są wizytówką miasta

Już po raz 10. sycowski rynek za
mienił się w magiczną krainę prze
pełnioną świątecznym klimatem. 
Tym razem atrakcje trwały przez 
dwa dni: sobotę i niedzielę. Cen
trum miasta, na co dzień zatłoczo
ne samochodami, w ten magiczny 
czas wypełniło się zapachami do
mowych wypieków i melodiami 
kolęd. Już z daleka przechodniów 
wabiły mrugające lampki rozwie
szone na rozstawionych wokół 
rynku kram ikach. Pierw szego 
dnia w stoiskach można było spo
tkać uczniów okolicznych szkół, 
sprzedających często np. własnej 
produkcji ciastka, natom iast w 
niedzielę swoje wytwory oferowa
li miejscowi rzemieślnicy. Można 
było kupić miody prosto z przydo
mowej pasieki, ręcznie wyszywa
ne lalki, niepowtarzalną biżuterię, 
obrazy ludowych artystów i wiele 
innych kunsztownie wykonanych 
drobiazgów. Jak głosiło motto wid
niejące nad kolekcją tradycyjnych 
zabawek: „Wybierając rękodzieło, 
nie kupujesz rzeczy. Nabywasz 
czyjąś pasję, wyobraźnię, kawałek 
serca, kawałek duszy." Również 
dzieci pokazały, że potrafią wyko
nać coś własnoręcznie: przygoto
wywały ozdoby świąteczne oraz 
kartki z życzeniami dla swojego 
chorego rówieśnika Gracjana, na
tom iast w M uzeum  R egional
nym obok rynku prezentowano 
wykonane przez maluchy szopki 
świąteczne oraz prace plastyczne 
przysłane na konkurs pt. „Moje 
święta Bożego Narodzenia". Celem 
tej inicjatywy był nie tylko rozwój 
umiejętności plastycznych dzieci,

kopie biskupiej mitry. Widać więc, 
że wbrew panoszącemu się komer
cyjnemu podejściu do świąt, daje 
się zauważyć powrót do ich V ultu- 
rowych korzeni. Zbigniew Nowak

ale i pogłębienie wiedzy dotyczącej 
symboliki świąt.

Równie ważną częścią impre
zy by ły  w ystępy w okalne: w 
sobotę na scenie pojawili się wy
chowankowie pobliskich szkół i 
przedszkoli, a w niedzielę Pań
stwowej Szkoły Muzycznej I st. 
im. Ignacego Paderewskiego oraz 
podopieczni Centrum Kultury w 
Sycowie. Dodatkową frajdę, nie 
tylko najmłodszym, sprawiło lo
sowanie nagród ufundowanych 
przez licznych sponsorów. W lo
terii mógł wziąć udział każdy, kto 
przywdział na siebie strój św. Mi
kołaja -  wystarczył jakiś charakte
rystyczny element. Często było to 
czerwone czapeczki i pelerynki, 
ale niektórzy bardzo profesjonal
nie podeszli do odtwarzania po
staci świętego i włożyli na głowę

LAUREACI KONKURSU
PRZEDSZKOLA

SZOPKI
1. Larysa Rak, 6 lat - Niepubl. Przed
szkole. Zgrpm. Sióstr Urszulanek
2. Roksana Szewczyk, 6 lat - oddział 0 
SP w Działoszy
3. Grupa 5- i 6-latków - SP w Stradomi 
PRACE PLASTYCZNE
1. Maria Mrugata, 3 lata - Publiczne 
Przedszkole nr 2
2. Natalia i Norbert Byś, lat 5 - Publiczne 
Przedszkole nr 3
3. Michalina Ługowska, 4 lata - Publiczne 
Przedszkole nr 1

KLASY I-III
SZOPKI
1. Hubert Patraś, kl. I - SP w Działoszy
2. Franciszek Dobrzak, kl. V - SP w 
Drołtowicach
3. Bartek i Kuba Kurząc, kl. II i VI - SP 
nr 2
PRACE PLASTYCZNE
1. IgorZarecki, kl, III-S P  w  Drołtowicach
2. Antonina Rosiak, kl. III - SP w Droł
towicach
3. Adam Szewczyk, kl. I - SP w Działoszy

KLASY IV-VI
SZOPKI
1. Weronika Pilszak, kl. V -  SP w Dzia
łoszy
2. Jakub Hejmej, kl. V - SP w Stradomi
3. Bartosz Gorządek, kl. VI - SP nr 2 
PRACE PLASTYCZNE
1. Gabriela Klińska, kl. IV - SP w Droł
towicach
2. Anastazja Więcek, kl. IV - SP nr 2
3. Karol Kowalski,kl. IV - SP w Stradomi

GIMNAZJUM
SZOPKI
1. Natalia i Kacper Zajdler 
PRACE PLASTYCZNE
1. Aleksandra i Klaudia Stasiak

Lubię mówić wierszem
T W A R D O G Ó R A  •  Ćwierć wie
ku ma już Gminny Konkurs Re
cytatorski!

W Bibliotece Publicznej odbył się 
XXV Gminny Konkurs Recytatorski. 
Jury w składzie: Agata Nikolin-Mro- 
wicka, Krystyna Wojtkiewicz i Pa
weł Szumacher oceniało recytacje 43 
uczniów. W kategorii klas V-VI szkół 
podstawowych I Nagrodę Burmi

strza zdobyła Maria Babij, drugą Ka
mila Bilska, trzecią ex-aequo Hanna 
Babij i Maja Juszczak -  wszystkie z SP 
nr 2 w Twardogórze, a wyróżnienia 
otrzymały Martyna Ślusarek i Na
talia Głąbicka z SP w Goszczu, Mał
gorzata Mazur, Gabriela Proć i Julia 
Niciejewska z SP 1 oraz Zuzanna Ma
szyna i Marta Zuchowska z SP nr 2.

W kategorii gimnazjum I Nagrodę 
Burmistrza przyznano Alicji Ciosek,

drugą Amelii Antonowicz, trzecią 
Darii Matysiak, a wyróżnienie Oli
wii Olszańskiej z Gimnazjum nr 1 
w Twardogórze. A w kategorii szko
ły średniej I Nagroda Burmistrza 
przypadła Justynie Słabej, druga 
Aleksandrze Gierus, trzecia Oliwii 
Mielnik, a wyróżnienie Julii Bajsa- 
rowicz z Zespołu Szkół Ponadgim- 
nazjalnych w Twardogórze.

Nagrody książkowe laureaci od
bierali z rąk patrona konkursu bur
mistrza Zbigniewa Potyrały. (abc)
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Jesienny spacer

Szkoła Podstawowa we Wszech- 
świętem zaprosiła dzieci do 
udziału w VII edycji Jesienne

go Konkursu Plastycznego pod pa
tronatem wójta gminy Oleśnica pod 
hasłem „Jesienny spacer". Konkurs 
adresowany był do uczniów klas 
I-III ze Szkół Podstawowych gminy 
Oleśnica oraz dzieci z przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych z gminy 
i miasta Oleśnica. Celem konkursu 
była: edukacja ekologiczna uczniów, 
wzbudzanie zainteresowań przy
rodą, ukazanie zjawisk, bogactwa, 
i piękna jesieni; wdrażanie do ak
tyw nych form spędzania czasu 
wolnego; rozwijanie wyobraźni i 
zainteresowań plastycznych dzieci; 
zachęcanie dzieci do działań twór
czych z materiałem przyrodniczym; 
wymiana doświadczeń w zakresie 
edukacji artystycznej; umożliwienie 
prezentacji uzdolnionych dzieci na 
szerszym forum. Rozstrzygnięcie 
konkursu odbyło się 22 listopada, 
a uroczyste wręczenie nagród 25 
listopada w Szkole Podstawowej 
we Wszechświętem. Dla laureatów 
organizatorzy przew idzieli na
grody rzeczowe oraz prezentacje

wybranych prac na wystawie. Im
prezę uświetnił występ artystycz
ny dzieci ze szkoły podstawowej 
we Wszechświętem. Dzieci zajęły 
następujące miejsca: w kategorii 
przedszkolnej: 1. Filip Wittek SP So- 
kołowice, 2. Adrian Stwora SPGO, 
3. Bartosz Piszczałka SP Smolna, 4. 
Weronika Ryznar Przedszkole nr 
6 Oleśnica, 5. Hubert Szymański 
Ligota Mała; wyróżnienia: Lena 
Nogaj SP Wszechświęte, Maciej Ka
sprzak SP Ligota Mała, Lena Szew
czyk SP Smolna, Lena Krzysiak 
SP Sokołowice, Maja Wojewódzka 
SPGO, Gabriela Ścibura Przedszko
le nr 6 Oleśnica, Janusz Kuriata SP 
Smolna; w kategorii k lasy  I-III: 
1. Julia Kuriata SP Smolna, 2. Cy
ryl Jarząb SP Ligota Mała, 3. Zofia 
Cieślik Sokołowice, 4. Aleksander 
Malinowski SP Wszechświęte, 5. 
Nikola Pajor SPGO; wyróżnienia: 
Kacper Gierczak SP Wszechświęte, 
Aleksandra Leśnierowska SP Ligo
ta Mała, Mateusz Szulc SP Smolna, 
Franciszek Sieruga SP Sokołowice, 
Natasza Krzak SPGO, Marcel Mar- 
ciszewski SPGO, Zofia Gozdek SP 
Wszechświęte. M onika Korzępa

Seniorski finisz

Gratulacje i życzenia zdrowia dla seniorki

TWARDOGÓRA. Mirosława Glabas pokieruje gmin
ną służbą zdrowia.

Na XXII sesji Rady Miejskiej w 
Twardogórze burmistrz Zbigniew 
Potyrała wręczył Mirosławie Gla
bas nominację na stanowisko kie
rownika Samodzielnego Zespołu 
Publicznych Zakładów  Opieki 
Zdrowotnej na okres sześcioletni. 
Kierownik Miejsko -  Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Bo
żena Dżugaj otrzymała nagrodę za 
wysługę lat. Obie panie odebrały 
gratulacje z kwiatami od burmi
strza Zbigniewa Potyrały i wice
burmistrza Ryszarda Gąsiora.

Burmistrz zaprezentował otrzy
m aną we W rocław iu odznakę 
nadaną przez Zarząd Główny 
Związku Kombatantów RP i By
łych Więźniów Politycznych w 
Warszawie za wybitne zasługi 
dla Związku.

Radni jednomyślnie zatwier
d zili w ysokość podatku od 
nieruchomości na rok 
2017. Między innymi 
podatek od budyn
ków mieszkalnych 
lub ich części wy
nosi 0,66 zł za m2, 
od budynków, ich 
części związanych 
z prowadzeniem 
d zia ła ln o ści go
sp o d a rcz e j w y
n osi 20,36 z ł za 
m2. Zatwierdzono 
jednogłośnie wy
sokość stawek po
datku od środków

ciężarowych o dopuszczalnej ma
sie całkowitej niższej niż 12 ton po
datek kształtuje się w przedziałach 
3,5 do 5,5 tony - 554 zł, powyżej 5,5 
tony do 9 ton - 788 zł, powyżej 9 ton 
do poniżej 12 ton - 1286 zł. Podatek 
dla ciągników od 3,5 do 12 ton wy
nosi 1708 zł, a dla pojazdów powy
żej 12 ton uzależniony jest od ilości 
i sposobu zawieszenia osi.

Gmina Twardogóra zawarła po
rozumienie z miastem Oleśnica w 
sprawie zasad organizacji nauki 
religii w punkcie katechetycznym 
kościoła zielonoświątkowego - zbo
rze Zbawiciela w roku szkolnym 
2016/2017, ponieważ jeden uczeń 

w grupie klas V-VI z gminy 
Twardogóra uczęszcza w 
tym punkcie na naukę re
ligii. Twardogóra przeka
że z tego tytułu dotację w 

wysokości 473,19 zł.
Radni udzielili po
mocy finansow ej 
dla gminy Złoto
ry ja  z p rzezn a
czeniem na likwi- 
d ac ję  skutków  
pożaru budynku 
k o m u n a l n e g o  
w ielorodzinne
go w Nowej Zie
mi. Na wniosek 
b u r m i s t r z a  
wyrazili zgodę 
na p rz e k a z a 
nie samochodu 
s t r a ż a c k i e g o

transport owych.  Kombatanci nagrodzili burmistrza od. jako darowiznę
Dla sam ochodów znaką dla gminy Lipia-

Nowa kierownik SZPZOZ

ny w województwie zachodniopo
morskim. Na zakup pojazdu nie 
było chętnych.

Lidia Stanisławska, Mieczysław 
Kowalski i Przemysław Paprocki 
zwrócili uwagę na katastrofalny 
stan dróg powiatowych w gminie 
Twardogóra. Szczególnie chodzi
ło o drogę od 
T w a r d o 
g ó r y  do 
Grabowna 
Wielkiego.
P r z e m y 
sław Paproć 
k i  a p e 
l o w a ł  o 
wyelimi
nowanie 
d z i u r y  
na ulicy 
1 M a j a  
p r z y  
hurtow
ni sp o 
żywczej.
Andrzej 

G łow acz 
fot. Autor

Bożena Dżugaj od lat kieruje pomocą 
społeczną w gminie

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■i

G O S Z C Z  •  Artyści am atorzy  
oznajmili publiczności, że mamy 
jesień. Tego wieczora było wiele 
braw.

Biblioteka Publiczna M iasta i 
Gminy w Twardogórze zaprosiła 
na koncert „Mimozami jesień się 
zaczyna" w ramach cyklu „Lato, 
jesień , w iosna, z im a" w edług 
pomysłu Ireny Gołowacz. Kon
cert odbył się w sali pałacowej w 
Goszczu. Rolę konferansjera peł
niła Anna Rydzyk. Na widowni 
był burmistrz Zbigniew Potyrała 
z małżonką oraz wiceburmistrz 
Ryszard Gąsior.

Koncert rozpoczął Henryk Jan
kow ski p iosen ką „M im ozam i 
jesień się zaczyna". Po nim tercet 
Henryk i Kazim ierz Jankowscy 
oraz Konrad Tesznar w ykonał 
piosenkę „Celina" napisaną przez 
twardogórzanina Ryszarda Gno- 
ińskiego. Kolejnym  w ystępem  
ucieszyła najm łodsza na scenie 
Kamila Bilska. Na jej występ pu
bliczność zareagowała aplauzem. 
Szóstoklasistka Hanna Babij, uta
lentowana deklamatorka wierszy 
i młoda piosenkarka, wystąpiła z 
utworem „Rodzinny obiad". Zna
ne twardogórzanom z artystycz- Twardogórzanki lubią śpiewać

zem niespodzianka powędrowała 
na ręce Bronisławy Rokity i Stefana 
Susidko. Dla seniorów zagrał ze
spół „Boguszyczanie" z Boguszyc.

Na spotkaniu obecni byli także: 
dyrektor GOK Dorota Bartczak, 
dyrektor GOPS Jarosław  Telka 
wraz z pracownikami, przewodni
czący Rady Gminy Tadeusz Kunaj 
oraz ksiądz Ryszard Filozof, który 
wręczył wszystkim zgromadzo
nym drobne upominki.

To wyjątkowe spotkanie uwień
czyło tegoroczny cykl spotkań wój
ta z seniorami.

(OAI)

nych prezentacji Milena Gawin i 
Oliwia Komór w duecie wykonały 
„Strażnika raju". Monika Lewan
dowska, piosenkarka, która za
domowiła się na terenie Goszcza, 
wykonała w języku angielskim  
utwór Etty James „At Last". Gosz- 
czanki Justyna Słaba i Agata Gło
wacz, kolejne laureatki licznych 
konkursów wokalnych, wykona
ły  „Twardogórskie dziewczęta", 
natomiast solo Justyna zaśpiewała 
słynne „Kasztany".

Po w ystępach wokalnych za
prezentowała się Irena Gołowacz 
w p okazie tanecznym  „Tango 
wspomnienie". Dołączyła do niej 
Nadija Łomanowa-Barańska. Pani 
Nadija zaśpiewała także „Love in 
Portofino". Całość zamknęła Nata
lia Łotecka, wykonując „Into You" 
i własnę piosenkę do melodii „Je
siennej".

Impreza została dobrze przy
jęta przez słuchaczy. Były brawa 
i owacje. Podziękowano też na
uczycielom, którzy na przestrze
ni lat byli opiekunami amatorów 
śpiewania w szkołach.

Andrzej Głowacz 
fot. Autor

S M A R D Z Ó W  •  K ilkanaście  
spotkań, kilkuset uczestników, 
mnóstwo ciepłych słów i rado
snych chwil. A ostatnie z cyklu 
spotkań z seniorami odbyło się 
w  Smardzowie.

W ś wi e t l i c y  wi e j s k i e j  w 
Smardzowie bawili się najstarsi 
mieszkańcy wsi. Wójt M arcin 
Kasina wraz z sołtys Smardzo- 
wa Agnieszką Podobińską i rad

nym gminy Wiesławem Podcza- 
szyńskim wręczyli symboliczny 
upominek najstarszej seniorce i 
najstarszemu seniorowi. Tym ra-
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Sportowe echo gminy
Turnieje  m iko ła jkow e

W sobotę w gminnej sali spor
towej w Oleśnicy przeprowadzo
no mikołajkowy turniej piłkarski 
m łodzików  z gm iny O leśnica. 
Rywalizowały drużyny z Ligoty 
Malej, Nowoszyc, Krzeczyna, Bo
gusławie oraz z Boguszyc. Po bar
dzo zaciętych i emocjonujących 
meczach pierwsze m iejsce wy
walczyła reprezentacja chłopców 
z Boguszyc, drugie z Ligoty Małej, 
a trzecie z Nowoszyc. Wszystkim 
zaw odnikom  w ręczono m iko
łajkowe upominki ufundowane 
przez Gminny Ośrodek Kultury 
Oleśnica.

O Puchar W ójta
Trwają mistrzostwa gminy Ole

śnica w siatkówce mężczyzn. Oto 
aktualna tabela:

1. Cieśle
2. Gręboszyce
3. Nieciszów
4. Zarzysko
5. Boguszyce
6. Poniatowice
7. Sokołowice
8. Dziadowa Kłoda
9. Nowoszyce 

10. Wszechświęte

4:1
4:1
4:2
3:2
3:3
2:2
2:4
1:4
0:4

Pierwsza kolejka halowej piłki 
nożnej o mistrzostwo Gminy Ole
śnica rozpocznie się w sobotę 10 
grudnia.

Grupa A, sala w Sokołowicach: 
Świerzna - Poniatowice 17, Ostro- 
wina - Dąbrowa 17.50, Boguszyce
- Sokołowice 18.40, Ligota Polska - 
Jenkowice przełożony

Grupa B, sala w Ligocie Małej: 
Nieciszów - Krzeczyn 17, Cieśle
- Nowoszyce 17.50, Ligota Mała- 
-Piszkawa 18.40, Gręboszyce - Za
rzysko 19.30.

11 grudnia w salach sportowych 
w Sokołowicach i we Wszechświę- 
tem o godz. 11 swoje zmagania 
rozpoczną tenisiści. Rozgrywki 
przeprowadzone zostaną w jednej 
grupie z udziałem 6 drużyn: Soko
łowice, Boguszyce, Krzeczyn, Grę
boszyce, Cieśle, Nowoszyce.

Sokołowice: Sokołowice, Bogu
szyce, Cieśle,

Wszechświęte: Gręboszyce, No
woszyce, Krzeczyn.

O Puchar Ś w iątecznego  
Karpia

17 i 18 grudnia przeprowadzo
ne zostaną turnieje halowej pił
ki nożnej oraz siatkówki kobiet i 
mężczyzn o Puchar Świątecznego 
Karpia. Zgłoszenia drużyn przyj
mujemy do 9 grudnia (piątek) w 
dziale Sportu i Rekreacji Gminne
go Ośrodka Kultury Oleśnica: tel. 
71/721-87-27. Artur Koziara

Kewin dostał specjalny wózek 
B O G U S Ł A W IC E  •  W spólny
mi siłami udało się zebrać 8.500 
złotych.

M ariola i Leszek Stępniowie, 
mieszkańcy Bogusławie, podzię
kowali wójtowi gminy Oleśnica 
M arcinowi Kasinie za pomoc w 
zakupie specjalnego trzyfunkcyj- 
nego wózka sportowego Kozlik- 
-Benecykl dla niepełnosprawnego 
syna. Kewin w wyniku błędu le
karzy i niedotlenienia podczas po

rodu cierpi na porażenie mózgowe 
spastyczne czterokończynowe i 
jest niezdolny do samodzielnej eg
zystencji.

Do akcji dołączyli również: Fun
dacja Aktywne Bogusławice, pre
zes Gminnego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Jarosław Polański 
oraz dyrektor Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Jarosław Telka. 
Wspólnymi siłami udało się zebrać 
całą niezbędną kwotę, tj. 8.500 zł.

(OAI)

W  Gminnym Ośrodku Kultury w Dziadowej Kłodzie rozstrzygnięto 
konkurs profilaktyczny „Młodzi - dla zdrowia”, którego organizatorem 
był miejscowy GOK, przy współpracy z pełnomocnikiem wójta ds. 
uzależnień oraz Gimnazjum. Na prace głosowano za pomocą Facebo- 
oka na profilu GOK. Wygrał plakat Darii Morka i Nicoli Justyniarskiej, 
uczennic Gimnazjum w Dziadowej Kłodzie. Nagrody dla zwycięzców 
i za uczestnictwo w konkursie wręczali: Urszula Rybak - pełnomocnik 
wójta do spraw uzależnień, Renata Kokot - dyrektor Gimnazjum oraz 
Krzysztof Kazimierczak, kierownik GOK. (OAI)
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Najukochańszy przyjaciel
25 listopada to dzień szczególny 

dla wszystkich maluchów, bo wła
śnie w tym dniu ich ulubieńcy - mi
sie obchodzą swoje święto. W Szko
le Podstawowej w Zbytowej z tej 
okazji klasa „0" (Wiktor, Karolina,

Karolina, Kinga, Szymon, Szymon, 
Oliwia, Lena, Bartek, Antoś, Antoś, 
Ala, Jaś, Gracjan, Bartek, Igor, Kac
per, Konrad, Adrian, Wiktor, Mile
na) wraz opiekunką M. Koperniak 
przygotowała apel. Dzieci śpiewa

ły piosenki, recytowały wierszyki 
i tańczyły. Wszystkich przekonały, 
że miś to najukochańszy przyjaciel, 
który zawsze pocieszy w trudnych 
chwilach. Misia można przytulić i 
wyjawić mu swoje tajemnice, a on 
nawet w deszczowe dni odwdzię
czy się zabawą. Małych aktorów 
nagrodzono gromkimi brawami.

Diana A damska

Kinga ma misia. Igor ma misia. Lena ma misia. Mam i ja!

X  WĘGIEL KAMIENNY .
X  WĘGIEL BRUNATNY V"
X  MIAŁ
X* BRYKIET ̂ UKOWY%^v /  - 
X  EKOGROSZEK p i e k l o r z ,

CHWAŁOWICE, EKO-CZEĆH, LEDVICE' 3 % v , i
X  EKOGROSZEK k a m ie n n y  - e e o a / tS L

SKUP ZŁOM

Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 47 A (naprzeciwko Kauflandu) 
Tel. 880-577-649

http://www.olesnica24.com
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Dziewczyny z Bierutowa wygrały II Halowy Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt o Puchar Wójta Gminy Oleśnica pod hasłem 
„Wybieram piłkę - nie alkohol”.

W hali sportowej przy Wileńskiej 
odbyła się kolejna edycja Halowego 
Turnieju Piłki Nożnej Dziewcząt w 
kategorii gimnazjów, pod patrona
tem wójta gminy Oleśnica Marcin 
Kasiny. Tegoroczny turniej odbył się 
pod hasłem „Wybieram piłkę - nie

alkohol". Do rywalizacji przystąpi
ło pięć szkół, grających systemem 
„każdy z każdym".

WYNIKI
1. G Bierutów; opiekun Bartosz Purzyński
2. G Gminy Oleśnica; Izabela Zamorska

3. G1 Oleśnica; Mirosław Mularczyk
4. G Długołęka; Mariusz Kowalski
5. G2 Oleśnica; Marlena Waga i Jacek 
Malczewski

Zwycięskie drużyny z rąk wójta 
Marcina Kasiny i dyrektor Gimnazjum 
Gminy Oleśnica Anny Klimkowskiej

otrzymały okazałe puchary oraz nagro
dy rzeczowe. Dla najlepszego Strzelca 
Patrycji Foluszczyk z Bierutowa oraz 
najlepszej bramkarki Wioletty Grabow
skiej z Gimnazjum Gminy Oleśnica 
ufundowano pamiątkowe statuetki 
oraz nagrody rzeczowe. Organizatorzy

zadbali też o ciepły posiłek - zajadano 
się pierogami.

Turniej współorganizowały Referat 
Promocji Urzędu Gminy oraz Gmin
ne Przedsiębiorstwo Komunalne. 
Sędziowali Zbigniew Olszewski i 
Robert Nowosad. (ds)

Zakładówka ruszyła z kopyta
W meczu otwarcia tegorocznej Zakładówki Kerry okazało się lepsze od Lis-Dachu, a 
w najciekawszym spotkaniu zmierzyli się piłkarze Penny Gondek oraz SportGalerii.
GRUPA A

Swoich meczów nie zaczęli jeszcze 
Królowie Disco - obrońcy tytułu. W 
najciekawszym spotkaniu zmierzyli 
się piłkarze Penny Gondek oraz Sport 
Galerii. Lepsi okazali się ci drudzy, 
którymi z boku dowodził Tomasz 
Idziorek. W pierwszej połowie wy
korzystali dwa błędy w defensywie 
Penny Gondek i na przerwę schodzili 
z dwubramkowym prowadzeniem. 
Po przerwie lepiej prezentowali się 
przegrywający, ale zdołali zdobyć 
tylko jedną bramkę. Najlepiej zapre
zentowali się piłkarze FC Mrągowo, 
którzy rozgromili Gamę aż 9:1.

Armakan - Pogromcy Mitów 
FC Mrągowo - Gama 
Penny Gondek - SportGaleria

w pierwszej połowie ustalili wynik na 
2:0. Bardzo ciekawie było w meczu BD 
Eljot z San Marino. Czołowe drużyny 
zeszłorocznych rozgrywek stworzyły 
emocjonujące widowisko, z którego 
zwycięsko wyszli Kacper Rogala i 
jego zespół. Emocji nie brakowało 
także w meczu Boramex & Pirmet 
z GKN-em. Debiutanci dzielnie wal
czyli z doświadczonymi piłkarzami 
GKN-u i ku zaskoczeniu wszystkich 
udało im się ugrać remis. W czwar
tym meczu grupy Zetka okazała się 
lepsza od Wyborowych.

TABELA
1.FC MRĄGOWO 1 3
2. ARMAKAN 1 3
3. SPORTGALERIA 1 3
4. PENNY GONDEK 1 0
5. Pogromcy Mitów 1 0
6. Gama 1 0
7. Królowie Disco

GRUPA B
W meczu otwarcia tegorocznej Za

kładówki Kerry okazało się lepsze 
od Lis-Dachu. Starzy wyjadacze pod 
wodzą Krzysztofa Małasińskiego już

Kerry - Lis-Dach 
BD Eljot - San Marino 
Boramex & Pirmet - GKN 
Zetka - Wyborowi

TABELA
1. SAN MARINO
2. ZETKA
3. KERRY
4. BORAMEX& PIRMET
5. GKN
6. Wyborowi
7. Lis-Dach
8. BD Eljot

GRUPA C

Twardą szkołę przeszli debiutanci 
z Bizartu. Na powitanie zmierzyli 
się Niedarami, którzy w poprzedniej 
edycji znaleźli się w ścisłym finale.

Na parkiecie widać było olbrzymią 
różnicę pomiędzy zespołami i 7:1 to 
najmniejszy wymiar kary dla de
biutantów. Niewiele gorzej spisał 
się zespół R-Gol Team Dobroszyce, 
który rozbił Bartech 5:0. Nie przestaje 
zadziwiać Świt Wrocław. W minio
nych rozgrywkach nieoczekiwanie 
wyszli z grupy, a teraz już w pierw
szym meczu odnieśli zwycięstwo, 
pokonując zespół Aidy. Mnóstwo 
emocji było w meczu Trans Cargo 
z Oscar Teamem. Drużyna Oskara 
Olczykowskiego prowadziła 3:2, ale 
w ostatnich minutach udało się do
prowadzić do remisu debiutantom 
z Trans Cargo.

Niedary - Bizart 7:1
R-Gol Team Dobroszyce - Bartech 5:0 
Aida - Świt Wrocław 1:2
Trans Cargo - Oscar Team 3:3

TABELA
1. NIEDARY 1 3 7:1
2. R-GOL TEAM 1 3 5:0
3. ŚWIT WROCŁAW 1 3 2:1
4. OSCAR TEAM 1 1 3:3
5. Trans Cargo 1 1 3:3
6. Aida 1 0 1:2
7. Bartech 1 0 0:5
8. Bizart 1 0 1:7

Druga kolejka Atol Cup odbędzie 
się dopiero 6 stycznia.

(jam)

Śląsk za silny
Każda passa kiedyś się kończy 
-  mówi sportow e porzekadło . 
W  sobotę zakończyła się dobra 
passa KK Oleśnica.

KK O leśnica: Zuber (15), Kaczmarek (8), 
Iwanowski (7), Frysztak (5), K. Zakrzewski 
(5), Siworski (3), Cetera (2), M. Stach (2), 
Dudek, Wańczyk, Zakrzewski.

Kwarta po kwarcie: 5:21, 28:4, 
24:13, 26:9.

Po trzech zwycięstwach z rzędu 
drużyna z Oleśnicy zaznała goryczy 
porażki. W spotkaniu IX kolejki III

ligi w hali „Kosynierka" we Wro
cławiu rezerwy Śląska okazały się 
wyraźnie lepsze od podopiecznych 
Piotra Gliniaka.

Mecz miał bardzo dziwny prze
bieg. Oleśniczanie dość zaskakująco 
narzucili tempo gry i po pierwszej 
kwarcie prowadzili aż 21:5! Jak się 
później okazało, podrażnieni „Woj
skowi" nie zamierzali tak zostawić 
sprawy. Niestety, jedynie początkowy 
fragment spotkania był znakomity 
w wykonaniu KKO. Druga kwarta 
to mocna odpowiedź WKS-u (28:4). 
Tym samym po zwariowanej pierw

szej połowie gospodarze prowadzili 
33 do 25.

Po przerwie Śląsk kontynuował 
dobrą grę, stopniowo powiększając 
przewagę -  w trzeciej partii o U, a 
w ostatniej o kolejne 17 „oczek". 
Ostatecznie faworyt sobotniego 
starcia zwyciężył różnicą 36 punk
tów: 83:47. Fenomenalne zawody po 
stronie wrocławian rozegrał 18-letni 
Tomasz Żeleźniak, który zapisał na 
swoim koncie aż 32 pkt. W szeregach 
KK Oleśnica najskuteczniejszy tego 
dnia był Adrian Zuber (15).

Okazja dla oleśniczan do powrotu 
na zwycięską ścieżkę nastąpi już w 
najbliższą sobotę o 15. KKO podejmie 
u siebie Górnika Wałbrzych.

Paw eł Najdek

Olimpia bez Grafa!

Yura odwiedził Oleśnicę
Kto z k ibiców  Pogoni pam ięta  
Y uriya  S u k h o m ly n a , u k ra iń 
skiego  d ynam iczn eg o  s k rzy 
dłowego, który grał w sezonie  
2009/2010 w  Pogoni i zdobył dla 
niej kilka goli?

Popularny Yura pamięta o Oleśni
cy i niedawno odwiedził przyjaciół, 
których tutaj ma. Panoramie udało się 
z nim krótko porozmawiać.
Co sprawiło, że pojawiłeś się w 
Oleśnicy?

Lubię przyjeżdżać do Oleśnicy. 
Mam tu przyjaciół jeszcze z cza
sów gry w Pogoni. Jarek Musiałek 
i Grzesiek Graf pomogli mi w zor
ganizowaniu tego przyjazdu. Teraz 
samoloty linii WizzAir latają z Kijowa 
do Wrocławia, więc jest tym łatwiej. 
Wiemy, że dalej grasz w piłkę. 
Jak ci się układa przygoda z 
piłką w Kijowie?

Gram w zespole, z którym uda
ło nam się wywalczyć awans do 
wyższej klasy rozgrywkowej. Jest

to odpowiednik polskiej czwartej 
ligi. Rozgrywki toczą się głównie 
w Kijowie i najbliższych okolicach. 
Już nie jestem skrzydłowym. Teraz 
pełnię rolę ostatniego obrońcy i awans 
pokazał, że jakoś mi to wychodzi 
[śmiech].
Czy odczuwasz napiętą sytuację 
polityczną w swoim kraju?

W Kijowie aż tak mocno tego nie 
czujemy. Oczywiście, mówię tylko 
o działaniach wojennych. Natomiast 
sytuacja finansowa, czyli kursy walut, 
jest dla ludzi bezlitosna. Wszystko jest 
coraz droższe, a wartość pieniądza 
zmniejsza się z dnia na dzień. Wciąż 
jest też pełno korupcji, która zżera 
państwo od środka.
Kiedy ponownie odwiedzisz 
Oleśnicę?

Chciałbym przyjechać pod koniec 
stycznia, aby uczestniczyć w 4. Tur
nieju im. Sebastiana Musiałka. Taki 
jest mój plan i mam zamiar dotrzy
mać słowa.

(jam)

P ogłoski o tym  s łych ać  było  
już od jakiegoś czasu, ale 
oficjalnie ogłoszono to w 
minionym tygodniu.

Strona klubowa Olim 
pii Oleśnica poinfor
mowała o rezygnacji 
Grzegorza Grafa 
funkcji trenera 
drużyny.

To duże za
skoczenie, po
nieważ to wła
śnie Graf wraz 
z Oskarem Ol- 
czykowskim i 
T o m a s z e m  
Idziorkiem byli 
za łoży cielam i 
Olimpii.

Popularny Tafu 
n ie pod ał przy
czyn od ejścia  z 
klubu. Można się 
domyślać, że swój 
w pływ  m iały nie-

zbyt dobre wyniki, słaba frekwen
cja na treningach i brak 
młodzieżowców, który 
powodował, że drużyna 

w kilku meczach musiała 
grać w dziesiątkę.

W swoim trenerskim CV 
Graf - dzięki Olimpii - może 

wpisać dwa awanse (z B do A 
klasy i z klasy A do okręgów- 

ki). I to rok po roku.
O ile mecze w klasach B 

i A były zazwyczaj łatwe, 
przyjemne i zakończone 

zwycięstwem, to już okrę- 
gówka jest nieco wyższą pół
ką. Rundę jesienną piłkarze 
Olimpii zakończyli na 12 
miejscu z dorobkiem 15

Jakie były  powody 
rezygnacji z pracy? Co 

z trenerską przygo
dą? O tym za tydzień w 
obszernym wywiadzie 
w Panoramie Oleśnickiej.

(jam)

http://www.olesnica24.com
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Podium 
na urodziny
- 4 dni przed tym biegiem 
obchodziłem 70. urodziny, tak 
więc sprawiłem sobie prezent, 
meldując się podium. To już 14. 
raz w tym sezonie -  pochwalił się 
Józef Gręda.
Po raz dwudziesty rozegrany został 
w Bełchatowie 15-kilometrowy bieg 
pod nazwą „Bełchatowska Pięt
nastka”. Wśród 1200 zawodników 
znalazł się również jedyny przedsta
wiciel naszego powiatu, sycowianin 
Józef Gręda.
- To był fajny bieg. Zająłem w nim 
3. miejsce w kategorii M70 i 738. w 
klasyfikacji generalnej. Na pierwszą 
lokatę nie miałem szans, ale do 2. 
miejsca zabrakło mi 2 minut, a prze
cież dwa lata temu osiągnąłem tutaj 
czas o 6 minut lepszy niż dzisiaj 
(1.21.52). Faktem jednak jest, że by
łem wówczas o te dwa lata młodszy, 
a w moim wieku robi to ogromną 
różnicę. Mimo wszystko powinie
nem mocniej powalczyć -  opo
wiadał Panoramie maratończyk z 
Sycowa.- Cztery dni przed biegiem 
obchodziłem 70. urodziny, tak więc 
sprawiłem sobie miły prezent. To już 
14. raz w tym sezonie -  pochwalił 
się Józef Gręda.
Tak dobrze nie było już w Kępnie, 
w 10-kilometrowym III Biegu Ulicz
nym Świętego Marcina, w którym 
nasz przedstawiciel zajął w kategorii 
M65 6. miejsce.
- Szkoda, że nie było „starszej” kate
gorii, bo w niej (M70) byłbym drugi - 
mówi pan Józef. - Z takimi „młodzia- 
kami” z szóstką z przodu nie mam 
żadnych szans. Teraz czeka mnie 
już tylko sylwestrowe bieganie w 
Trzebnicy i można będzie odpocząć
-  dodaje. Witold Lechowicz

Futbalo dla Seby
W Oleśnicy powstało Stowarzyszenie im. Seba
stiana Musiałka „Futbalo” - zajmie się organizacją 
dobroczynnych imprez sportowych.

- Futbalo to nic innego jak piłka 
nożna w języku esperanto. Chcieli
śmy, aby nazwa łatwo zapadała w 
pamięć i odnosiła się do ukochanej 
dyscypliny Sebastiana - powiedział 
Panoramie Grzegorz Jędrysiak, jeden 
z założycieli Stowarzyszenia.

Sebastian Musiałek to zmarły w 
2004 roku dziennikarz Panoramy Ole
śnickiej, pomysłodawca zakładówki 
oraz wiemy kibic oleśnickiej Pogoni. 
Już 28 stycznia 2017 roku odbędzie 
się czwarty Turniej Piłkarski ku Jego 
pamięci.

- Turnieje im. Sebastiana to będzie 
zawsze nasza impreza szlagierowa 
i najważniejsza. W formule stowa
rzyszenia będzie nam znacznie ła
twiej pewne rzeczy zorganizować. 
Pozwoli nam na organizację także 
innych imprez, turniejów, zbiórek, 
itp. Oczywiście wszystko ma mieć 
charakter dobroczynny i charyta
tywny. Sebastian zawsze marzył 
o tym, aby pomagać i ja oraz moi 
przyjaciele chcemy te marzenia urze
czywistnić - mówi brat Sebastiana, 
Jarosław.

Kwartet reprezentacyjny
Dwóch uczniów SP6 w Oleśnicy 
i dwóch gimnazjalistów z Twar
dogóry reprezentowało dolno
śląskich lekkoatletów.

. Lekkoatletyczne ogólnopolskie 
zawody finałowe reprezentacji woje
wódzkich odbyły się w Centralnym 
Ośrodku Przygotowań Olimpijskich 
w Spalę. Zawody miały charakter 
wieloboju lekkoatletycznego (bieg na 
60 m, skok w dal, rzut piłką lekarską 
oraz sztafeta 8 x 200 m).

W reprezentacji gimnazjów Dol
nego Śląska znalazło się dwóch 
uczniów twardogórskiego Gimna
zjum im. Polskich Olimpijczyków: 
Miłosz Wieczorek oraz Jarosław An
drzejczak. Dodatkowo indywidual-

Znów zagramy dla Sebastiana

Członkiem Stowarzyszenia będzie 
mógł zostać każdy chętny. Szczegóło-

mmmiwMiai-Miwi]

wo poinformujemy o tym w kolejnym 
numerze Panoramy. (jam)

nie w skoku ■wzwyż wystartowała 
Jagoda Ślusarek. Są to uczniowie I i 
II klasy sportowej, którzy podczas 
zawodów wojewódzkich wywal
czyli awans do reprezentacji wo
jewództwa.

Awans do dolnośląskiej reprezen
tacji w młodszej kategorii wywalczyli 
też dwaj uczniowie Szkoły Podsta
wowej nr 6 - Jan Mielczarek (rocznik 
2004) i Marcel Brocki (rocznik 2005). 
Obaj biegali na 500 metrów.

Zawody otworzył prezes Henryk 
Olszewski w towarzystwie medali
stów olimpijskich Tomasza Majew
skiego (pchnięcie kulą) oraz Piotra 
Małachowskiego (rzut dyskiem).

Reprezentacja Dolnego Śląska 
wygrała klasyfikację zespołową.fe) Miłosz Wieczorek (z lewej) oraz Jarosław Andrzejczak z Piotrem Małachowskim

I S

Bank Spółdzielczy w Oleśnicy
Grupa BPS

KREDYT 
SZYBKA GOTÓWKA

www.bsolesnica.pl

JUŻ TERAZ
możesz złożyć wniosek 
kredytowy przez internet.

RRSOnadaert 1 kwietnia 2015 roku dla reprezentatywnego 
przykładu kredytu .Szybka Gotówka'  wynosi 12,27 % i zostato 
wytoczone przy następujących założeniach Kredytobiorca 
po»ada radiunek ROR w Banku, całkowita kwota kredytu 
wynosi 1Z800.00 zł., umowa zawarta w  dniu 1 kwietna 2015 
roku na okres 42 miesięcy, oprocentowanie nominalne 7,90%, 
stopa zmienna, raty rĆAvne płatne każdego 15 dnia miesiąca, 
wysokość raty 348,64 zł.. Całkowity koszt kredytu wynosi 
2.598.03 ad. na który składają się: odsetki w wysokości 
1.842,83 zł., prowizja za udzielenie kredytu w  wysokości 
755.20 zł. zgodnie z obowiązującą na ctóeb podpisania 
umowy .Tarytą opłat • prowizji za czynności i usług: bankowe 
pobierane przez Bank Spółdzielczy w  Oleśnicy" Całkowita 
towte do zapłaty ęaez Kredytobiorcę wyroa 15.398,03 złotych.

http://www.olesnica24.com
http://www.bsolesnica.pl
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D A M Y  PR A C Ę
Jednorazowy wpis do tej rubryki kosztuje 5 zł

■ TAPICER - 4 osoby ■ wykształcenie zawodowe, 3-letnie 
doświadczenie, bardzo dobre zarobki - 4.000 zł brutto ■ PRA
COWNIK GOSPODARCZY - 2 osoby ■ WYKLEJACZ NA 
BIAŁO- 2 osoby ■ KRAWCOWA W TAPICERSTWIE -  5 
osoby ■ PRACOWNIK ADMINISTRACYJNY -1 osoba ■ 1/2 
etatu ■ PPH lmport-Export. Twardogóra, ul. Kościuszki 1. Tel. 667- 
475-003, 661-476-393, 722-009-412.
■ KONSTRUKTOR-TECHNOLOG -1 osoba ■ Spółdzielnia In
walidów Spamel, ul. Wojska Polskiego 3. Tel. 71-315-82-01, wewn. 
254, w godz. 7-14, kadry@spamel.com.pl.

K IE R O W C A  
M IĘ D Z Y N A R O D O W Y  

(UE) z doświadczeniem 
prawo jazdy kat. B lub C+E 

Dogodne warunki zatrudnienia 
i wynagrodzenia.
Praca od zaraz! 

Kristom Cargo Sp. z o.o. 
ul. Lwowska 31/207 Oleśnica 

www.kristomcargo.eu 
tel. 601 241 472

Elektrycy! 
Hydraulicy! 

Praca N iem cy!
Zatrudnienie na umowę 
o pracę na niemieckich  

warunkach.
Język niemiecki mile widziany 

więcej informacji pod nr
721-360-899, 606-388-031

Praca w Niemczech
Opiekun/ka Osób Starszych
• Jedna czytelna umowa 

Zarobki do 6000 zł
- BONUSY ŚWIĄTECZNE DO 1000 zł
• Składki ZUS od 4055 zł J L

Zadzwoń 666 826 237 lub odwiedź nas na Dniu Otwartym ! O . t f -
15.12.2016 w  godz. 10-15

we Wrocławiu na ul. Rybackiej 9 Biuro Interkadra.

-H E ID E L B E R G -

drukarnia mik mm ®
L i g o t a  W i e l k a  1 6 a  t e l . 071 3 9 8  8 6  00

W ielobarw ny druk. o ffsęko w y  

- | j tF O d  p ro jek tu  do druku

O G Ł O S Z E N I E
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „ZACISZE" w Oleśni
cy przy ul. Kochanowskiego 5 posiada do wynajęcia nw. 
lokale użytkowe w Oleśnicy:

- lokal użytkowy ul. Kochanowskiego 5 o pow. 35 m2 
(w tym korytarz 5,40 m2), cena wywoławcza -18,00 zł/m2 
netto, wysokość wadium 962 zł
- lokal użytkowy ul. Kochanowskiego 5 o pow. 33,90 
m2 (w tym korytarz 5,50 m2), cena wywoławcza -18,00 
zł/ m2 netto, wysokość wadium 932 zł
- lokal użytkowy ul. 3 Maja 46 o pow. 43,22 m2 (w 
tym korytarz 7,42 m2), cena wywoławcza -18,00 zł/ m2 
netto, wysokość wadium 1198 zł
- lokal użytkowy ul. Mickiewicza 4b o pow. 20,50 m2 
(w tym korytarz 3,40 m2), cena wywoławcza -18,00 zł/ 
m2 netto, wysokość wadium 569 zł
- lokal użytkowy ul. Mickiewicza 4b o pow. 27,80 m2 (w 
tym korytarz 5,50 m2), cena wywoławcza -18,00 zł/m2 
netto, wysokość wadium 770 zł
- lokal użytkowy ul. Mickiewicza 4b o pow. 35,40 m2 (w 
tym korytarz 2,20 m2), cena wywoławcza -18,00 zł/m2 
netto, wysokość wadium 981 zł
- lokal użytkowy ul. 3 Maja 46 o pow. 18,66 m2, cena 
wywoławcza -18,00 zł/ m2 netto, wysokość wadium 
450 zł
- lokal użytkowy ul. Skłodow skiej-Curie 7 o pow.
55,00 m2, cena wywoławcza -18,00 zł/m2 netto, wy
sokość wadium 1 525 zł

Przedmiotem przetargu będzie wysokość miesięcznej 
stawki eksploatacyjnej (bez c.o., funduszu remontowego 
i podatku VAT), wysokość postąpień 1 zł.
Wadium należy wpłacić na konto Spółdzielni w PKO BP 
Oleśnica Nr 43 1020 5297 0000 1202 0000 0067 naj
później w przeddzień przetargu oraz dokonać zgłoszenia 
przystąpienia do przetargu nie później niż 1 godzinę przed 
rozpoczęciem przetargu w biurze Spółdzielni pok. 105.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni 
dnia 14 grudnia 2016 r. o godz. 11:30.

Szczegółowe inform acje dotyczące przetargu można 
uzyskać w biurze Spółdzielni pok. 105 lub telefonicznie 
nr 798-20-24.
Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu w części lub w całości bez podania przyczyny.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI

PRACA
■ Absolwentka finansów i ra
chunkowości poszukuje pracy. 
Tel. 884-082-649.
■ Zatrudnimy RECEPCJONI
STĘ. Praca lekka, łatwa, przy
jemna i bardzo ciekawa. Oferu
jemy umowę o pracę oraz dobre 
wynagrodzenie. CV na adres: 
hotel@hotelamber.pl
■ Firma z Twardogóry, produ
kująca meble tapicerowane, 
przyjmie szwaczki i tapicerów. 
Oferujemy bardzo dobre wy
nagrodzenie i umowę na pe
łen etat. Tel. 604-96-29-28.
■ Przyjmę inżyniera budowy . 
Kontakt w godz. 7.00 do 15.00. 
Tel. 71-398-39-43, 605-246- 
269 lub CV na e-mail: oglosze- 
nia34@interia.pl.
■ Ferma drobiu Sokołowice 
zatrudni kobietę i mężczyznę 
(możliwość zamieszkania). Tel. 
601-774-867.
■ Zatrudnię fryzjera/-kę w Ole
śnicy. Tell. 723-484-377.
■ Szycie ręczne cholewek. Tel. 
71-397-88-86.
■ Firma zatrudni pracowników 
na stanowisko: kierowca kat. B, 
kierowca kat. C+E, mechanik sa
mochodowy, pracownik biurowy. 
Tel. 601-780-183.

SPRZEDAM
■ Pralki, lodówki, zmywarki z 
Niemiec - 220 zł/szt. Tel. 790- 
883-249.
■ Sprzedam (wielką) Nową 
Encyklopedię Powszechną 
PWN 7-tomową w twardej, 
eleganckiej oprawie. Wyda
nie 1997-99. Nieużywana. Stan 
idealny. Ponad 90 tys. haseł. 
150 zł. Tel. 607-643-209.

po rozłożeniu 280 x 100. Cena 
2000 zł. Kontakt: 781-399-160.
■ Sprzedam tanio kask nar
ciarski dla dziecka z certyfi
katem bezpieczeństwa. Tel. 
601-785-163.
■ Sprzedam solary 35 - 45V, 
80W, 1200x600 mm, prod. RFN. 
Tel. 603-975-166.
■ Sprzedam sprzęt windsur
fingowy: deska, maszty, bomy, 
żagle. Tel. 791-206-100.

USŁUGI
■ Czyszczenie dywanów i tapi- 
cerek. Tel. 601-92-68-75.
■ REMONTY DACHÓW, prace 
dekarskie, podbitka. Tel. 665- 
095-109,732-657-190.

G r a n i t y , m a r m u r y  
O L G R A N

-  PO N A D  7 0  K O LO RÓ W
- K O STK A  G RA N ITO W A

-  INNE W Y R O B Y  Z G RA N ITU
Sm a r d z ó w  2 7  b , 

k . O l e ś n i c y .
TEL. 71 -399 -27 -03 , 

607 -199 -059 ; WWW.OLCRAN.RL

Hurt -10  zł 
Detal -11 zł

Zimnica 9 - w godz. 9-17 
Tel. 695-256-286.

■ Sprzedam atrakcyjny stół z 
litego bukowego drewna w ko
lorze mahoniowym, składany 
o wymiarach 180 x 100 cm,

■ Rozniosę każdą ilość ulotek 
reklamowych. Tylko poważne 
oferty. Tel. 698-242-632.
■ Malowanie, tapetowanie, re- 
gipsy, panele, gładzie, luksfe
ry, docieplenia budynków. Tel. 
603-795-542.
■ Profesjonalna pralnia dy
wanów. Tel. 605-878-104.
■ Remonty mieszkań i do
mów, tynki, malowanie, tape
ty, kafle, panele, zabudowy, 
karton, gips. Tel. 732-657-190,
792-156-958.
■ Czyszczenie dywanów i tapi- 
cerek. Tel. 71-780-49-35, 784- 
759-776.
■ NIANIA na telefon. Tel. 512- 
237-963.
■ Naprawa pralek Waldemar 
Płaneta. ul. Chopina 7. Tel. 314- 
49-33, 0-601-78-86-87.

■ Posadzki z mixokreta. Tel.
0-606-874-272.
■ Usługi wykończeniowe  
mieszkań, gładzie, płytki, 
panele, malowanie. Solidnie i 
tanio. Tel. 667-420-041.

kafelki, malowanie, gładzie, 
tanio i solidnie. Tel. 0-665- 
160-732.
■ Nowoczesne instalacje  
grzewcze, gazowe i wodno- 
-kanalizacyjne, montaż i ser
wis kolektorów słonecznych 
renomowanych firm. Klimaty
zacja i wentylacja oraz roboty 
ziemne. Tel. 604-406-519.
■ Hydraulika, junkersy, grzej
niki, inst. wod.-kan. Tel. 665- 
468-587.
■ Całodobowe awaryjne otwie
ranie samochodów i mieszkań. 
Tel. 314-35-45 w godz. 10-18, 
314-88-09 dom, 0-601-76-12-82.
■ ALARMY. ZAMKI antywłama- 
niowe. Tel. 314-35-45 w godz. 
10-18, 314-88-09 dom, 0-601- 
76-12-82.

■ Tanio usługi transportowe. 
Tel. 505-611-842.
■ OKNA PCV. Naprawa i ser
wis. Dobroszyce. Tel. 0-602- 
381-937, www. oknanapoko- 
lenia.pl.

S K J U P  Z Ł O M U

IWYWÓZ GBUZłT

kursy wózki w idłowe + gaz, 
uprawnienia SEP, pomiary elek
tryczne. Tel. 507-823-846.
■ SZAMBA ekologiczne, oczysz
czalnie ścieków - Oltrans Spalice. 
Tel. 606-311-690.

■ Pranie dywanów i tapicerki 
meblowej. Tel. 604-511-683.
SIATKA OGRODZENIOWA. 

PAN ELE.
T e l. 6 0 9 -5 2 7 -8 4 1 .

■ ELEKTRYK - profesjonalny. 
Tel. 537-393-225.
■ Bardzo skuteczne pranie 
dywanów i tapicerki. Tel. 535- 
679-346.

FINANSE
■ Biuro Rachunkowe „De
kret”. Oleśnica, ul. Wiśniowa 
5. Dla nowych firm 1. miesiąc 
gratis. Tel. 605-418-580.

UB EZRIEGZE NIA
- najtańsze OC + AC
- mieszkanie, dom
- życie, szkolne 

i turystyczne
Oleśnica, ul. Młynarska 7/3, 

parter. Tel. 71-721-81-67.

\®^®8050 490/

Tel. 71 788 91 50
■ Deski podłogowe, taraso
we, podbitka. Ceny producen
ta. Tel. 601-973-247.
■ Okna PCV, żaluzje. RATY. 
Wykonujemy posadzki z mixo- 
kreta. Oleśnica, ul. Wrocławska 
30B. Tel. 71/314-95-49, 606- 
874-272.
■ W ESELA - IM PR EZY  - 
ROCZNICE. Kryształowy Dwór. 
Tel. 602-459-919.

■ Ubezpieczamy dzieci, mło
dzież szkolną. Oleśnica, ul. 
Matejki 11 A. Tel. 398-11-22, 
ul. Słowackiego 10.-Tel. 314- 
01-23.
■ Pomoc finansowa bez zbęd
nych formalności. Zadzwoń 505- 
500-509.

K R E D Y T Y

i Montaż płyt gipsowych, .  BHP-Center- szkolenia bhp,

OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta Oleśnicy o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w Rynku w Oleśnicy

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz-. U. z 2016 
r., poz. 778 ze zm ), art. 39 ust. 1, art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowi
sko (j;t. Dz.U. 2016 poz. 353) oraz uchwały Rady Miasta Oleśnicy 
Nr XLIX/373/2014 z dnia 30 października 2014 r„ zawiadamiam
0 powtórnym wyłożeniu
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego dla obszaru położonego w Rynku w 
Oleśnicy wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 14.12.2016 r. do 05.01.2017 r. w siedzibie Urzędu Miasta Ole
śnica, Rynek -  Ratusz, 56-400 Oleśnica, 
pok. 312, w godz. od 8:00 do 16:00 oraz na stronie interneto
wej http://idumolesnica.bip.gov.pl/zagospodarowanie-prze- 
strzenne/.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowe
go rozwiązaniami odbędzie się w dniu 21.12.2016 r. w siedzibie 
Urzędu Miasta Oleśnicy, Rynek -  Ratusz, sala nr 5 o godz. 11:00. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Oleśnicy 
z podaniem imienia
1 nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznacze
nia nieruchomości, której uwaga dotyczy,
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20.01.2017 r. Jako wnie
sione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci 
elektronicznej:

1) opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym, weryfi
kowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu

w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie 
elektronicznym,
2) opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePU- 
AP w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o 
informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne,
3) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o'informatyzacji dzia
łalności podmiotów realizujących zadania publiczne.

Jednocześnie na podstawie art. 39, 40 i 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (j.t. Dz.U. 2016 poz. 353) 
zawiadamiam o możliwości zapoznania się 
z dokumentacją w/w projektu w ramach prowadzonej strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko.'
Wnioski i uwagi w związku ze strategiczną oceną oddziaływania na 
środowisko do ww. projektu należy składać do dnia 20.01.2017 r . :

1) na piśmie do Burmistrz Miasta Oleśnicy z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, ozna
czenia nieruchomości, której uwaga dotyczy,
2) drogą elektroniczną opatrzone tematem: uwaga do prognozy 
oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego dla obszaru położonego w Rynku w 
Oleśnicy na adres: kancelaria@um.olesnica.pl ,
3) osobiście do protokołu w siedzibie Urzędu Miasta Oleśnica, 
w trakcie dyskusji publicznej w dniu 21.12.2016 r. w siedzibie 
Urzędu Miasta Oleśnica o godz. 11:00.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Bur
mistrz Miasta Oleśnicy.

Burmistrz Miasta Oleśnicy

http://www.olesnica24.com
mailto:kadry@spamel.com.pl
http://www.kristomcargo.eu
mailto:hotel@hotelamber.pl
mailto:nia34@interia.pl
http://WWW.OLCRAN.RL
http://idumolesnica.bip.gov.pl/zagospodarowanie-prze-
mailto:kancelaria@um.olesnica.pl
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■ Chwilówki, kredyty. Oferta 
wielu firm. Kilińskiego 2/7. Tel.
793-688-083.

TURYSTYKA
■ Centrum Międzynarodo
wych Przewozów Autokaro
wych, wyjazdy codziennie z 
Oleśnicy, Sycowa, Wrocła
w ia. B ILETY LO TNICZE, 
PROMOWE-zniżki do 90 %. 
OPAL-Rzemieślnicza 10, tel. 
71-398-14-06, Kilińskiego 4 
(koło Biedronki). Tel. 71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Wczasy krajowe 149 ofert. 
Morze, Góry, Jeziora. Dojazd 
własny i autokar. OPAL Ole
śnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS, w Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel.71-398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki). 
Tel.71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl. Dalekie 
Podróże 55 % zniżki z Polski 
bezpośrednio. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS - w 
Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel. 71-398-14-06, Kilińskiego 4 
(koło Biedronki), tel. 71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl”
■ Dalekie podróże: Sri Lanka, 
Meksyk, Kuba, Tajlandia, Domi
nikana, Mauritius, Wyspy Zie
lonego Przylądka 29 % zniżki 
OPAL OLEŚNICA Rzemieśl
nicza 10 (obok PKS w Galerii, 
przy postoju taksówek). Tel. 71- 
398-14-06, Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki), Tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl”
■ Lato 2017,41 % zniżki, zalicz
ka 10 %, dziecko 690 pin, OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS w Galerii przy posto
ju taksówek). Tel. 71-398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.
■ Wczasy, imprezy dla firm i

zakładów pracy 39 % zniżki. 
OPAL Oleśnica, tel. 71-398-14- 
06, 71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesniQa.pl”
■ Wyspy Kanaryjskie 1439 pin. 
OPAL Oleśnica, tel. 71-398-14- 
06,71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.
■ Rejsy cały św iat, basen 
Morza Śródziemnego, dojazd 
gratis. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS w 
Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel. 71-398-14-06, Kilińskiego 4 
(koło Biedronki), tel. 71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl
■ Pielgrzymka do Ziemi Świętej 
2689 pin, bilety wstępu w cenie. 
OPAL Oleśnica, tel. 71-398-14- 
06, 71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.

■ Chorwacja 12 dni wyjazd z 
Oleśnicy co tydzień 1509 zł wy
żywienie, własna plaża, riwiera 
makarska- półwysep Peljesac. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 
10 (obok PKS w Galerii, przy 
postoju taksówek). Tel. 71- 
398-14-06, Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki), tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.
■ Grecja 8 dni samolot Ali Inc- 
lusive przy plaży 1294 zł OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS w Galerii przy posto
ju taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.

M IESZK A N IA
SPRZEDAM
Ogłoszenia osób fizycznych 

o sprzedaży mieszkań 
kosztują 1 zł/słowo 

■ Sprzedam  m ieszkanie  
3-pokojowe na ul. Koperni
ka, I p., 62 m2, cicha, spokojna 
okolica. Tel. 691-743-032.

■ Sprzedam lub zamienię na 
większe mieszkanie na I p., 45 
m2 na IV p. Tel. 787-309-295.
■ MIESZKANIE w prestiżowej 
lokalizacji OLEŚNICY 83,05 m2, 
II piętro, 3p  + k + ł+ p p  + duży 
balkon + garderoba, dwie piw
nice, strych oraz garaż. ADart, 
tel. 71-798-01-49.
■ Oleśnica ul. Lotnicza parter, 
67,6 m2 3 pokoje+2 balkony+- 
garaż. ADart, tel. 71-798-01-49.
■ OLEŚNICA, Rynek 36,3 m2, 
II piętro (pokój 23 m2 +kuchnia 
z oknem+ł). ADart, tel. 71-798- 
01-49:
■ Oleśnica Zielone Ogrody 
piętro budynku mieszkalnego, 
82,01 m2 3 pokoje+ kuchnia + 
łazienka + piwnica + strych + 
ogródek, dodatkowo budynek 
garażu 34,1 m2. ADart, tel. 71- 
798-01-49.

■ Mieszkanie na Klonowej 61,9 
m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
wc, duży balkon. Tel. 535-878- 
387.
■ Sprzedam kawalerkę, 17 m2, 
ul. Młynarska 2/1. Tel. 796-619- 
598.
■ Sprzedam komfortowe miesz
kanie 5-pokojowe, 104 m2,1 p., 
c.o. miejskie, Oleśnica ul. 11 Li
stopada. Tel. 601-774-867.
■ Sprzedam mieszkanie 70 m2, 
3 pokoje, parter, garaż, ogródek, 
piwnica, Nieciszów. Tel. 697- 
183-854.
■ Centrum 61 m2, po remoncie, 
Oleśnica. Tel. 508-344-221.
■ Sprzedam mieszkanie 2-po- 
kojowe, 47 m2 lub zamienię na 
mniejsze. Tel. 782-353-709.
■ Kawalerkę, 40 m2, II p., duży 
balkon, piece, nowe okna, ul. 
Reja 15, cena 100.000 zł. Tel. 
608-194-855.

WYNAJMĘ
■ Do wynajęcia 3-pokojowe w 
Oleśnicy na Sucharskiego. Tel.

790-622-256.
■ Do wynajęcia pokój dla pana. 
Tel. 71-314-72-58.
■ Do wynajęcia mieszkanie, ul. 
Daszyńskiego. Tel. 511-237-766.
■ Do wynajęcia wyremontowa
ne mieszkanie 2-pokojowe w 
Smardzowie. Tel. 500-181-161.

LOKALE
■ Do wynajęcia pomieszcze
nie 100 m2, 70 m2, 35 m2 pod 
działalność, Wały Jagiellońskie 
20. Tel. 601-774-867.
■ Sprzedam lokal użytkowy 
w centrum miasta ul. Trau
gutta 6, pow. 38 m2, wszyst
kie media, własne ogrzewa
nie. Tel. 602-66-77-85.
■ Do wynajęcia lokal użytko
wych 36 m2, dobra lokaliza
cja, obok optyka Lux Sfera, ul. 
Okrężna 1, 1.950 zł netto. Tel.
601-956-584.
■ Do wynajęcia hale 100 m2, 
150 m2, 250 m2, Oleśnica. Tel. 
607-700-096.

DOMY
■ Sprzedam pół bliźniaka o 
powierzchni użytkowej 104 m2, 
całkowitej 216 m2 w Oleśnicy 
lub zamienię na mieszkanie. 
Tel. 723-505-188.
■ Sprzedam lub zamienię 
dom 180 m2, ul. Chabrowa,
790.000 zł. Tel. 603-848-915.
■ Poniemiecki dom w DZIA
DOWEJ KŁODZIE 160 m2, na 
dz.700 m2. ADart, tel. 71-798- 
01-49.
■ NIECISZÓW, DOM stan su
rowy otwarty 168 m2, na działce 
10,5 arów. ADart, tel. 71-798-
01-49.
■ Budynek użytkowy ponie
miecki parterowy, w okolicach 
Oleśnicy, o pow. zab. 249 m2, 
do remontu, na dz.5-arowej. 
ADart, tel. 71-798-01-49.

■ Dom w budowie - SMAR
DZÓW 149,5 m2, na dz.10-aro- 
wej. ADart, tel. 71-798-01-49.

■ POSIADŁOŚĆ - Łuczyna 
gm. Dobroszyce DOM 180 m2, 
na gruncie 67 arów z zabudo
wą gospodarczo-rekreacyjną. 
ADart, tel. 71-798-01-49.

■ Sprzedam dom wolnostoją
cy 190 m2, na działce 11 arów, 
Świerzna. Tel. 601-764-991.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Sprzedam działkę 1 ha, w 
tym 40 arów pod zabudowę, 
Oleśnica Spalice. Tel. 696- 
859-146.
■ Do sprzedania atrakcyjnie 
położona działka budowlana 
o pow. 726 m2, w Oleśnicy na 
Starych Ratajach, 500 m od 
obwodnicy, dobry dojazd do 
Wrocławia i Sycowa, uloko
wana w obrębie ul. Dobro- 
szyckiej, Wielkopolnej i Ja
rzynowej, nieopodal terenów 
rekreacyjnych, 140 zł/m2 do 
negocjacji. Tel. 790-804-873.
■ Sprzedam działki budowlane 
z podłączonymi mediami, Wil
czyce gm. Długołęka. Tel. 601- 
093-661.
■ Sprzedam działki 15-arowe 
w Dobroszycach, z warunkami 
zabudowy, wszystkie media. Tel.
602-381-937.
■ Sprzedam działkę w Ostro- 
winie, 30 arów. Tel. 600-244- 
896.
■ Działka budowlana 0,49 ha 
z pozwoleniem na budowę, 11 
km od Oleśnicy. Tel. 0-696-406- 
792.
■ Kupię działkę budowlaną 
w Oleśnicy. Tel. 603-848-915.
■ Działki budowlane o po
wierzchni 20 arów, Sadków gm. 
Dobroszyce, położone blisko 
lasu, media, prąd, woda, kanali
zacja przy działkach, w sąsiedz
twie nowo powstałe budynki

DZIADUNIO-nasz kolejny DAKO - 4-5-letni pies w ty- WINT-psiak znaleziony w Ole- CASK-ok. 3- letni pies. Mło- SZCZENIAK W TYPIE LA- KOCURKI - 3 kilkumiesięcz-
staruszek, niestety, nie wi- pie labradora, indywidualista, śnicy. Wint jest zwinny, aktywny, dy, wspaniały olbrzym, cieszy BRADORA -  ok, 9-miesięczny ne kociaki białego umaszcze-
dzi. Trafił do nas z pobliskiej uwielbia spacery po lesie. radosny. Toleruje inne psy, nie się wszystkim, jest bardzo szczeniak w typie labradora, został nia, z różnymi łatkami. Ma-
wsi. Szukamy właściciela, Potrzebuje spokoju i cier- wykazuje agresji. Wdzięczny z przyjacielski, nie ma w sobie znaleziony w Sędzicach. Niestety, luchy zachowują czystość,
jak i podejmujemy próbę pliwości. Jest odrobaczony, niego kompan na spacerach i w agresji. Cask jest zachipowany piesek został potrącony przez sa-' korzystają z kuwety, są odro-
znalezienia nowego domu. zachipowany i odpchlony. życiu codziennym. z aktualną książeczką zdrowia, mochód. Szukamy właściciela. . baczone i odpchlone.

K O N T A K T  W  S P R A W IE  A D O P C J I:  6 6 5 -4 9 8 -1 0 0 , 5 17 -0 7 6 -62 0 .

jednorodzinne, odległość od 
Oleśnicy 12 km, 29 zł/m2. Tel. 
697-406-735.
■ Sprzedam atrakcyjnie po
łożoną działkę budowlaną 
w miejscowości Karwiniec- 
-Bierutów. Działka w pobliżu 
drogi asfaltowej z dostępem 
do wszystkich mediów. Po
wierzchnia całkowita 0,25 ha. 
Możliwość wydzielenia dwóch 
odrębnych 0,125 ha działek. 
Kontakt grzeczn. 71-398-86-00.
■ Sprzedam działkę budowla
ną Syców Wioska, 36 arów. Tel. 
605-317-978.

■ OLEŚNICA, ul. Wiejska, dział
ka budowlana 547 m2. ADart, tel. 
71-798-01-49.
■ BOGUSŁAWICE działka 
budowlana 15 arów. ADart, tel. 
71-798-01-49.
■ Oleśnica SPALICE działka 
budowlana 743 m2. ADart, tel. 
71-798-01-49.
■ NIECISZÓW działka budow
lana 13,3 arów, dojazd drogą 
szutrową, media: woda, prąd 
i gaz w drodze. ADart, tel. 71- 
798-01-49.
■ Kupię działkę budowlaną w 
Oleśnicy. Tel. 500-237-185.
■ Sprzedam działki budowlane 
o pow. 10 arów, w miejscowości 
Jenkowice, dojazd drogą asfal
tową, ładna okolica, cena 38.000 
zł/ szt. Tel. 693-075-607.
■ Kupię działkę budowlaną w 
Oleśnicy. Tel. 603-848-915.
■ Sprzedam działki budowla
ne Óleśnica Osada Bystre. Tel. 
696-047-675.

GARAŻE
■ Do wynajęcia garaże przy ul. 
Glinianej i Kopernika. Tel. 510- 
105-422.

 .
W ramach cyklu „Łączy 
nas muzyka” Starosta 

Oleśnicki Pan Wojciech 
Kociński zaprasza 

j wszystkich czytelników 
na koncert pt:

Dawnych 
wspomnień czar
w wykonaniu Klubu 

Seniora 
OLEŚNICZANIE 

MŁODZI DUCHEM 

15 grudnia 
godz. 18:00 

Aula Zamku Książęcego 
w Oleśnicy 
wstęp wolny

O lse24.pl
INTtRNITOWA PLATFORMA HANDLOWA

ZINTEGROWANY SYSTEM:
- mamy 10 ekranów ls@24.pl
- pętla czasowa na jednym urządzeniu max 6 min.
- Twoja reklama wyświetlana jest co 30 - 40 sek.
- gwarantujemy 15 000 wyświetleń każdego 

spotu miesięcznie
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NFZ, LUXMED, prywatnie
Lekarze POZ, bez kolejki, 
przyjęcia z dnia na dzień

C.M. H ipokrates. Oleśnica, 
ul. W rocławska 41 . Tel. 7 1 -3 9 8 -3 3 -2 3 .

h ip o k ra te s -o le s r tic a .p l

NFZ, LUXMED, prywatnie 
Dermatolog bez kolejki

C.M. Hipokrates 
Oleśnica, ul. Wrocławska 41 

Tel. 71-398-33-23.
h ip o k ra te s -o le s n ic a .p l

ROLNICZE
■ Ferma Drobiu Sokołowice 
skupuje zboże. Tel. 601-774- 
867, 71-314-88-92.
■ Ferma Drobiu w Kolonii 
Strzelce skupuje zboże. Tel.
601-934-459.
■ Sprzedam tanio elektrycz
ny wentylator do trawników, 
50 zł. Tel. 601-785-163..
■ Sprzedam pole 6,36 ha, Wy
szogród. Tel. 505-640-240.

■ Sprzedam opryskiwacz 400 
1,10-metrowy, 800 zł. Tel. 696-
722-617.
■ Sprzedam śrutownik do zbo
ża (Bąk), stan dobry, cena 800 
zł. Tel. 699-934-151.

■ ZBIGNIEW OLEJNIK spe
cjalista chirurg ortopeda- 
-traumatolog, Oleśnica, ul. 
Krzywoustego 3c, w torek i 
czwartek 16-18, Twardogóra, 
ul. Krzywoustego 2, piątek 9-11. 
Rejestracja tel. 71-398-60-23.

GABINET UROLOGICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub
USG ^d y  15.30-18.30 u s g  

soboty 10.00-13.00

Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 
Rejestracja: 71-75-75-210,500 22 28 28, 

www.urologolesnica.pl

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

Qmed. Oleśnica, ul. Krzywo
ustego 2 a. Tel. 71-396-21-70,
602-131-992.
■ Specjalista dermatolog Ewa
liska, Oleśnica, ul. Wojska Pol
skiego 12 (pałacyk I piętro) wto
rek i piątek gbdz. 15.30-19.00. 
Rejestracja tel. w godzinach 
wieczornych 0-603-747-009.

■ Protezy zębowe - wykonaw
stwo, naprawy. Leszek Pastu- 
ła. Oleśnica, ul. Mickiewicza 3, 
I p. Tel. 603-934-901.

■ Lek. med. TADEUSZ MA- 
CIEJCZYK - prywatny gabinet 
internistyczny. Oleśnica, ul. 
Kopernika 12. Tel. 506-213-536.

KARD IO LO G
Wioletta Braciszewicz 

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985.

ZW IERZĘTA

S A L O N  
PIELĘGNACJI 

DLA PSÓW  
I  K O T Ó W
„ K R Y S P I "  
prowadzony przez 

dyplomowanego groomera 
i zoopsychologa

Ireneusza Grzesiaka 
Oleśnica, ul. Wały Jagiellońskie 20 

Syców, Wioska 24B 
Tel. 697-452-848, 62-785-31-81

■ GABINET STOMATOLO
GICZNY - lekarz dentysta Grze
gorz Masternak. Oleśnica, ul. 
Żytnia 28. Tel. 503-155-095.
■ KATARZYNA HORNUNG - 
lekarz chorób wewnętrznych, 
specjalista reumatolog przyj
muje w poniedziałki i czwartki od 
16 do 18 przy ulicy Wschodniej
7. Tel. 314-43-53.

■ Lek. med. Andrzej Bana
szak - specjalista ginekolog- 
-położnik, wtorki - piątki od 
godz. 16; USG - poniedziałki 
16-17. Centrum Medyczne

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianek, jąder-biopsje

- badanie znamion 
barwnikowych - dermatoskopia

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego 2A
Środy godz. 16-18. Rej tel. 71/396-21-70

ZD R O W IE
■ Psychoterapia. Tel. 662-722- 
792.

EWA-MED - Specjalistyczny 
gabinet pielęgniarski 

zapewnia profesjonalną 
obsługę pacjenta. 

Przychodnia Mastermed, 
Oleśnica ul. Kopernika 12. 

Tel. 885-883-196, 
71-396-28-65.

■ UROLOG - lek. Stanisław 
Pawlak, konsultacje, USG we 
wtorki i czwartki od godz. 17. 
Centrum Medyczne Daszyń
skiego, Oleśnica, ul. Daszyń
skiego 2 A, tel. 71-396-21-70, 
kom. 603-953-465.

■ Gabinet weterynaryjny 
PRAK-VET lek. wet. Katarzy
na Mróz. Oleśnica, ul. Ogrodo
wa 4B, pn-pt 17-19, sob 10-13. 
Tel. 71-399 10-21.
■ Chcesz mieć czworonoż
nego przyjaciela? Zaadoptuj 
jednego z bezdomnych psów 
lub kotów wyłapanych z terenu 
powiatu oleśnickiego na zlecenie 
Urzędu Miasta. Tel. 71-798-21- 
90.
■ Szczenięta yorka z hodowli 
salonu Kryspi. Tel. 697-452- 
848.
■ Dwie kotki „dachówce” sza
robure szukają domu. Tel. 504- 
012-505, okolice Twardogóry.

LE K A R S K IE
■ Maria Tarnawska - pediatra, 
neonatolog, poniedziałek, 
czwartek 17-19. Ul. Ceglana 
1b. Tel. 314-99-55, 601-459- 
308.

N A U K A
■ Matematyka. Tel. 698-139- 
285.
■ Język niemiecki - korepetycje, 
przygotowanie do egzaminu 
gimnazjalnego i maturalnego. 
Tel. 605-894-074.

ROŻNE
■ Działka ogrodowa z drzewa
mi owocowymi i altaną przy ul. 
Brzozowej. Świetna lokalizacja, 
przy osiedlu. Tel. 601-785-165.
■ 26 listopada w okolicach uli
cy Chopina-Wały Jagiellońskie 
zaginął szaro-bury kotek. Na 
znalazcę czeka nagroda. Tel. 
668-391-188.
■ W dniu 1 grudnia w godzinach 
wieczornych w centrum miasta 
zgubiono torbę z dokumentami. 
Na znalazcę czeka nagroda. Tel. 
730-577-831.

„S IG M A ” 
KANCELARIA PRAWNA
porady prawne, obsługa podmiotów 

gospodarczych, odszkodowania 
komunikacyjne i majątkowe, 

inwestycje, emerytury, 
ubezpieczenia,dojazd do klienta. 

Oleśnica, ul. Młynarska 7 
pok. 5 (parter).

Dyżury: wtorek-piątek w godz. 11-14. 
Tel. 71-725-69-80, 604-119-650; 

sigma.kancelaria@wp.pl, 
www.sigma-kancelaria.pl

AUTO-M OTO

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

AUTO - USŁUGI

POMOC 
DROGOWA
Tel. 601-936-766.

OPEL
■ Astra, 1,6-16 V benzyna, 2001, 
bardzo bogate wyposażenie, 88 
tys. przebiegu, 6444 zł do nego
cjacji. Tel. 603-184-949.

CZĘŚCI
■ Sprzedam tanio 4 stalowe fe
lgi do opla astry II, 200 zł. Tel. 
509-752-101.
■ Sprzedam opony dwusezono- 
we z felgami, 205/55/16 do forda 
mondeo, 700 zł. Tel. 696-722-617.
■ Sprzedam koła zimowe 175/70 
R13 do opla corsy, astra clasic. 
Tel. 504-303-527.
■ Ford focus na części, tanio. Tel. 
513-715-356.

U R Z Ę D O W E  
Z Ł O M O W A N IE  P O JA Z D Ó W

■ wystawiamy zaświadczenia do wydziałów  
komunikacji oraz firm ubezpieczeniowych 
przy odbiorze pojazdu

■ za każdy pojazd płacimy gotówką
■ pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

BURMISTRZ BIERUTOWA 
INfORMUJE

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bierutowie ul. 
Moniuszki 12 zostały wywieszone wykazy nieru
chomości położonych na terenie miasta i gminy 
Bierutów i stanowiących jej własność komunalną, 
przeznaczonych do sprzedaży, dzierżawy, najmu, 
oddania w użytkowanie wieczyste .

Burmistrz Bierutowa 
Władysław Bogusław KOBIAŁKA

UIÓZKI t Ó i K Z K I I  - FOTCUHI - Z N td U lK I
Oletnlca. ul. 3 Maja 22. tal.723 12 23 02, 601 SS 37 63

k a t y i i i
U l .  H e n

O D Z IE Z  S Z K O L N A . D R E S Y
Mrww.aklapmtclialak.pl

 __________
B [ S K ] [ I C § S B  5 6 - 4 0 0  O l e ś n i c a  

u l .  Ś w .  J a d w i g i  4 
t e l . / f a x  7 1 - 3 9 9 - 9 8 - 7 5  

papierniczyamfol@gmail.com

5 6 -40 0  O le śn ica 
u l. D a szy ń s k ie g o  5F 

t e l ./ f a x  7 1 - 3 1 4  76  92

5 6 -4 0 0  O le ś n ic a  
u l . 3 M a ja  16  

t e l ./ f a x  7 1 - 7 9 8 1 1 0 1

B
ZĄTKI od ręki

A m F O L
a m _f o I w p . p i 1

5 6 -4 0 0  O le ś n ic a  
u l . 3 M a ja  1 6  

t e l ./ f a x  7 1 - 7 9 8 1 1 0 1  
k o m . 6 9 3 4 4 4 2 5 0
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Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 10-13,15-18.

Apteka i Centrum
Medyczne \ /

M ASTERM ED
Serdecznie zapraszamy 

do składania deklaracji wyboru
•  lekarza rodzinnego
• pielęgniarki rodzinnej
•  położnej rodzinnej 

www.mastermed.com.pl 
ul. Kopernika 12, Oleśnica. 
Rejestracja: 71/396-28-65.

apieKa i centrum  
Medyczne 

MASTERMED ^
Oferujemy prywatne 

usługi lekarzy wielu specjalności:
kardiolog (USG serca), podolog, dietetyk, 
internista, pediatra, ginekolog, pełna 

liagnostyka USG, lekarz medycyny pracy, 
irolog, neurolog, psycholog, psychiatra, 
psychoterapeuta, ortopeda, fizjotera

peuci dorosłych i dzieci oraz chirurdzy: 
naczyniowy i ogólny, a także lekarze 
stomatolodzy, ortodonta, protetyk i 

chirurg stomatologiczny. 
www.mastermed.com.pl 

Oleśnica, ul. Kopernika 12. 
Rejestracja: 71/396-28-65

Dr nauk med. Jerzy Ceglecki 
specjalista chirurg 

(onsultacje i kwalifikacja do zabiegóv
Syców ul. Daszyńskiego 45 

tel. 602-2^7-716

Przychodnia Specjalistyczr

I  DOKTOR cT
ł  www.janaczko.pl lJ 
Oleśnica, ul. Łąkowa 15

I dr n. med. Andrzej Janeczl 
specjalista chirurgii ogólnej

Jacek Kowalski 
spec|allsta ortopeda, traumatol

Łukasz Janeczko

Katarzyna Janeczka-Puss( 
specjalista medycyny rodzinr

http://www.olesnica24.com
http://www.urologolesnica.pl
mailto:sigma.kancelaria@wp.pl
http://www.sigma-kancelaria.pl
mailto:papierniczyamfol@gmail.com
mailto:ka@poczta.onet.pl
http://www.olesnica24.com
http://www.mastermed.com.pl
http://www.mastermed.com.pl
http://www.janaczko.pl
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Kupuj całość, 
płać po trochu
Infolinia 801700 777 lub 7179 97108

CASTORAMA WROCŁAW KORONA 
ul. Krzywoustego 126A, 51-421 Wrocław 
tel.: (71) 32 08100, fax: (71) 32 08 200

Sklep czynny w godzinach: 
Pon~Sob: &00 - 21:00, W sM 0 -2 fh 0 0

http://www.olesnica24.com

